
  Lote:  0001
 ETXEBE
(S.XX)
"Vista del castillo de Butrón"
Firmado: Etxebe
Óleo / Lienzo 46 x 38 cm. ; 63,5 x 55,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0002
D. BADIOLA
(S. XX)
"Paisaje con molinos de viento"
Firmado: D. Badiola 24-5-73
Óleo / Lienzo 80 x 60 cm. ; 92,5 x 71 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0003
JAVIER MAZO EREÑAGA
(Durango, Vizcaya 1928)
"Vista desde el estanque"
Firmado: Mazo Ereñaga
Óleo / Tabla 41 x 33 cm. ; 55 x 47 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0004
JORDI CURÓS
(Olot, Gerona 1930)
"Pont de les mores, Olot"
Firmado: J. Curós
Óleo / Lienzo  43 x 33 cm. 62 x 54 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0005
J. J.  IBARRA
(S. XX)
"Paisaje montañoso"
Firmado: J.J. Ibarra
Óleo / Táblex 24,5 x 41,5 cm. ; 49 x 65 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0006
FRANCISCO  CARBONELL MASSABÉ
(Barcelona 1928)
"Recó de la Moixina d´Olot "
Firmado: Carbonell Massabé
Óleo / Lienzo  60 x 73 cm. ; 75 x 88 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado )

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0007
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Mediados S. XX)
"Paisaje en el amanecer"
Óleo / Lienzo 60 x 72 cm. ; 74,5 x 88 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0008
G.  DE DIEGO
(S. XX)
"Vista de paisaje con casas e iglesia"
Firmado: G. De Diego
Óleo / Lienzo 24 x 35 cm. ; 42 x 53 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0009
ANTONIO  TARRASÓ
(Alicante 1946)
"Barcas atracadas"
Firmado: Tarrasó
Óleo / Lienzo 50 x 61 cm. ; 72 x 83 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0010
C. NOGALES
(S. XX)
"Barcas en el río y personajes recolectando"
Firmado: C. Nogales
Óleo / Lienzo 33 x 46 cm. ; 54 x 67 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0011
PILAR GARCÍA ESCRIBANO
(Murchante 1942)
"Barcas atracadas"
Firmado: P. García Escribano
Óleo / Tablex 36 x 50 cm. ; 60 x 74 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0012
MARIA ISABEL CAMIÑA
(Neguri, Vizcaya S.XX)
"Personajes atracando la barca"
Firmado: M. I. Carmiña
Óleo / Lienzo 33 x 41 cm. ; 36 x 44,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0013
AITOR INTXAURRAGA
(Orozko 1962)
"Bodegón de jarrón con flores y payaso"
Firmado: Intxaurraga
Técnica mixta / Tabla 63 x 60 cm. ; 94 x 81 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1999)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0014
CARMEN  REZIO
(S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores"
Firmado: Carmen Rezio 1985
Acuarela / Papel 49 x 69 cm. ; 71,5 x 90,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0015
 SERRANO
(S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores"
Firmado: Serrano
Óleo / Lienzo 80 x 60 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0016
ANTONIO DE LA PEÑA TEJEDO
(Palencia 1938)
"Paisaje nevado "
Firmado: De la Peña
Óleo / Lienzo 33,5 x 45,5 cm. ; 53,5 x 65,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0017
RAFAEL  GOMEZ GASCO
(S. XX)
"Paisaje montañoso con casas"
Firmado: Gómez Gasco
Óleo / Tabla  50 x 60 cm. ; 66,5 x 77,5cm. (con marco)
(Al dorso firmado)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0018
JOSÉ  BENITO OTERO BAENA
(Pontevedra 1925 - 2017)
"Paisaje otoñal con río"
Firmado: J. Otero Baena 52
Óleo / Lienzo 80 x 99 cm. ; 94,5 x 113,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0019
VICENTE SEGURA
(1930)
"Pescadores en la orilla"
Firmado: Vicente Segura
Óleo / Tabla 19,5 x 26,5 cm. ; 32,5 x 39,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0020
PEDRO CLAPERA
(San Fructuoso de Bages, Barcelona 1906)
"Maternidad"
Firmado: P. Clapera
Óleo / Lienzo 25,5 x 20,5 cm. ; 44 x 39 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0021
JUAN MONTERO GÓMEZ
(S. XX)
"Monaguillos"
Firmado: Montero Gomez
Óleo / Lienzo 19 x 33 cm. ; 37,5 x 51,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0022
JUAN MONTERO GÓMEZ
(S. XX)
"Monaguillos"
Firmado: Montero Gomez
Óleo / Lienzo 19 x 33 cm. ; 37,5 x 51,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0023
MIGUEL CARBONELL MARTORELL
(Barcelona 1930)
"Casas encaladas, Colmenar Viejo. Madrid"
Firmado: Miguel Carbonell 74
Óleo / Táblex 19 x 24 cm. ; 33,5 x 38 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 74)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0024
GINO KAROLY
(S. XX)
"Vista de tierras y pueblo al fondo"
Firmado: G. Karoly
Óleo / Lienzo 60 x 84 cm. ; 82 x 95 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0025
G. ESTEBAN
(S. XX)
"Sendero entre árboles"
Firmado: G. Esteban
Óleo / Lienzo 50 x 60 cm. ; 66 x 58 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0026
P. BERENGUER 
(S. XX)
"Paisaje con caserío"
Firmado: P. Berenguer
Óleo / Lienzo 66 x 81 cm. ; 91 x 107 cm. (con marco)
(Con deterioro)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0027
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"El puerto, Algorta"
Acuarela / Papel  23 x 31 cm. ; 47 x 55 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0028
VICENTE UGARTE BEJEGA
(Vitoria 1935)
"Vista de La catedral de Santa María, Vitoria"
Firmado: V. Ugarte 84
Mixta / Papel 39 x 30 cm. ; 66,5 x 56,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0029
J. L. VILA GIL
(S. XX)
"Caserío"
Firmado: J. L. Vila Gil (a lapicero)
Tinta / Papel 50 x 60 cm. ; 68,5 x 82 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0030
J. L. VILA GIL
(S. XX)
"Vista de iglesia de San Vicente con personajes"
Firmado: J. L. Vila Gil (a lapicero)
Tinta / Papel 60 x 50 cm. ; 82 x 68,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0031
JOSÉ MANUEL ALBERDI
(1922 - 2008)
"Vista de pueblo vasco con barcas"
Firmado: J. M. Alberdi 79
Tinta / Papel  27 x 39 cm. ; 38 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0032
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Personajes"
Firmado: José Barceló
Tinta / Papel 20 x 31 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0033
JUAN ANTONIO UNZALU
(S. XX)
"Vista del pórtico de la Catedral de Santiago con personajes, Bilbao "
Firmado: Unzalu 80
Dibujo / Acuarela / Papel  31 x 43 cm. ; 51 x 63 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0034
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Txistularis y manolas con la Basílica de Begoña al fondo"
Óleo / Tabla  18,5 x 24,5 cm. ; 28,5 x 35,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0035
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XX)
"Baños de Fitero 20-6-21 ; Sobre las Ventas de Fitero 25 sept. 1921. "
Dibujo / Papel  13 x 15,5 cm. (cada uno) ; 28 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0036
FRANCISCO RODRIGUEZ PARRAGA
(Bilbao S. XX)
"Teatro Arriaga. Bilbao"
Firmado: Rodriguez Párraga
Óleo / Lienzo pegado a tablex 14 x 19 cm. ; 32,5 x 37 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0037
FRANCISCO RODRIGUEZ PARRAGA
(Bilbao S. XX)
"Paisaje de Garay"
Firmado: Rodriguez Párraga
Óleo / Táblex 14 x 19 cm. ; 32,5 x 37,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0038
ANTONIO PÉREZ SANZ
(Gayanes, Alicante 1974)
"Paisaje con iglesia"
Firmado: Antonio Perez Sanz
Óleo / Lienzo 46 x 55 cm. ; 72 x 81 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0039
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Costa y acantilados"
Óleo / Lienzo 50x 61 cm. ; 74 x 85 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0040
NIEVES CORELLA PALERO
(Guadalajara 1928 - 2004)
"Bodegón de hojas y fruta"
Firmado: Corella 1978
Óleo / Lienzo 55 x 46 cm. ; 74 x 64,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0041
 ESCUELA VASCA
(Mediados S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores"
Óleo / Lienzo 100 x 73 cm. ; 103,5 x 73,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0042
ANGELA HORMAECHE
(S. XX)
"Las frutas"
Firmado: Hormaeche
Óleo / Lienzo 55 x 65 cm. ; 74 x 85 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0043
JOSÉ LUIS ABAJO FERNÁNDEZ "PORRILLÓ"
(Tubilla del Lago, Burgos 1946)
"Entre dos mundos"
Firmado: Porrilló
Óleo / Tablex 54 x 65 cm. ; 72 x 83 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0044
FRANCISCO LEZCANO
(S. XX)
"Gatos y raspa"
Firmado: Francisco Lezcano
Acrílico / Mixta / Tablex 54 x 62 cm. ; 75 x 82 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0045
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Mediados S. XX)
"Paisaje con sendero"
Óleo / Lienzo 50 x 61 cm. ; 75 x 85 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0046
CH. CORTES
(S. XX)
"Paisaje en otoño"
Firmado: Ch.Cortés 98
Óleo / Lienzo pegado a cartón 22 x 37 cm. ; 45 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0047
CH. CORTES
(S. XX)
"Vista del atardecer "
Firmado: Ch. Cortés
Óleo / Tabla  19 x 23 cm. ; 41 x 44,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0048
ILARDO 
(S. XX)
"Marina"
Firmado: ILardo
Óleo / Lienzo 65,5 x 92 cm. ; 94 x 121 cm. (con marco)
(Al dorso firmado)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0049
ARAMONT 
(S.XX)
"Las dos gaviotas "
Firmado: Aramont
Óleo / Cartón 27 x 32 cm. ; 47,5 x 52,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0050
MATEOS  
(S. XX)
"Vista de Komya. Turquía"
Firmado: Mateos
Óleo / Lienzo 46 x 55 cm. ; 69 x 78,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0051
JESUS DIAZ
(S. XX)
"Paisaje con amapolas, montañas y castillo"
Firmado: Jesus Díaz
Óleo / Lienzo 73 x 93 cm. ; 85,5 x 105 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0052
P.  RIOS
(S. XX)
"Paisaje con río"
Firmado: P. Ríos
Óleo / Lienzo 41 x 33 cm. ; 66 x 58 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0053
P.  RIOS
(S. XX)
"Paisaje con río"
Firmado: P. Ríos
Óleo / Lienzo 41 x 33 cm. ; 66 x 58 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0054
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Costa"
Firmado: Vives
Óleo / Tabla 23 x 28,5 cm. ; 41 x 46 cm. (con marco)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0055
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Costa con personajes"
Óleo / Tabla 23 x 29,5 cm. ; 40,5 x 47 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €



  Lote:  0056
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Barcas atracadas en la orilla y pescadores"
Óleo / Tabla 23 x 29,5 cm. ; 40,5 x 47 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0057
ANTONIO PUCHE AZORÍN
(Elda, Alicante 1945)
"Bodegón de reloj de bolsillo "
Firmado: A. Puche
Óleo / Lienzo  27 x 22 cm. ; 41 x 36,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0058
FRANCISCO RODRIGUEZ PARRAGA
(Bilbao S. XX)
"Interior "
Firmado: Rodriguez Párraga
Óleo / Lienzo 33 x 46 cm. ; 52,5 x 65,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0059
LUIS FRANCISCO ALVAREZ FERNANDEZ
(S. XX)
"Buscando un paisaje "
Firmado: Del Vado
Óleo / Tabla  28 x 32 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0060
LUIS FRANCISCO ALVAREZ FERNANDEZ
(S. XX)
"Entre colores"
Firmado: Del Vado
Óleo / Tabla  48 x 52 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0061
 CARGOS
(S. XX)
"Paisaje nevado"
Firmado: Cargos
Óleo / Lienzo 38 x 46 cm. ; 51 x 59 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0062
JESÚS MONTES IRIBARREN
(Irún 1940)
"Gallos en el corral"
Firmado: J. Montes 83
Óleo / Tablex 24 x 33 cm. ; 40 x 46 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0063
EMILIO CAMPOS GOITIA
(Bilbao 1931)
"Boceto, calle con personaje"
Firmado: Campos Goitia
Óleo / Papel  50 x 65 cm. ; 84 x 100 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0064
EMILIO CAMPOS GOITIA
(Bilbao 1931)
"Boceto, personaje en la puerta "
Firmado: Campos Goitia
Óleo / Papel  50 x 65 cm. ; 84 x 100 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0065
EUSEBIO GÜENAGA
(Bilbao 1931)
"Iglesia de San Nicolás con personajes"
Firmado: Güenaga
Óleo / Tabla 34 x 42 cm. ; 51 x 59 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0066
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Paisaje con caserío y campesina sacando agua del pozo"
Óleo / Tabla 21 x 29 cm. ; 43 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0067
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Paisaje con caserío y campesino"
Óleo / Tabla  21 x 29 cm. ; 43 x 51cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0068
GONZALO ROMÁN RODRIGUEZ
(Santa Eufemia del Arroyo, Valladolid 1932)
"Niebla"
Firmado: Gonzalo Roman
Óleo / Tablex 17 x 22 cm. ; 31,5 x 36,5 cm. (con marco)
(Al dorso firmado, titulado y fechado 81. Etiqueta colección Banco de Comercio -
Navidad 81.)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0069
ELOY GARAY MACUA
(Labastida, Álava 1879 - Bilbao 1974)
"Casco Viejo con personajes"
Firmado: E. Garay
Acuarela / Papel  33 x 47 cm. ; 50 x 64 cm. (con marco)
(Con humedad )

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0070
ELOY GARAY MACUA
(Labastida, Álava 1879 - Bilbao 1974)
"Paisaje montañoso con casas"
Firmado: E. Garay
Gouache / Papel 49 x 61 cm. ; 65,5 x 75,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0071
ANTONIO DE LA PEÑA TEJEDO
(Palencia 1938)
"Paisaje con rio "
Firmado: De La Peña 60
Óleo / Lienzo 50 x 61.; 65 x 76,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0072
ANTONIO DE LA PEÑA TEJEDO
(Palencia 1938)
"Paisaje con rio "
Firmado: De La Peña
Óleo / Lienzo  50 x 61cm. ; 65 x 76,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0073
JOSÉ MARÍA  AMÁNN "JOMA"
(Bilbao 1884 - 1945 )
"Paisaje con peñas"
Firmado: Joma
Óleo / Lienzo 45 x 53 cm. ; 59 x 68 cm. (con marco)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0074
VICTOR SAN JUAN SUÁREZ
(Madrid, 1919 - Cangas de Narcea, Asturias 1997)
"Vista de la Iglesia de Santa Apolonia, Durango "
Firmado: Victor San Juan
Óleo / Lienzo  46 x 55 cm. ; 71 x 80 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 85.)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0075
ANDRÉS APELLÁNIZ SÁEZ DE IBARRA
(Vitoria, Alava 1928)
"Pueblo de Álava"
Firmado: Apellaniz Ybarra
Óleo / Táblex 45 x 75 cm. ; 53 x 82,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0076
PACO CUADRADO
(Sevilla 1939 - 2017)
"Granadas"
Firmado: Cuadrado 91
Óleo / Lienzo 60 x 60 cm. ; 71 x 71 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1991)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0077
J.  SEISDEDOS
(Pp. S. XX)
"Jardín de Granada 1946"
Firmado: J. Seisdedos
Óleo / Lienzo 75 x 60 cm. ; 89 x 73,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0078
VICENTE  PIERNAGORDA HORNERO
(Baena, Córdoba 1921 - 2000)
"Calle de Tudela. Navarra"
Firmado: V. Piernagorda
Óleo / Lienzo 61 x 46 cm. ; 97 x 82 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0079
JUAN SOLER
(Madrid 1940 - 1984)
"Alfarero"
Firmado: J. Soler
Óleo / Lienzo 61 x 50 cm. ; 81 x 69,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0080
JOSÉ LULL CANTO
(Valencia 1933)
"El mejor vino"
Firmado: José Lull
Óleo / Tabla  41 x 33 cm. ; 68,5 x 61 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1997)

Precio de salida: 225 €



  Lote:  0081
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Paisaje costero"
Firmado: José Barceló 67
Óleo / Tabla 25 x 32,5 cm. ; 42,5 x 50,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0082
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Tres mujeres"
Firmado: José Barceló 71
Óleo / Lienzo 22 x 33 cm. ; 38,5 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0083
JOSEP MAYOL
(S. XX)
"Zoco árabe"
Firmado: J. Mayol 1942
Óleo / Tabla 32 x 44,5 cm. ; 47,5 x 61 cm. (con marco)

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0084
MIGUEL  VIRIBAY ABAD (1939)
(Úbeda 1939)
"Campesinos en reunión"
Firmado: M. Viribay
Óleo / Táblex 19,5 x 30,5 cm. ; 43,5 x 54,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0085
ROBERTO DÍAZ DE OSORIA
(Gijón, Asturias 1948)
"Gitana"
Firmado: Diaz de Osoria
Óleo / Tabla 33,5 x 16 cm. ; 53 x 35,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 190 €



  Lote:  0086
ELVIRA  GADEA
(Madrid 1965)
"Tercer asalto"
Firmado: E. Gadea
Óleo / Lienzo 46 x 37,5 cm. ; 51,5 x 43 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 73.)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0087
LUIS FRANCISCO ALVAREZ FERNANDEZ
(S. XX)
"Calle de Bilbao con personajes"
Firmado: Del Vado
Óleo / Lienzo  48 x 58 cm. ; 62 x 74 cm. (con marco)

Precio de salida: 235 €
  Lote:  0088
LUIS FRANCISCO ALVAREZ FERNANDEZ
(S. XX)
"Vista de la playa de La Concha con personajes, San Sebastian "
Firmado: Del Vado
Óleo / Tabla 30 x 45 cm. ; 40 x 55 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0089
GABRIEL RAMOS URANGA
(Bilbao 1939- 1995)
"Sin título"
Firmado: Grabiel Ramos (a lapicero) ; Anagramado (en plancha)
Grabado / Papel Ejemplar: 33/50 (a lapicero) 34,5 x 23 cm. ; 46 x 34,5 cm. (con
marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0090
CARLOS  ALCOLEA
(La Coruña 1949 - Madrid 1992)
"Personajes"
Firmado: Alcolea (a lapicero)
Serigrafía / Papel Ejemplar: 65/100 65 x 50 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0091
ALBERTO  REMENTERIA
(Eibar S. XX)
"Vacas y capitel "
Firmado: A.R. 93 (a lapicero)
Serigrafía / Papel  50 x 60 cm. ; 54,5 x 64 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0092
NÉSTOR BASTERRECHEA
(Bermeo, Vizcaya 1924)
"Txalaparta"
Firmado: Nestor Basterretxea 2003 (a bolígrafo)
Grabado / Papel Ejemplar 32/50 64 x 49 cm. ; 68,5 x 53,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0093
NÉSTOR BASTERRECHEA
(Bermeo, Vizcaya 1924)
"Sin título"
Firmado: Nestor Basterrechea (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar; 210/300 70 x 52 cm. ; 74 x 56,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0094
CARMELO ORTIZ DE ELGUEA
(Aretxabaleta, Alava 1944)
"Personaje "
Firmado: Ortiz de Elguea (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar; 210/300 52 x 70 cm ; 56 x 74 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0095
JOSE LUIS ZUMETA
(Usurbil, Guipuzcoa 1939)
"Sin título"
Firmado: Zumeta (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar; 210 / 300  52 x 69 cm. ; 54,5 x 71,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0096
JOSÉ IGNACIO ANDREU URIARTE
(Bilbao 1944)
"Sin título "
Firmado: Andreu Uriarte (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar; 210/300 69,5 x 59,5 cm. ; 71 x 54 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0097
MARI PURI HERRERO
(Bilbao 1942)
"Avergonzado"
Firmado: Herrero (a lapicero)
Grabado / Papel Ejemplar; 210/300 50 x 62 cm. ; 52 x 64 cm. (con marco)
(Con humedad)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0098
ANGEL CASAS
(Escuela Española S. XX)
"Composición óptica"
Metacrilato color 74 x 74 cm. ; 77 x 77 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0099
ANGEL CASAS
(Escuela Española S. XX)
"Composición óptica"
Metacrilato color 74 x 74 cm. ; 77 x 77 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0100
ANGEL CASAS
(Escuela Española S. XX)
"Composición óptica"
Metacrilato color 74 x 74 cm. ; 77 x 77 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €



  Lote:  0101
JOSÉ MARÍA LIZUNDIA
(Bilbao 1923)
"Personajes "
Firmado: Lizundia 93
Gouache / Cartón  41 x 73 cm. ; 49,5 x 82 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0102
KARÓ KARAPET HARUTYUNYAN
(Qyumri, Armenia 1955 )
"El sacrificio de Isaac"
Firmado: Karo 94
Óleo / Lienzo 81 x 100 cm. ; 101 x 120,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0103
CHARO JACOB
(1934)
"Aldeana con niña"
Firmado: Ch. Jacob
Óleo / Lienzo 82 x 100 cm. ; 86,5 x 105,5 cm. (con marco)
(Con rotura)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0104
MARIANO MUÑOZ RENEDO
(León 1929 - 2003)
"Palomitas"
Firmado: Muñoz
Óleo / Lienzo 50 x 61 cm. ; 73 x 84 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0105
EMILIO  PINA LUPIÁNEZ
(Madrid 1937)
"Portalón"
Firmado: Pina Lupiánez
Óleo / Tela 38 x 46 cm. ; 59 x 67 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 95)

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0106
BEGOÑA GARMA IRIARTE
(Bilbao 1944)
"Bosque"
Firmado: Garma Yriarte
Óleo / Lienzo 100 x 73 cm. ; 128 x 101 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0107
RENE MAXIME  CHOQUET
(Douiai, Francia 1872 - San Juan de Luz 1958)
"Vista del jardín "
Firmado: René Choquet
Óleo / Tabla 26,5 x 33 cm. ; 43,5 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0108
JORGE SELLÉS MIRÓ
(Alcoy, Alicante 1935)
"Bodegón de rosas amarillas"
Firmado: J. Sellés
Óleo / Lienzo 27 x 22 cm. ; 50,5 x 46 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0109
JAVIER  VILLA LIBARONA
(Santander 1937)
"Dama leyendo"
Firmado: Villa Libarona
Óleo / Lienzo 27,5 x 35 cm. ; 45 x 53 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0110
JOSÉ OLASO VILLALBA
(1938)
"Arrantzal"
Firmado: Olaso
Óleo / Táblex 90 x 60 cm. ; 97 x 68 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0111
JUAN FERNANDEZ IBARLOZA "JUANÓN"
(Baracaldo, Vizcaya S. XX)
"Aldeanos"
Firmado: Juanón
Óleo / Táblex 53,5 x 45,5 cm. ; 68,5 x 60,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0112
LILIANE LEES RANCESE
(1931)
"Pescadores con redes"
Firmado: Liliane Lees 71
Óleo / Lienzo 46 x 33 cm. ; 58,5 x 45,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0113
JAVIER  VILLA LIBARONA
(Santander 1937)
"Pescadoras"
Firmado: Villa Libarona
Óleo / Lienzo 46,5 x 38 cm. ; 66 x 58 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0114
 MONTERO RICO
(Mediados S. XX)
"En la lonja"
Firmado: Montero Rico
Óleo / Lienzo 46 x 55 cm.
(Titulado, firmado y fechado 1975)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0115
VÍCTOR MANUEL  CORCOBA CONDE
(Pontevedra 1948)
"Niños en el quiosco"
Firmado: Corcoba 79
Óleo / Lienzo 41 x 32 cm. ; 60,5 x 52,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 79)

Precio de salida: 70 €



  Lote:  0116
JESÚS BERNARDO  "SUSO"
(Bilbao 1944)
"Bodegón de jarrón con flores, centro con frutas y lámpara"
Firmado: Suso
Óleo / Lienzo 37 x 45 cm. ; 58,5 x 66,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0117
EMILIO CAMPOS UGARTE
(Bilbao 1950)
"Ladera"
Firmado: E. Campos Ugarte, 96
Óleo / Lienzo 38 x 46 cm. ; 39,5 x 47,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 96)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0118
IÑAKI ZARATE
(S. XX)
"Paisaje de Comillas " Universidad Pontificia""
Firmado: Zarate 05
Acrílico / Lienzo pegado a tabla  81 x 100 cm. ; 85 x 103,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0119
RICARDO PÉREZ FRANCO "RICHARD"
(Sahagún, León 1950)
"Vista de Lerma"
Firmado: Richard
Acrílico / Mixta / Lienzo 81 x 100 cm. ; 83,5 x 102 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0120
JUAN CARRILLO
(Plasencia, Cáceres 1937)
"Camino de la compra"
Firmado: Carrillo
Óleo / Tabla 38 x 46 cm. ; 40,5 x 48,5 cm. (con marco)
(Al dorso firmado y titulado)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0121
JOSÉ MARÍA LIZUNDIA
(Bilbao 1923)
"Paisaje"
Firmado: Lizundia 92
Óleo / Cartón  33 x 27 cm. ; 48 x 42 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0122
AGUEDO ALONSO
(1938)
"Sin título"
Firmado: E. Alonso
Gouache / Papel 73 x 51 cm. ; 86,5 x 64,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0123
CARMELO BILBAO UNANUE
(Deusto, Bilbao 1928 - 2005)
"Escultura"
Firmado: Unanue Bilbao
Óleo / Cartón 40 x 26 cm. ; 61 x 47 cm. (con marco)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0124
JOSÉ LUIS SÁNCHEZ GARCÍA
(Sevilla 1945)
"Playa con personajes"
Firmado: Sanchez Garcia
Óleo / Lienzo 73 x 60 cm. ; 102 x 90 cm. (con marco)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0125
K. TOÑO Y FRADE
(Bilbao 1914 - 1992)
"Sanatorio marítimo y playa de Gorliz "
Firmado: K. Toño Frade 58
Dibujo / Acuarela / Papel  10,5 x 28 cm. ; 27 x 44,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0126
LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao 1928 - 2011)
"Paisaje con toro y cigüeña"
Firmado: García Campos
Técnica mixta / Papel 26 x 40 cm. ; 41 x 54,5 cm. (con marco)
(Dedicado a José de Gredos)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0127
LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao 1928 - 2011)
"Cartel La ría y algunos de toros"
Firmado: García Campos 1981
Técnica mixta / Papel 73 x 50 cm. ; 82 x 59 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0128
IÑAKI GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao 1934)
"Trompetista, New Orleans"
Firmado: Garcia Ergüin 1980
Dibujo / Papel 22 x 29,5 cm. ; 35 x 43 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0129
RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva 1871 - Vera de Bidasoa 1953)
"Carlistas"
Firmado: Con sello anagramado
Dibujo lápiz / Papel 19 x 23 cm. ; 33 x 37 cm. (con marco)

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0130
DANIEL VÁZQUEZ DÍAZ
(Nerva, Huelva 1881 - Madrid 1969)
"Retrato de joven"
Firmado: Díaz (a lapicero)
Dibujo / Papel 28 x 24,5 cm. ; 45,5 x 41,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 180 €



  Lote:  0131
DANIEL VÁZQUEZ DÍAZ
(Nerva, Huelva 1881 - Madrid 1969)
"Paisaje con árboles y casa"
Firmado: Vazquez Díaz (a lapicero)
Dibujo / Papel 24 x 24,5 cm. ; 41 x 41,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0132
JAVIER SAGARZAZU GARAICOECHEA
(Hondarribia, Guipúzcoa 1946)
"Vista del puerto de Fuenterrabia"
Firmado: J. Sagarzazu 07
Acuarela / Papel  39 x 24 cm. ; 60 x 43 cm. (con marco)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0133
ISIDORO GUINEA ZUAZAGA
(Bilbao 1893 - 1947)
"Vista de Neguri y El Abra con personajes y barcos "
Firmado: Id. Guinea
Dibujo / Lapiz color / Papel  26 x 109 cm. ; 32 x 115 cm. (con marco)

Precio de salida: 400 €
  Lote:  0134
 ESCUELA VASCA
(Pp.S. XX)
"Personajes en el mercado de La Ribera, Bilbao"
Firmado: M.B. 1905
Rotulador color / Lápiz color/ Papel 50 x 71 cm. ; 71 x 92,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0135
LUIS SORIANO QUIRÒS
(Granada 1932 - Bilbao 2001)
"Pescaderas y arrantzales en el puerto"
Firmado: L. Soriano Quiros
Óleo / Lienzo 46,5 x 38 cm. ; 59 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0136
JUAN  DE ARANOA Y CARREDANO
(Bilbao 1901 - Buenos Aires 1973)
"Paseo por el parque"
Firmado: Aranoa
Gouache / Pastel / Papel 34,5 x 24,5 cm. ; 48 x 38,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 400 €
  Lote:  0137
PABLO  URANGA DIAZ DE ARCAYA
(Vitoria 1861 - San Sebastian 1934)
"Crucifixión"
Firmado: P. Uranga
Óleo / Lienzo 101 x 79 cm. ; 119 x 100 cm. (con marco)

Precio de salida: 400 €
  Lote:  0138
PIERRE MURILLO
(1939)
"Dolorosa"
Firmado: P. Murillo
Óleo / Lienzo 120 x 116,5 cm.

Precio de salida: 550 €
  Lote:  0139
PIERRE  MURILLO
(Francia S. XX)
"La última cena"
Firmado: P. Murillo
Óleo / Lienzo 73 x 195,5 cm. 75 x 197,5 cm.(con marco)

Precio de salida: 850 €
  Lote:  0140
ARTUR KLINOU
(Belarus en 1965)
"Bodegón "
Firmado:  Klinoú 99
Óleo / Lienzo 99 x 79 cm. ; 118 x 97,5 cm. (con marco)
(Al dorso firmado y fechado 1999)

Precio de salida: 600 €



  Lote:  0141
IÑAKI GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao 1934)
"Tierras"
Firmado: García Ergüin 67
Óleo / Lienzo pegado a táblex 59 x 97 cm.
(Con restauración)

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0142
JOSÉ PÉREZ GIL
(Caudete, Albacete 1918 - Alicante 1998)
"Pueblo marino"
Firmado: Perez Gil 1973
Óleo / Táblex 18 x 24,5 cm. ; 31 x 38 cm. (con marco)
(Al dorso dedicado, titulado, firmado y fechado 1973)

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0143
JOSÉ ÁNGEL GARCÍA TOTORICA
(Galdames, Vizcaya 1941)
"Hombre con txapela"
Firmado: J. Garcia - Totorica
Óleo / Lienzo 35 x 27 cm. ; 53 x 45 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0144
JULIAN IBÁÑEZ DE ALDECOA Y ARANA
(Lekeitio,Vizcaya 1876 - Buenos Aires 1952)
"Aldeano "
Firmado: J. Ibañez de Aldecoa. Lequeitio
Óleo / Lienzo pegado a cartón 31,5 x 23 cm. ; 52,5 x 44 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0145
FÉLIX ARTETA ERRASTI
(Bilbao 1890 - 1986)
"Paisaje con personajes, carro y caballos "
Óleo / Táblex 54 x 67 cm.

Precio de salida: 200 €



  Lote:  0146
RAFAEL ORTIZ ALFAU
(Bilbao 1935 - 2003)
"Vista de la Ribera y el puente San Antón con personajes"
Firmado: Ortiz Alfau 90
Acuarela / Papel 70 x 50 cm. ; 98 x 79 cm. (con marco)

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0147
CARMELO GARCÍA BARRENA
(Bilbao 1926 - 2000)
"Tarde de verano. París"
Firmado: García Barrena
Óleo / Cartón 14 x 18,5 cm. ; 26 x 30,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0148
JOSÉ MARÍA NAVASCUES
(San Sebastián 1941)
"Vista de Fuenterrabia"
Firmado: Navascues 87
Óleo / Tablex 38 x 46 cm. ; 58,5 x 67 cm. (con marco)

Precio de salida: 300 €
  Lote:  0149
JUAN RAMÓN LUZURIAGA
(Bilbao 1938)
"Vista de ciudad"
Firmado: Luzuriaga
Óleo / Lienzo 131 x 90 cm. ; 150 x 108 cm. (con marco)
(Con deterioros)

Precio de salida: 400 €
  Lote:  0150
JUAN RAMÓN LUZURIAGA
(Bilbao 1938)
"Vista de ciudad"
Firmado: Luzuriaga
Óleo / Lienzo 82 x 130 cm. ; 100 x 150 cm. (con marco)
(Pequeño deterioro)

Precio de salida: 450 €



  Lote:  0151
JOSÉ PÉREZ GIL
(Caudete, Albacete 1918 - Alicante 1998)
"Monovar en día gris"
Firmado: Pérez Gil 1967
Óleo / Lienzo 86 x 101 cm. ; 109 x 124 cm. (con marco)
(Al dorso firmado ,titulado y fechado 1967)

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0152
IÑAKI GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao 1934)
"Tierras"
Firmado: García Ergüin 63
Óleo / Táblex 48,5 x 59 cm. ; 70,5 x 81,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0153
ALEJANDRO QUINCOCES
(Bilbao 1951)
"Frutero"
Firmado: A. Quincoces 90 (a lapicero)
Técnica mixta / Papel  45 x 55 cm. ; 62,5 x 72 cm. (con marco)

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0154
JULIÁN MOMOITIO LARRINAGA
(Sopelana, Vizcaya 1944)
"Bodegón de uvas"
Firmado: Momoitio 2003
Óleo / Lienzo 61 x 50 cm. ; 84 x 73 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 2003)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0155
JULIÁN MOMOITIO LARRINAGA
(Sopelana, Vizcaya 1944)
"Furia en la sierra"
Firmado: Momoitio 2002
Óleo / Lienzo 54 x 65 cm. ; 77 x 88,5 cm. (con marco)
(Se adjunta certificado del autor. Al dorso titulado, firmado y fechado 2002)

Precio de salida: 140 €



  Lote:  0156
PELAYO OLAORTUA
(Guernica, Vizcaya 1910 - Bilbao 1984)
"Bodegón de jarra y frutas"
Firmado: Olaortua
Óleo / Tabla 21 x 26 cm. ; 41,5 x 46,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0157
JUSTO SAN FELICES
(Lukin, Navarra 1951)
"Bodegón de granadas y peras"
Firmado: J. San Felices
Óleo / Lienzo pegado a cartón 16 x 36 cm. ; 32 x 52 cm. (con marco)

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0158
JUAN  DE ARANOA Y CARREDANO
(Bilbao 1901 - Buenos Aires 1973)
"Bodegón de cigalas"
Firmado: Aranoa
Óleo / Lienzo pegado a táblex 16 x 22 cm. ; 37 x 43 cm. (con marco)

Precio de salida: 750 €
  Lote:  0159
PHILIPPE MONTEAGUDO DUC
(París 1936-Fuentealbilla Albacete 2016)
"Trigo rojo"
Firmado: Monteagudo 1994
Óleo / Táblex 33,5 x 51,5 cm. ; 54,5 x 72,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado Junio 1994.)

Precio de salida: 450 €
  Lote:  0160
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Figuras"
Firmado: José Barceló 71
Óleo / Lienzo 60 x 73 cm. ; 82,5 x 95,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 250 €



  Lote:  0161
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Paisaje con luna"
Firmado: José Barceló 73
Óleo / Lienzo 60 x 73 cm. ; 83,5 x 96,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 275 €
  Lote:  0162
MENCHU GAL ORANDAIN
(Irún, Guipúzcoa 1919 - 2008)
"Vista de Arrigúnaga con personajes"
Firmado: Menchu Gal (a lapicero)
Grabado color / Papel Ejemplar: 24/99  61 x 80 cm. ; 83,5 x 102,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 425 €
  Lote:  0163
IÑAKI GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao 1934)
"Trompetista"
Firmado: García Ergüin 2002
Óleo / Lienzo 45,5 x 38 cm. ; 58,5 x 51 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, formado y fechado 2002)

Precio de salida: 950 €
  Lote:  0164
IÑAKI GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao 1934)
"Carmen"
Firmado: García Ergüin 1998
Óleo / Lienzo 64 x 53 cm. ; 83,5 x 72 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1998.)

Precio de salida: 1000 €
  Lote:  0165
PHILIPPE MONTEAGUDO DUC
(París 1936-Fuentealbilla Albacete 2016)
"El periódico. El Saler. Valencia"
Firmado: Monteagudo 1994
Óleo / Tabla 24,5 x 55 cm. ; 49 x 80 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1994)

Precio de salida: 400 €



  Lote:  0166
BELTRAN BOFILL
(Badalona, Barcelona 1934 - Pollença, Islas Baleares 2009)
"Jóvenes en la hora del desayuno"
Firmado: Beltrán Bofill
Óleo / Lienzo 73 x 100 cm. ; 100 x 127 cm. (con marco)

Precio de salida: 1100 €
  Lote:  0167
FERNANDO CALDERÓN Y LÓPEZ DE ARROYABE
(Santander 1928 - 2003)
"India con cesta"
Firmado: F. Calderón
Acrílico / Táblex 60 x 90 cm. ; 76,5 x 106,5 cm. (con marco)
((Al dorso titulado))

Precio de salida: 450 €
  Lote:  0168
ALVARO REJA
(Badajoz 1964)
"Descanso del comediante"
Firmado: Alvaro Reja
Óleo / Táblex 41 x 33 cm. ; 66 x 57,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 2002)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0169
JESÚS VILLAR
(Segura de la Sierra, Jaén 1930)
"Campesino comiendo sandía"
Firmado: Jesús Villar
Óleo / Lienzo 70 x 49,5 cm. ; 94 x 74 cm. (con marco)

Precio de salida: 550 €
  Lote:  0170
 BEGLEITUNG
(S. XX - S. XXI)
"Japonesa "
Firmado: H. G. 2002
Óleo / Lienzo (díptico) 120 x 100 cm. (cada uno)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 2002.)

Precio de salida: 550 €



  Lote:  0171
GLAUCO CAPOZZOLI
(Montevideo, Uruguay 1929)
"Desnudo femenino "
Firmado: Capozzoli 2001
Óleo / Cartón  80 x 79 cm. ; 96 x 95,5 cm.(con marco)

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0172
ELENA NARKEVICH
(Minski, Bielorrusia 1964)
"Un domingo en la dacha"
Firmado: Narkevich 200
Acrílico / Lienzo 100 x 100 cm.
(Al dorso firmado y titulado. Con humedad.)

Precio de salida: 900 €
  Lote:  0173
MANUEL VIOLA
(Zaragoza 1916 - Madrid 1987)
"Sin título "
Firmado: Viola
Óleo / Tablex 46 x 36 cm. ; 81 x 72 cm. (con marco)

Precio de salida: 375 €
  Lote:  0174
MANUEL VIOLA
(Zaragoza 1916 - Madrid 1987)
"Sin título "
Firmado: Viola
Óleo / Tablex  46 x 38 cm. ; 81 x 72 cm. (con marco)

Precio de salida: 375 €
  Lote:  0175
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Paisaje"
Firmado: Barceló
Óleo / Lienzo 89 x 117 cm. ; 111 x 139 cm. (con marco)

Precio de salida: 475 €



  Lote:  0176
AGUSTÍN IBARROLA
(Basauri, Vizcaya 1930)
"Vista industrial"
Firmado: Ibarrola
Acuarela / Papel  67 x 47 cm. ; 90 x 70 cm. (con marco)

Precio de salida: 550 €
  Lote:  0177
EDUARDO CHILLIDA JUANTEGUI
(San Sebastián 1924 - 2002)
"Olimpiada de Munich 1972"
Firmado: Chillida (a lapicero)
Grabado / Papel Ejemplar 182/200 80 x 72 cm. ; 116 x 95 cm. (con marco)

Precio de salida: 1200 €
  Lote:  0178
AGUSTIN REDONDELA
(Madrid 1923)
"Vista de pueblo y tierras"
Firmado: Redondela
Acuarela / Papel 50 x 70 cm. ; 72 x 92 cm. (con marco)

Precio de salida: 900 €
  Lote:  0179
AGUSTIN REDONDELA
(Madrid 1923)
"Vista de Lekeitio"
Firmado: Redondela
Acuarela / Papel 50 x 70 cm. ; 72 x 92 cm. (con marco)

Precio de salida: 1000 €
  Lote:  0180
HERNANDO VIÑES
(París 1904 - 1993)
"Paisaje"
Firmado: H. Viñes
Óleo / Lienzo 41,5 x 27 cm. ; 54,5 x 40 cm. (con marco)
(Al dorso fechado 1952. Galería Theo. Madrid)

Precio de salida: 1400 €



  Lote:  0181
MANUEL  ÁNGELES ORTIZ
(1895-1984)
"Femme Nue"
Firmado: M.A. Ortiz
Óleo / Tabla 23 x 28 cm. ; 36 x 40,5 cm.(con marco)
(Al dorso firmado, titulado y fechado 1951)

Precio de salida: 1100 €
  Lote:  0182
CARMELO GARCÍA BARRENA
(Bilbao 1926 - 2000)
"EA. Vizcaya "
Firmado: G. Barrena
Óleo / Lienzo 60 x 73 cm. ; 80 x 93 cm. (con marco)
(Al dorso firmado y titulado. )

Precio de salida: 750 €
  Lote:  0183
PHILIPPE MONTEAGUDO DUC
(París 1936-Fuentealbilla Albacete 2016)
"El almendro en la grieta"
Firmado: Monteagudo 85
Óleo / Tabla 46 x 55 cm. ; 66,5 x 75,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1985)

Precio de salida: 350 €
  Lote:  0184
LUCIANO DÍAZ CASTILLA
(Soto de Piedrahita, Ávila 1940)
"Campesinos y bueyes arando en la tierra"
Firmado: Díaz Castilla
Óleo / Lienzo 60 x 73 cm. ; 84,5 x 97,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 600 €
  Lote:  0185
LUCIANO DÍAZ CASTILLA
(Soto de Piedrahita, Ávila 1940)
"Paisaje con caballo pastando"
Firmado: Díaz Castilla
Óleo / Lienzo 60 x 74 cm. ; 84,5 x 97,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 600 €



  Lote:  0186
JOSÉ MARÍA UCELAY
(Bermeo, Vizcaya 1903 - Bilbao1979)
"Retrato Sra. Machado"
Óleo / Táblex 53,5 x 42 cm. ; 66 x 54 cm. (con marco)
(Retrato de Maria Dolores Ucelay Sabina esposa del Sr. Antonio Maria Machado y
pintado hacia 1953. Obra catalogada y numerada con el nº 146 en el libro de
Análisis Biográfico y Estético de la obra pictórica de Jose Mª de Ucelay (Caja de
ahorros Vizcaína departamento cultural).)

Precio de salida: 5000 €
  Lote:  0187
MANUEL  CHAVARRI
(S. XIX)
"Obreros en la fundición"
Firmado: Manuel Chávarri 1895
Óleo / Lienzo 57 x 123 cm. ; 83 x 147 cm. (con marco)
(Copia de Luna)

Precio de salida: 2750 €
  Lote:  0188
JOSÉ ARRUE
(Bilbao 1885 - Llodio 1977)
"Aldeanos en el almuerzo"
Firmado: José Arrue
Gouache / Papel  28 x 42 cm. ; 44 x 57,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 3750 €
  Lote:  0189
JUAN DE BARROETA Y ANGUISOLEA
(Bilbao 1835 - 1906)
"Joven haciendo punto en el salón "
Firmado: JBª
Óleo / Táblex 35 x 27 cm. ; 56,5 x 49 cm. (con marco)

Precio de salida: 275 €



  Lote:  0190
JUAN DE BARROETA Y ANGUISOLEA
(Bilbao 1835 - 1906)
"Joven junto a la chimenea"
Firmado: JBª
Óleo / Táblex 24 x 33 cm. ; 46 x 55 cm. (con marco)

Precio de salida: 275 €
  Lote:  0191
PABLO  URANGA DIAZ DE ARCAYA
(Vitoria 1861 - San Sebastian 1934)
"Paisaje"
Firmado: P. Uranga
Óleo / Lienzo pegado a cartón 14 x 22,5 cm. ; 35 x 43,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0192
CASIMIRO  SÁINZ SÁINZ
(Matamorosa, Cantabria 1853 - Madrid 1898)
"Paisaje con personaje"
Firmado: C. Sainz
Óleo / Tabla 16,5 x 24 cm. ; 35,5 x 42 cm. (con marco)

Precio de salida: 350 €
  Lote:  0193
ROBERTO DOMINGO FALLOLA
(París 1883 - Madrid 1956)
"Marina con barcos atracados "
Firmado: Roberto Domingo
Gouche / Papel 18 x 20 cm. ; 44 x 46 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0194
JOSÉ ARMET PORTANELL
(Barcelona 1842 - 1911)
"Personajes en el jardín"
Firmado: J. Armet
Óleo / Lienzo 22 x 16 cm. ; 28 x 23 cm. (con marco)

Precio de salida: 500 €



  Lote:  0195
R.  HERNANDEZ
(España S. XIX - XX)
"Mosqueteros alrededor de la mesa"
Firmado: R. Hernández
Óleo / Lienzo 50 x 69 cm. ; 76 x 94,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 950 €
  Lote:  0196
FRANCIS GARAT
(1853 -?)
"Personajes con carro en la puerta de la posada"
Firmado: Francis Garat.. Zaragoza 89
Óleo / Lienzo 55 x 46 cm. ; 73 x 63 cm. (con marco)

Precio de salida: 850 €
  Lote:  0197
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
"Novilladas"
Óleo / Papel pegado a cartón 35 x 19,5 cm. ; 48 x 32 cm. (con marco)

Precio de salida: 900 €
  Lote:  0198
ANTONIO  MUÑOZ DEGRAIN
(Valencia 1840 - Málaga 1924)
"Gallina sobresaltos"
Firmado: Muñoz. Madrid 1893
Óleo / Tabla 24 x 18 cm. ; 45,5 x 39,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado)

Precio de salida: 900 €
  Lote:  0199
IGNACIO UGARTE Y BERECIARTE
(San Sebastian 1858 - 1914)
"Retrato de Francisco, Emiliano y Maria Luisa Pagazartundua"
Firmado: Ugarte 1906
Óleo / Lienzo 54 x 81 cm. ; 66,5 x 93,5 cm. (con marco)
(Retrato de los sobrinos del artista. Santurce)

Precio de salida: 650 €



  Lote:  0200
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
"Retrato de joven sentado en el sillón con escudo heráldico y corona nobiliaria "
Óleo / Lienzo 101 x 69 cm. ; 120 x 85 cm. (con marco)
(Necesita restauración. Marco en madera y estuco dorado con decoración vegetal .
Estilo Luis XVI.)

Precio de salida: 425 €
  Lote:  0201
JOSÉ MARTÍNEZ GONZÁLVEZ
(1837 Elche - 1897 Zaragoza)
"Retrato de dama y caballero (pareja)"
Firmado: José Gonzálvez 1887
Óleo / Lienzo 108 x 72 cm. ; 122 x 85 cm. (con marco)
(Algún deterioro)

Precio de salida: 375 €
  Lote:  0202
EUGENIO  LUCAS VELÁZQUEZ
(Alcalá de Henares 1817 - 1870)
"Personajes alrededor de la mesa "
Firmado: E. Lucas 1862
Aguada / Papel  20 x 28,5 cm. ; 36 x 41,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0203
A. Mª DE VEGA
(S. XIX - S. XX)
"Soldado"
Firmado: A. Mª de Vega
Acuarela / Papel 22 x 16 cm. ; 36 x 29 cm. (con marco)

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0204
 MUÑOZ
(Fin S. XIX - Pp. S. XX)
"Paseo de Recoletos"
Firmado: G. Muñoz
Óleo / Cartón 16 x 22 cm. ; 30 x 36,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 250 €



  Lote:  0205
ANTONIO JARDINES
(Francia 1898)
"Carabelas en el mar"
Firmado: Jardines
Óleo / Tabla 23,5 x 17,5 cm. ; 37 x 30,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0206
L. BERNARDONA
(Fin S. XIX)
"Carabelas en el mar"
Firmado: J. Bernardona
Óleo / Lienzo 45 x 95 cm. ; 58 x 108 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0207
P. MENAR
(Pp. S. XX)
"Marina con barcos y personajes"
Firmado: P. Menar
Óleo / Tabla 16 x 24 cm. ; 26 x 34,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0208
ROGELIO MIRANDA
(S. XIX - XX)
"Patio andaluz"
Firmado: R. Miranda
Óleo / Tabla 19 x 32 cm. ; 26 x 39 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0209
ROGELIO MIRANDA
(S. XIX - XX)
"Vista de Sevilla con personajes"
Firmado: R. Miranda
Óleo / Tabla 19 x 32 cm. ; 26 x 39 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €



  Lote:  0210
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
"Marina con pescadores y barcas atracadas"
Óleo / Tabla 22,5 x 33 cm. ; 26 x 36 cm. (con marco)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0211
 ESCUELA EUROPEA
(Fin S. XIX - Pp. S. XX)
"Campamento árabe"
Óleo / Tabla 37 x 45 cm. ; 54 x 65 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0212
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
"Paisaje con casa"
Óleo / Lienzo 65 x 44 cm. ; 73 x 51 c. (con marco)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0213
ALFRED AUGUST FELIX BACHMANN
(1863 - 1956)
"Paisaje con personajes"
Firmado: Bachmann
Óleo / Lienzo 32 x 40 cm. ; 56 x 64 cm. (con marco)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0214
 ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
"Vista de paisaje con personajes y barca"
Firmado: Ilegible 1830
Óleo / Lienzo 24 x 32 cm. ; 30 x 59 cm. (con marco)
(Con pequeño deterioro)

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0215
 ESCUELA FLAMENCA
(S. XVIII)
"Personajes en la taberna"
Óleo / Lienzo 28 x 39 cm. ; 49 x 60 cm. (con marco)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0216
JOSEF THOMA
(1828 - 1899)
"Paisaje montañoso con cascada"
Firmado: J. Thoma 1875
Óleo / Lienzo 143 x 116 cm. ; 154 x 126 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 1200 €
  Lote:  0217
 ESCUELA ITALIANA
(S. XVII - XVIII)
"Partida de cartas"
Óleo / Lienzo 120 x 158 cm.

Precio de salida: 2750 €
  Lote:  0218
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
"Escena religiosa"
Óleo / Lienzo 114 x 96 cm. ; 125 x 107 cm. (con marco)

Precio de salida: 650 €
  Lote:  0219
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
"Virgen del Carmen con niño"
Óleo / Lienzo 43 x 43 cm ; 67 x 60 cm. (con marco)
(Marco en madera tallada y dorada con decoración vegetal.)

Precio de salida: 550 €



  Lote:  0220
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVII)
"San Vicente"
Óleo / Lienzo 82 x 61,5 cm. ; 93 x 73 cm. (con marco)
(Entorno a Francisco Ribalta)

Precio de salida: 2250 €
  Lote:  0221
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XIX)
"Adoración de los Reyes"
Óleo / Lienzo 59 x 48 cm. ; 70 x 59 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0222
 ESCUELA ANDALUZA
(S. XVII)
"Virgen Inmaculada"
Óleo / Lienzo 67.5 x 51,5 cm. ; 77 x 60 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0223
ESCUELA HISPANO-FLAMENCA 
(S. XVI)
"Escena religiosa"
Óleo / Tabla 8,5 x 6,5 cm. ; 25 x 19 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0224
ESCUELA HISPANO-FLAMENCA 
(S. XVI)
"Escena religiosa"
Óleo / Tabla 8,5 x 6,5 cm. ; 25 x 19 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €



  Lote:  0225
ESCUELA HISPANO-FLAMENCA 
(S. XVI)
"Arcángel con incensario"
Óleo / Cobre 17 x 12,5 cm. ; 27 x 22,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0226
ESCUELA ESPAÑOLA  
(S. XVIII - S. XIX)
"Bodegón de jarrón con flores (pareja)"
Óleo / Cobre  17 x 12 cm. ; 25 x 20 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0227
C. MORA
(S. XIX - S. XX)
"Paisaje "
Firmado: C. Mora Jul. 98
Óleo / Tabla  22 x 13 cm.; 35,5 x 36,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0228
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XX)
"Escena religiosa"
Óleo / Tabla 35 x 26 cm. ; 43 x 34 cm. (con marco)

Precio de salida: 550 €
  Lote:  0229
FÉLIX INIESTA SOTO
(1861-1892/97)
"El invierno"
Firmado: F. Yniesta 76
Óleo / Cartón 34,5 x 29 cm. ; 44 x 37,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 200 €



  Lote:  0230
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVI - S. XVII)
"Virgen Dolorosa"
Óleo / Lienzo 38,5 x 28,9 cm. ; 58 x 49 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0231
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XIX)
"Retrato de San Ignacio de Loyola"
Óleo / Cartón 44 x 35,5 cm. ; 55,5 x 47 cm. (con marco)

Precio de salida: 170 €
  Lote:  0232
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XX)
"Santo"
Óleo/ Tabla 37,5 x 29 cm.
(Necesita restauración )

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0233
 ESCUELA COLONIAL
( S. XIX)
"San José con el Niño"
Óleo / Lienzo 81,5 x 61 cm. ; 97,5 x 77 cm. (con marco)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0234
 ESCUELA COLONIAL
(S. XIX)
"San José con el Niño"
Óleo / Lienzo 56 x 41 cm. ; 65 x 51 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0235
 ESCUELA EUROPEA
(S. XIX)
"Icono, El pantocrator"
Óleo / Madera 22,5 x 18 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0236
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Virgen "
Óleo / Tabla  45 x 26 cm. (pintura) ; 68,5 x 32,5 cm. (con marco) ; 82 x 54 cm.
(marco total)
(Con marco en madera tallada y dorada con incrustaciones en metal y turquesas. )

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0237
ICONO 
(S. XX)
"Virgen con Niño "
Óleo / Tabla / Dorado 23 x 33 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0238
ICONO 
(S. XX)
"Virgen con niño "
Óleo / Tabla 28,5 x 20 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0239
 ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
"Retrato dama francesa"
Óleo / Lienzo 31 x 25,5 cm. ; 35,5 x 30 cm. (con marco)

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0240
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
"Retrato de Cayetana Fitz-James Stuart. Duquesa de Alba"
Lámina / Óleo pegado a tabla 9,5 x 7 cm. ; 21 x 16 cm. (con marco)
(Procedencia "Palacio de los Rodrigues de la Borbolla". Cazalla de la Sierra.
Sevilla)

Precio de salida: 300 €
  Lote:  0241
 ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
"Retrato joven con sombrero"
Pastel / Papel  52 x 41 cm. ; 58,5 x 47 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0242
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XX)
"Dama con mantilla en la procesión"
Óleo / Lienzo 96,5 x 75,5 cm. ; 108 x 86 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0243
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores"
Óleo / Lienzo 80 x 65 cm. ; 112 x 97 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0244
GERARDO ERBINA
(Vitoria 1884)
"Jarrón con flores"
Firmado: G. Erbina
Óleo / Lienzo 46 x 56 cm. ; 53 x 62 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0245
GERARDO ERBINA
(1883-1963)
"Jarrón con flores y cenicero"
Firmado: G. Erbina
Óleo / Lienzo 54 x 40 cm. ; 71 x 57 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0246
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Mediados S. XX)
"Cabra en el monte"
Óleo / Lienzo pegado a tabla 37 x 66 cm. ; 50 x 81 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0247
FRANCISCO DOMINGO MARQUÉS
(Valencia 1842 - Madrid 1920)
"Bodegón de liebre"
Firmado: F. Domingo
Óleo / Lienzo 65 x 81 cm. ; 81 x 97,5 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0248
JULIAN DEL OJO
(S. XIX - S. XX)
"Gallinas (pareja)"
Firmado: Julián del Ojo
Óleo / Tabla 24 x 31 cm. (cada uno) ; 42,5 x 49 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0249
 ESCUELA EUROPEA
(Mediados S. XX)
"Marina con barcos y pescadores"
Firmado: Ilegible
Óleo / Lienzo 10 x 15 cm. ; 24,5 x 30 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0250
 ESCUELA FRANCESA
(Pp. S. XX)
"Militar a caballo"
Óleo / Tabla 20 x 15 cm. ; 38 x 32,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0251
 ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
"Napoleón y sus soldados "
Acuarela / Tinta / Papel 24,5 x 33 cm. ; 33 x 41,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0252
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Velero en el mar"
Acuarela / Papel 26 x 36 cm. ; 30,5 x 40,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0253
 ESCUELA ITALIANA
(S. XVIII - S. XIX)
"Li Governi di Guyenna e Guascogna "
Grabado color / Papel  43 x 33 cm.; 75 x 63 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0254
 ESCUELA EUROPEA
(S. XVIII)
"Mapa. Oceanus Cantabricus, Biscaia et Guipuscoa"
Grabado color / Papel 42 x 54 cm. ; 67 x 78 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0255
 ESCUELA EUROPEA
(S. XVIII)
"Mapa. Legionis Biscaie et Guipiscoae typus. Luc & Hispanic"
Grabado color / Papel 23 x 30 cm. ; 37,5 x 44,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €



  Lote:  0256
LOUIS MEUSNIER
(S. XVII)
"Vista de Sevilla "
Grabado / Papel  13 x 26 cm. ; 25 x 38 cm. (con marco)
(Con humedad)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0257
 
"Privilegio de la Reyna Dª Juana . Manuscrito . 1512."
 40 x 68,5 ; 63,5 x 90,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0258
 ESCUELA ITALIANA
(Pp. S. XX)
"Desnudo femenino "
Firmado: A. Bartsch
Grabado / Papel  50 x 40 cm. ; 86,5 x 70,5 cm. (con marco)
(Impreso por Guarcino Da cento. Con humedad. )

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0259
 ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
"Veues des belles maisons des environs de Paris"
Grabado iluminado / Papel 19 x 24 cm. ; 29 x 34 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0260
 ESCUELA FRANCESA
(S. XX)
"Escenas mitológicas (pareja)"
Lámina / Papel  56 x 39 cm. ; 75 x 58 cm. (con marco)
(Grabado por Bervic de la tabla pintada por J.B. Regnault e impreso por Bambez)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0261
ESCUELA FRANCESA  
(Fin S. XIX - Pp. S. XX)
"" Le premier ami" y " Le bon camarade""
Lámina / Papel  58 x 48 cm. (cada uno) ; 85 x 72 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0262
ESCUELA  FRANCESA
(S. XIX)
""Le coq"; "La peintade"; "Le dindon" y "Le combattant ou paon de mer en
amour" (4 obras)"
Grabado / Papel  16,5 x 9,5 cm. (cada uno) ; 37 x 30,5 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0263
ESCUELA  FRANCESA
(S. XIX)
""Loutarde"; "La barge"; "Le chevalier aux pieds rouges" y "Le combattant on
paon de mer en mue""
Grabado / Papel (4 obras) 16,5 x 9,5 cm. (cada uno) ; 37 x 30,5 cm. (con marco cada
uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0264
ESCUELA  FRANCESA
(S. XIX)
""Le petit tetras" ; "Le grand coq de Bruyére" (pareja)"
Grabado / Papel 16,5 x 9,5 cm. (cada uno) ; 37 x 30,5 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0265
 HENRY ALKEN
(1774-1850)
"Jockeys"
Firmado: H. Alken
Litografía / Papel (Pareja) 43 x 75 cm. ; 69 x 98 cm. (con marco cada uno)
(Con humedad)

Precio de salida: 70 €



  Lote:  0266
 ESCUELA HINDÚ
(S. XX)
"Ceremonia hindú"
Óleo / Tela 76,5 x 102,5 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0267
 ESCUELA BALINESA
(S. XX)
"Arrozales de Kelod con personajes"
Firmado: Teker Penestaman
Acrílico / Lienzo 56 x 37 cm. ; 74 x 54,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0268
 ESCUELA COREANA
( S. XX )
"Dioses"
Acrílico / Tela 69,5 x 44 cm. ; 96 x 70 cm. (con marco)
(Con escrito al dorso)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0269
 ESCUELA ORIENTAL
(S. XX)
"Pájaro volando sobre rama con flores"
Seda bordada 43.5 x 25 cm. ; 58 x 39,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0270
 ESCUELA ORIENTAL
(Mediados S. XX)
"Tormenta con barco, pescadores, paisaje y casa al fondo"
Firmado: 
Papel pintado / Tela 144 x 53 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0271
Jarra de agua en plata con decoración de gallones y flores. Estilo Luis XVI.
Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 27,5 x 20 x 10 cm.
((Pequeño golpe en la base))

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0272
Centro en plata con decoración vegetal, gallones y cordón alrededor. Estilo
Luis XV. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 21 x 38 x 21 cm.
Peso: 1.030 grs.

Precio de salida: 275 €
  Lote:  0273
Bandeja en plata con decoración vegetal. Estilo Luis XVI. Marcas del platero
Álvarez y Cía.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 21cm.
Peso: 409 grs.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0274
Bandeja en plata con decoración vegetal. Estilo Luis XVI. Marcas del platero
Álvarez y Cía.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 21cm.
Peso: 409 grs.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0275
Cubertería en plata con decoración vegetal y flores compuesta por 115 piezas:
12 cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de mesa, 12 tenedores y 12 palas de
pescado, 12 cucharas,12 tenedores y 12 cuchillos de postre, 12 cucharillas de
café, 7 piezas de servir (cazo, tenedor y cuchillo de trinchar, cucharón y tenedor
de servir, cazo de salsa y pala para tarta). Estilo Luis XVI. Marcas de platero.
Cruz de Malta.

Época: S. XX
Peso: 5.138 grs. + 2.118 grs.

Precio de salida: 1900 €



  Lote:  0276
Fuente en plata con decoración de gallones. Estilo Luis XVI. Marcas del
platero Bagués.

Época: S. XX
Medidas: 5 x 30 x 20 cm.
Peso: 277 grs.

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0277
Bandeja rectangular en plata con decoración vegetal. Estilo Luis XVI. Marcas
de platero.

Época: S. XX
Medidas: 16 x 20 cm.
Peso: 214 grs.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0278
Salvilla en plata con decoración vegetal, flores y rocallas. Estilo Luis XV.
Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 2,5 x 28 x 28 cm.
Peso: 590 grs.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0279
Frutero en plata con decoración de gallones. Estilo Luis XVI. Marcas de
platero.

Época: S. XX
Medidas: 5 x 34 x 26 cm.
Peso: 429 grs.

Precio de salida: 100 €
  Lote:  0280
Juego de café y té con bandeja en plata con decoración vegetal y flores
compuesto por cafetera, tetera, lechera, azucarero y colador. Estilo Luis XVI.
Marcas del platero A. Alvarez.

Época: S. XX
Medidas: 57 x 35 cm. (bandeja) ; 26 x 23 x 12,5 cm. (cafetera) ; 21 x 23 x 14 cm.
(tetera)
Peso: 4.096 grs.

Precio de salida: 1100 €



  Lote:  0281
Cubertería en plata con decoración vegetal, flores y rocalla central compuesta
por 113 piezas : 12 cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de mesa, 12 tenedores
y 12 palas de pescado, 9 cucharas, 11 tenedores y 11 cuchillos de postre, 12
cucharillas de helado, 5 cucharillas de café, cazo, cazo de salsa, cucharón,
tenedor de trinchar y pala para tartas. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Peso: 4.650 grs. + 1.211 grs. (cuchillos)

Precio de salida: 1600 €
  Lote:  0282
Pareja de candelabros de 5 brazos en plata con decoración de gallones y
rocallas. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 26 x 26 cm. (cada uno)
Peso: 1.778 grs.

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0283
Jarra de vino en plata con decoración de hojas de parra , racimos de uvas y
gallones. Estilo Luis XVI. Marcas de platero

Época: S. XX
Medidas: 29 x 16 x 11 cm.
Peso: 331 grs.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0284
Jarra de vino en plata. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 26,5 x 14,5 x 10 cm.
Peso: 485 grs.

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0285
Jarra de agua en plata con decoración de gallones y cordón alrededor. Estilo
Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 29 x 19 x 12 cm.
Peso: 472 grs.
((Pequeño golpe))

Precio de salida: 120 €



  Lote:  0286
Importante sopera con bandeja en plata con decoración vegetal , flores y
rocallas. Tapa con remate representando rosa. Estilo Luis XVI. Marcas de
platero.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 52,5 x 23 cm. (sopera) : 8 x 60 x 39 cm. (bandeja)
Peso: 5.595 grs.

Precio de salida: 1850 €
  Lote:  0287
Juego de café y té con bandeja en plata con decoración vegetal y rocallas
compuesto por cafetera, tetera, lechera, azucarero, cucharilla y colador. Estilo
Luis XV. Marcas de platero. Cruz de Malta.

Época: S. XX
Medidas: 55,5 x 36 cm. (bandeja) ; 24 x 24 x 11 cm. (cafetera) ; 17 x 16 x 11 cm.
(azucarero)
Peso: 5.800 grs.

Precio de salida: 1600 €
  Lote:  0288
Lote compuesto por 2 figuras en plata representando pavos reales. Marcas de
platero.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 20 x 8 cm. ; 21 x 31 x 9 cm.
Peso: 445 grs.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0289
Sopera en plata con decoración de gallones, flores, figura central en la tapa
representando niño con racimo de uvas y asas representando ángeles. Estilo
Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 29 x 38 x 29 cm.
Peso: 1.756 grs.

Precio de salida: 475 €



  Lote:  0290
Centro en plata con decoración vegetal y rocallas. Estilo Luis XV. Marcas de
platero.

Época: S. XX
Medidas: 6 x 33,5 x 33,5 cm.
Peso: 593 grs.

Precio de salida: 170 €
  Lote:  0291
Misterio en plata compuesto por la Virgen María, San José, Niño Jesús, los 3
Reyes Magos, buey y mula. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 8,5 x 6,5 x 7 cm. (Virgen) ; 13,5 x 6,5 x 4 cm. (San José); 13 x 4,5 x 3 cm.
(Baltasar) ; 4,5 x 9,5 x 4,5 cm. (buey)
Peso: 1.890 grs.

Precio de salida: 700 €
  Lote:  0292
Pequeña copa en plata con decoración de gallones. Estilo Luis XVI. Marcas del
platero Antonio Martínez. Corte de Madrid 1849.

Época: S. XIX
Medidas: 8 x 8 x 8 cm.
Peso: 190 grs.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0293
Bandeja en plata con decoración vegetal, flores y rocallas. Estilo Luis XVI.

Época: FIN S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 2,5 x 39,5 x 39,5 cm.
Peso: 625 grs.

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0294
Centro en plata con figura representando cisnes y decoración vegetal. Estilo
Luis XV. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 13 x 18 x 9 cm.
Peso: 150 grs.
((Deterioro en la base))

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0295
Centro de mesa en plata con decoración vegetal, flores y perlas. Estilo Luis
XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 50 x 31 cm.
Peso: 1.120 grs.

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0296
Juego de café y té con bandeja en plata con decoración vegetal y rocallas
compuesto por cafetera, tetera, lechera, azucarero, cucharilla y colador. Estilo
Luis XV. Marcas de platero. Cruz de Malta.

Época: S. XX
Medidas: 55,5 x 38 cm. (bandeja) ; 24 x 24 x 11 cm. (cafetera) ; 17 x 16 x 11 cm.
(azucarero)
Peso: 5.705 grs.

Precio de salida: 1500 €
  Lote:  0297
Figura en plata representando " Trompeta ". Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 11,5 x 6 x 4 cm.
Peso: 184 grs.
((Algún golpe))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0298
Secante en plata con decoración vegetal. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 7 x 13 x 7 cm.
Peso: 147 grs

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0299
Conjunto de tetera, lechera y azucarero en plata galloneada con remate y asa
en madera. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 14 x 25 x 10 cm. ; 8 x 12 x 5 cm. ; 8 x 16 x 7 cm.
Peso: 616 grs.

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0300
Bandeja en plata con decoración vegetal, flores y rocallas. Estilo Luis XVI.
Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 1,5 x 34 x 26 cm.
Peso: 389 grs.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0301
Bandeja rectangular en plata con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI.
Marcas en la base.

Época: S. XX
Medidas: 40,5 x 31 cm.
Peso: 1.128 grs.

Precio de salida: 300 €
  Lote:  0302
Samovar en plata con decoración vegetal y rocallas. Estilo Regencia. Marcas de
platero.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 29 x 20 x 14 cm.
Peso: 830 grs.

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0303
Pareja de candelabros de 2 brazos en plata con figura central representando
cisne y decoración vegetal y gallones. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 17,5 x 24 x 10 cm. (cada uno)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0304
Jarra de agua en plata con decoración de gallones y cordón alrededor. Estilo
Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 29,5 x 19 x 12,5 cm.
Peso: 475 grs.

Precio de salida: 120 €



  Lote:  0305
Centro en plata con figuras representando cervatillos. Estilo Luis XVI. Marcas
de platero.

Época: S. XX
Medidas: 22 x 30 x 22 cm.
Peso: 715 grs.

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0306
Jarra en cristal de Bohemia tallado y grabado con decoración vegetal con boca,
asa y base en plata con decoración vegetal. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 41 x 18 x 14 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0307
Estribo en plata con decoración vegetal y flores.

Época: S. XX
Medidas: 14,5 x 5,5 x 6 cm.
Peso: 127 grs.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0308
Placa en relieve en plata representando arcángel.

Época: S. XX
Medidas: 27 x 20 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0309
Conjuno de 5 máscaras de colgar en plata. Bolivia.

Época: S. XX
Medidas: 11,5 x 11 x 1,5 cm. ; 10 x 9 x 2 cm. ; 10 x 10 x 1,5 cm. ; 7 x 8 x 1 cm. ;
6,5 x 6,5 x 1 cm.
Peso: 178 grs.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0310
Figura en plata representando personaje "Ekeko". Marcas de platero. Bolivia.

Época: S. XX
Medidas: 6,5 x 6 x 4,5 cm.
Peso: 88 grs.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0311
Joyero en plata con decoración de lazos, guirnaldas de flores y perlas. Estilo
Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 4,5 x 10 x 10 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0312
Espejo de tocador en plata con decoración vegetal, flores y rocalla central.
Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 33 x 21 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0313
Espejo de sobremesa balancín en plata representando figuras de cisnes y
decoración vegetal, perlas y lazo central. Estilo Luis XVI. Marcas del platero
Durán.

Época: S. XX
Medidas: 41 x 22 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0314
Lote compuesto por tarjetero en plata, abrecartas y portabilletes en plata y
hueso con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 9,5 x 6,2 x 8 cm. ; 17,5 x 3 cm. ; 8,5 x 2,5 cm.
Peso: 87 grs. (tarjetero)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0315
Lote compuesto por 3 piezas en plata: portaretratos, figura representando rosa
y caja en forma de manzana con esmalte con decoración de flores. Estilo Luis
XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 8 x 6 cm. (portaretratos) ; 14 x 5 x 3 cm. (rosa) ; 8 x 5 cm. (manzana)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0316
Lote compuesto por 4 portaretratos y atril en plata con decoración de lazos,
guirnaldas de flores y ángeles. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 7 x 6 cm. ; 7 x 7 cm. ; 6 x 5 cm. ; 6,5 x 5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0317
Lote compuesto por abrecartas, marcapáginas y portabilletes con decoración
de personajes bailando, guerreros, animales, etc. Marcas de platero. Bolivia.

Época: S. XX
Medidas: 14 x 2 cm. ; 10 x 1,5 cm. ; 9,5 x 2 cm. ; 10 x 2 cm.
Peso: 49 grs.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0318
Lote compuesto por 3 cajas en plata con decoración maya, cesta de flores y
hojas, Estilo Luis XVI, marcas de platero y caja oval en metal dorado y piedra
central.

Época: S. XX
Medidas: 2 x 5,5 x 5,5 cm. ; 2 x 3,5 x 2,5 cm. ; 1,5 x 2,5 x 2,5 cm. ; 2,5 x 3,5 x 3
cm.
Peso: 105 grs. (3 cajas de plata)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0319
Lote compuesto por 3 agujas en plata con decoración vegetal, flores, hojas y
conchas. Estilo Luis XVI. Marcas de platero. Bolivia.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 8,5 cm. ; 30 x 6 cm. ; 20 x 6 cm.
Peso: 147 grs.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0320
Pareja de figuras en plata representando faisanes.

Época: S. XX
Medidas: 15 x 40 x 5,5 cm. ; 14 x 39 x 5,5 cm.
Peso: 498 grs.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0321
Bandeja rectangular en plata con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI.
Con marcas de platero Farco.

Época: S. XX
Medidas: 1,4 x 30 x 22,5 cm.
Peso: 348 grs.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0322
Lote compuesto por vaso, cuchara de mermelada y 6 cucharillas de café en
plata con decoración vegetal. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 5 x 4,5 cm. (vaso) ; 7,5 x 3,5 cm. (cuchara)
Peso: 68 grs.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0323
Lote compuesto por 3 agujas en plata con decoración vegetal, flores, aves, soles,
estrellas y conchas. Estilo Luis XVI. Marcas de platero. Bolivia.

Época: S. XX
Medidas: 28,5 x 8 cm. ; 28 x 7 cm. ; 21 x 7 cm.
Peso: 120 grs.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0324
Bandeja rectangular en plata con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI.
Con marcas de platero Farco.

Época: S. XX
Medidas: 1,4 x 25 x 19 cm.
Peso: 248 grs.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0325
Lote compuesto por 3 cajas en plata con decoración vegetal, piedras cabujones
y turquesas. Estilo Luis XVI. Marcas de platero. Tibet y la India.

Época: S. XX
Medidas: 3 x 6 x 6 cm. ; 6 x 4 x 4 cm. ; 3 x 4 x 3 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0326
Centro de mesa en plata representando figuras de niños y decoración de hojas,
guirnaldas y lazos. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 50 x 26 cm.
Peso: 1.055 grs.

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0327
Centro en plata con decoración vegetal y gallones. Estilo Luis XVI. Marcas de
platero.

Época: S. XX
Medidas: 11 x 34 x 24 cm.
Peso: 886 grs.

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0328
Bandeja redonda en plata. Estilo Luis XVI. Marcas del platero Compes.

Época: S. XX
Medidas: 2 x 30 x 29 cm.
Peso: 546 grs.

Precio de salida: 130 €
  Lote:  0329
Bandeja oval en plata con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI. Marcas
de platero.

Época: S. XX
Medidas: 1,5 x 37,5 x 26 cm.
Peso: 685 grs.

Precio de salida: 170 €



  Lote:  0330
Corbella con tapa en plata con decoración de gallones, vegetal y rocallas. Estilo
Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 41x 22 cm.
Peso: 1496 grs

Precio de salida: 400 €
  Lote:  0331
Figura en resina forrada en plata representando San Jorge a caballo.

Época: S. XX
Medidas: 48 x 34 x 18 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0332
Pila benditera en plata con decoración vegetal, rocallas, flores y copete con
figura de ángel. Placa central en porcelana pintada representando Virgen
Inmaculada. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 5 x 28 x 14 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0333
Icono estilo bizantino con relieve en plata y plata dorada. Base en madera.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 15 x 1,5 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0334
Icono estilo bizantino con relieve en plata representando Virgen con niño y
ángeles. Base en madera.

Época: S. XX
Medidas: 22 x 16,5 x 1,5 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0335
Icono estilo bizantino con relieve en plata. Base en madera.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 17,5 x 1,5 cm.

Precio de salida: 80 €



  Lote:  0336
Pitillera de plata con decoración vegetal e iniciales.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 8 cm.
Peso: 98 grs.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0337
Cristo en plata con Cruz en madera y remates en plata. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 23 x 5 cm. (Cruz)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0338
Conjunto de 6 copas de champán en cristal de Bohemia tallado con decoración
vegetal y bases de plata. Estilo Luis XVI. Marcas del platero Pujadas

Época: S. XX
Medidas: 21 cm.
Peso: 21 x 6,5 x 6,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0339
Azucarero en cristal tallado con plato y tapa en plata. Estilo Luis XVI. Marcas
de platero.

Época: S. XX
Medidas: 13 x 14 x 14 cm. (azucarero) : 17 x 17 cm. (plato)
Peso: 173 grs.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0340
Centro en cristal de Bohemia tallado y grabado con decoración geométrica.
Base de plata . Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 12 x 35 x 35 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0341
Lote compuesto por 2 portaretratos en plata con decoración vegetal y flores.
Estilo Luis XVI. Marcas del platero Pedro Durán.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 16 cm. ; 27,5 x 21,5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0342
Lote compuesto por 2 portaretratos en plata con decoración vegetal, conchas y
flores. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 22,5 x 17 cm. ; 16 x 12 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0343
Portaretratos en plata con decoración vegetal y perlas. Estilo Luis XVI. Marcas
de platero.

Época: S. XX
Medidas: 33 x 26,5 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0344
Portaretratos en plata con decoración vegetal, rocallas y perlas. Estilo Luis
XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 34 x 27,5 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0345
Juego de tocador en plata grabada con decoración de cestas de flores, hojas y
lazos compuesto por espejo, peine, cepillo de pelo y cepillo de ropa. Estilo Luis
XVI. Marcas de platero.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 28 x 11,5 cm. (espejo)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0346
Conjunto de 3 frascos de tocador en cristal tallado y tapones en plata con
decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 8 x 9 x 9 cm. ; 14 x 8 x 8 cm. (cada uno)
Peso: 68 grs. (tapones)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0347
Juego de tocador en plata con decoración vegetal, flores y rocallas, cristal
tallado con decoración vegetal compuesto por 8 piezas: 3 frascos, espejo de
mano, peine, cepillo de pelo, cepillo de ropa y bandeja.

Época: S. XX
Medidas: 15 x 10 cm. (bandeja) ; 26,5 x 13 cm. (espejo)
Peso: 216 grs. (tapas y bandeja)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0348
Lote compuesto por 2 tarros y 2 saleros en cristal tallado y tapones de plata.
Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 12 x 10 cm. (cada uno) ; 6 x 3 x 3 cm. ; 5,5 x 3 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0349
Jarrón en cristal de Bohemia tallado con decoración vegetal y soles. Base en
plata. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 13 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0350
Lote compuesto por jarrón, centro y corbella en cristal tallado con decoración
vegetal y base de plata. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 15,5 x 15,5 cm. ; 8 x 20 cm. ; 10 x 36 x 17 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0351
Figura en plata representando perro setter. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 13,5 x 26 x 7 cm.
Peso: 235 grs.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0352
Lote compuesto por 3 piezas en plata: centro representando hoja de parra y
racimo de uvas, jarra de leche y platito. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 12 x 9 cm. ; 8 x 5 cm. ; 8 x 8 cm.
Peso: 149 grs.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0353
Lote compuesto por 4 saleros en cristal tallado con tapas en plata. Estilo Luis
XVI. Marcas de platero.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 5 x 3 x 3 cm. (cada uno)
((Con deterioros))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0354
Lote compuesto por 2 licoreras en cristal tallado con decoración geométrica,
vegetal y golletes de plata y 2 vinajeras en cristal tallado con decoración
geométrica y base en plata. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 23,5 x 12 x 12 cm. (licorera cada una) ; 20 x 11 x 9 cm. (vinajera cada
una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0355
Pareja de espejos de sobremesa en plata con decoración vegetal y perlas. Estilo
Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 24 cm. (cada uno)
((con deterioros))

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0356
Conjunto de pareja de cajas en carey y placa en plata con decoración de
animales y flores y 2 peinetas en símil de carey y plata con decoración de flores.

Época: S. XX
Medidas: 2 x 5 x 3,5 cm. ; 2 x 5 x 4 cm. ; 4 x 7 cm. (peineta cada una)

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0357
Lote compuesto por 3 cajas en plata grabada con decoración de flores y piedras
y 9 cajas en metal plateado y bronce con decoración vegetal, piedras, hueso y
esmalte.

Época: S, XX
Medidas: 5 x 6,5 x 6,5 cm. ; 3 x 5,5 x 5,5 cm. ; 2,5 x 6 x 4,5 cm. ; 6 x 5,5 x 4 cm. ; 2
x 4,5 x 3,5 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0358
Lote compuesto por 2 portaretratos en plata con decoración de perlas, flores y
lazo central. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 20 x 15 cm. ; 11 x 14 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0359
Portaretratos en plata con decoración de flores, hojas y rocallas. Estilo Luis
XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 38,5 x 30 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0360
Conjunto de 3 portaretratos en plata con decoración vegetal y cordón
alrededor. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 17 x 15 cm. (cada uno) ; 12 x 10 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0361
Lote compuesto por 3 portaretratos en plata con decoración vegetal, perlas y
gallones. Estilo Luis XVI. Marcas del platero Pedro Duran, Stilarte, etc.

Época: S. XX
Medidas: 33 x 26 cm. ; 27 x 21 cm. ; 18 x 13,5 cm.

Precio de salida: 55 €
  Lote:  0362
Portaretratos en plata con decoración vegetal, flores y rocallas. Estilo Luis XV.
Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 23 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0363
Juego de tenedor y cuchillo de trinchar en plata con decoración vegetal. Estilo
Luis XVI. Macas de platero.

Época: Pp. S. XX

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0364
Lote compuesto por 5 cucharillas de café y 2 cuchillos para mantequilla en
plata. Estilo Luis XVI. Marcas de platero.

Época: S. XX
Peso: 90 grs. (cucharillas)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0365
Lote compuesto por 2 palilleros y salero en metal plateado representando un
castillo y espadas y en madera con plata y pinchos con decoración de
personajes.

Época: S. XX
Medidas: 8 x 3,5 x 3,5 cm. ; 7,5 x 4 cm. ; 5 x 3,5 cm. (salero)

Precio de salida: 15 €



  Lote:  0366
Cubertería en metal plateado con decoración de concha compuesta por 160
piezas: 12 cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de mesa, 12 tenedores y 12
palas de pescado, 12 cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de cadete, 12
cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de postre y 16 piezas de servir (cazo,
cucharón, cazo de salsa, tenedor de trinchar, pala de pescado, pala de tarta,
etc.). Estilo Regencia. Sello del platero Christofle.

Época: S. XX

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0367
Juego de café y té con bandeja en alpaca con decoración vegetal y gallones
compuesto por cafetera, tetera, lechera, azucarero y colador. Estilo Luis XVI.
Marcas de platero.

Época: S. XX
Medidas: 56 x 32 cm. (bandeja) ; 18 x 18 x 11 cm. (cafetera)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0368
Centro en metal plateado con decoración de medallón central y escudo con
flores de lis. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 5,5 x 27 x 27 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0369
Pareja de lámparas de sobremesa en metal plateado con decoración de
carneros, guirnaldas de flores y perlas. Estilo Regencia . Inglaterra.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 20,5 x 10 x 10 cm. ; 34 x 20 x 20 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0370
MARÍA JOSEFA GARCÍA VALENZUELA
(Úbeda, Jaén 1912 - Bilbao 1997)
"Esperando"
Firmado: G. Valenzuela
Esmalte / Cobre 21,5 x 12,5 cm. ; 39,5 x 31 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0371
TOMAS MURUA
(Zarauz, 1928 - 2016)
"Bersoan hartu"
Firmado: TM
Terracota policromada 37 x 28 x 20 cm.
(La figura en bronce está reproducida en libro Murua Eskulurak. Pag. 161.)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0372
TOMAS MURUA
(Zarauz, 1928 - 2016)
"Sin título"
Firmado: T M
Cerámica policromada 40 x 42 x 26 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0373
DANIEL ZULOAGA
(Madrid 1852 - Segovia 1921)
"Mercado en la plaza con personajes."
Firmado: Daniel Zuloaga
Cerámica esmaltada 32 x 32 cm.

Precio de salida: 100 €
  Lote:  0374
SALVADOR DALÍ DOMÉNECH
(Figueras, Gerona 1904-1989)
"El árbol de la penitencia"
Firmado: Dalí
Porcelana policromada y dorada 28 cm.
(Al dorso firmado y numerado núm.0526. Se adjunta cerficado.)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0375
ALFONSO  PEREZ PLAZA
(1936-2013)
"El beso"
Firmado: Alfonso 78
Bronce patinado / Base de mármol Ejemplar : 3/6 45 x 16.5 x 16,5 cm.

Precio de salida: 250 €



  Lote:  0376
JOSÉ MANUEL 
(S. XX)
"Mujer alada"
Firmado: José Manuel
Bronce patinado y dorado / Base de mármol Ejemplar: 14/25 44 x 13 x 12 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0377
 SOHER
(S. XX)
"Joven con sombrero"
Firmado: Soher
Bronce veridico / Base de mármol 40 x 23,5 x 15 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0378
CHARLES  VALTON
(1851 - 1918)
"Ciervos"
Firmado: C. Valton
Bronce patinado 51 x 48 x 19 cm.

Precio de salida: 950 €
  Lote:  0379
PORPER LECOURTIER
(1851 - 1924)
"Perro galgo"
Firmado: P. Lecourtier
Bronce patinado / Base de piedra 29 x 32 x 14 cm.

Precio de salida: 375 €
  Lote:  0380
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Perro con faisán"
Bronce patinado / Base de mármol 41 x 55 x 18 cm.

Precio de salida: 190 €



  Lote:  0381
ANGEL JURADO
(Ciudad Real, 1944)
"Toro"
Firmado: Jurado
Bronce patinado / Base en madera Ejemplar: 2/25 22 x 38,5 x 22 cm.

Precio de salida: 275 €
  Lote:  0382
 ESCUELA EUROPEA
(Pp. S. XX)
"Diana cazadora"
Bronce patinado / Base de mármol / Peana en madera 68 x 20 x 30 cm. ; 91 x 30 x
30 cm.

Precio de salida: 350 €
  Lote:  0383
JUAN CLARÁ
(Barcelona 1875 - 1958)
"Niña subida en la silla"
Firmado: Juan Clará
Bronce patinado / Base de mármol 23 x 7 x 7 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0384
 A.J. SCOTTE
(Francia 1885 - 1905)
"Bonn Féte"
Firmado: A.J. Scotte
Calamina patinada 44 x 17,5 x 18 cm.
((Con sello de fundidor. Francia. Necesita restauración))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0385
 ESCUELA FRANCESA
(Fin S. XIX)
"Joven con espigas"
Calamina con restos de pátina / Base en madera 28 x 15 x 15 cm. (con base)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0386
 ESCUELA FRANCESA
(Fin S. XIX)
"Campesina con rastrillo y campesino con guadaña"
Calamina patinada  58 x 17 x 17 cm. ; 58 x 20 x 42 cm.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0387
Talla en madera pintada y dorada con decoración geométrica y vegetal.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 220 x 49 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0388
Relieve en madera de roble tallada representando 6 cabezas de ángeles y flor
central. Marco en madera y estuco pintado y dorado con decoración vegetal.

Época: S. XVIII - S. XIX
Medidas: 6 x 27 x 30 cm. ; 72 x 61 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0389
Cristo en madera tallada y policromada con clavo en hierro forjado.

Época: S. XVIII - S. XIX
Medidas: 78 x 66 x 27 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0390
Figura en madera tallada con restos de policromía representando Santo.

Época: S. XVIII
Medidas: 35 x 23 x 8 cm.

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0391
Virgen de vestir en madera tallada y policromada con vestido bordado.

Época: S. XIX
Medidas: 76 x 27 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  0392
Antonio Canovas. Los Vascongados, su país, su lengua y el Príncipe L.L.
Bonaparte. Impr. Nocuera. Madrid, 1873.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0393
El Ayuntamiento de Bilbao a los nacionales de Madrid encargados de conducir
la Bandera. "Reseña histórica del memorable sitio de Bilbao". Regalada por
S.M. La Reyna Gobernadora a la Guardia Nacional de esta Villa. Impr. por M .
Delmás, 1835.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0394
Libro de los Caballeros de la Cofradía del Santísimo y Santiago cuyo original
pertenece a la Cofradía custodiada en la Catedral de Burgos. Facsímil edición
limitada y numerada 640 de 898. Autentificadas con Acta Notarial.Siloe, Arte
Bibliografía. Encuardernación en piel marrón con cierres en metal. Burgos
2001.

Precio de salida: 800 €
  Lote:  0395
Historiae Naturalis de Avibus de Johannes Johnstonus cuyo orginal pertenece a
colección privada. Facsímil numerado LXXVI de 898. Autentificadas con acta
notarial.Siloe, Arte Bibliografía. Encuardernación en piel marrón. Burgos
2004..

Precio de salida: 750 €
  Lote:  0396
Atlas Vallard cuyo original se conserva en la Huntington Library de San
Marino, Estados Unidos. Facsímil de la primera edición limitada y numerada,
Ejemplar 419 de 987. Autentificadas con Acta Notarial. M. Moleiro Editorial.
S. A. Encuadernación en piel granate. Lugo 2008.

Precio de salida: 850 €
  Lote:  0397
Atlas Miller cuyo original se conserva en la Bibliotheque Nationale de France.
Facsímil de la edición única limitada y numerada, Ejemplar 273 de 987.
Autentificadas con Acta Notarial. M. Moleiro Editorial. S. A. Barcelona 2003.

Precio de salida: 750 €



  Lote:  0398
Wilde. C. Perellón. "Salomé". Contiene 6 aguafuertes a color sobre papel todos
firmados por el artista C. Perellón, a lapicero. Certificado original. Ejemplar
126/199. Editor Juan José Izquierdo. Edición Liber Ediciones. Pamplona 2000.

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0399
E. de Rojas. C. Perellón. La Celestina. Contiene 12 aguafuertes a color sobre
papel todos ellos firmados por el artista C.Perellón, más un aguafuerte en la
camisa de papel, también firmado. Con Certificado Notarial, Ejemplar 64/199.
Editor Juan José Izquierdo. Edición Liber Ediciones. Estuche en piel color
verde. Pamplona 2005.

Precio de salida: 800 €
  Lote:  0400
De Divina Proportone-Signatura & 170 sup. cuyo original se encuentra
custiada en la Biblioteca Ambrosiana de Milán. Facsímil edición limitada y
numerada 140 de 999. Contiene libro de ayuda. Autentificadas con Acta
Notarial. Ediciones Grial, S. L. Encuadernación en piel marrón con decoración
de flores y cierres piel y metal. Valencia 2007.

Precio de salida: 850 €
  Lote:  0401
Códice de la Guerra de Troya fascimil cuyo original se encuentra en la
Biblioteca Nacional de Rusia (San Petesburgo). Edición numerada limitada
ejemplar 148 / 995 realizada en coedición con la Biblioteca Nacional de Rusia y
A.y N. Ediciones. Con libro de ayuda y estuche original en piel cámel grecada y
libro en terciopelo. Acta Notarial Madrid, 2013.

Precio de salida: 750 €
  Lote:  0402
Recuerdos artísticos de Bilbao. Contiene diferentes fotografías de cuadros del
Museo de Bellas Artes. Editor J.B. Baranda Icaza. 1919.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0403
Lote compuesto por 8 libros de arte: El siglo del oro del paisaje holandés,
Turkish culture & Arts. Coleccíon del Renacimiento al Renacentismo,
Colección del Realismo a la Actualidad, Los caprichos de Goya, dibujos y
aguafuertes, Goya los Caprichos, Retratos 1792-1804, Van Gogh.

Precio de salida: 10 €



  Lote:  0404
Jarra en cerámica policromada blanca y negra con decoración de paisaje
imaginario con palacio, barcas, personajes, flores, etc. Sello en la base.
Manufactura Pickman. La Cartuja.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 30 x 21 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0405
Palangana y jofaina en cerámica policromada y restos de dorado con
decoración de escenas infantiles, niños jugando, etc. Sello en la base.
Manufactura Pickman.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 12 x 39 x 39 cm. ; 26 x 27 x 19 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0406
Figura en porcelana policromada representando pareja vendimiando. Estilo
Luis XVI. Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 15,5 x 13 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0407
Pareja de figuras en biscuit y porcelana policromada representando bustos.
Sello en la base. Manufactura Galos.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 6,5 x 6,5 cm. (cada uno)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0408
Figura en porcelana policromada representando pájaros "Martín pescador".
Sello en la base. Manufactura Bidasoa.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 11 x 11,5 cm.
((Deterioro en un pico))

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0409
Figura en porcelana policromada representando perdices. Manufactura
Rosenthal. Germany.

Época: S. XX
Medidas: 20 x 21 x 13 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0410
Reloj de sobremesa en metal con decoración de flores, esfera blanca pintada
con números romanos y claveles. Figura en porcelana policromada
representando niña con palomas sentada en el banco y cesta de flores. Remates
en bronce dorado con decoración vegetal, flores y lazos y base de mármol.
Estilo Luis XVI. Objetos de arte Burro. Manufactura LLadro

Época: S. XX
Medidas: 48 x 50 x 26 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0411
Pareja de candelabros de 7 brazos en porcelana blanca, mármol, calamina
dorada y pavonada con decoración de guirnaldas de flores, gallos, hojas, perlas
y ángeles. Remate representando lazos y patas de garra. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 70 x 25 x 29 cm. (cada uno)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0412
Reloj de sobremesa en bronce dorado con figuras representando leones, ángel
central, mascarones en las asas rematando en pata de garra. Esfera blanca,
números romanos, bisel con decoración vegetal y perlas. Sonería horas y
medias. Base de mármol. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 50 x 39 x 20 cm.

Precio de salida: 250 €



  Lote:  0413
Reloj de sobremesa Bracket Geo.Gibbs en madera de caoba e incrustaciones en
latón con decoración vegetal flores. Asas, remate y patas en metal. Esfera
blanca, números romanos y sonería de horas y medias. Escape de áncora con
péndulo regulable. Lenteja grabada y sistema de carga con cadenilla en
barrilete. Firmado en la pletina trasera . Balnner Street. London. Número
2322. Estilo Regencia. Época Georgiana.

Época: S. XIX
Medidas: 49 x 26 x 16 cm.

Precio de salida: 950 €
  Lote:  0414
Bandeja en porcelana policromada y dorada con medallón central
representando Rey Luis XIV y 8 retratos de diferentes damas de corte
francesas: María Antonieta, María de Orleans, Elisabeth, etc. Sello en la base.
Manufactura Sevres.

Época: S. XIX
Medidas: 4 x 49 x 49 cm.

Precio de salida: 275 €
  Lote:  0415
Joyero en madera de palosanto y raíz con marquetería e incrustaciones en
metal con decoración vegetal, escudo y greca neoclásica alrededor. Interior
forrado en seda con tapicería capitoné y bandeja con diferentes departamentos.
Remates y patas en metal. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 16 x 31 x 25 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0416
Jarrón en opalina pintada y dorada con decoración vegetal y flores. Estilo
Isabelino. Sello en la base.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 43 x 17 x 17 cm.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0417
Juego de tú y yo en porcelana policromada y dorada con medallones centrales
representando escena mitológica y greca alrededor con decoración vegetal y
flores compuesta por bandeja, tetera, lechera y 2 tazas y platos de té. Angela
Kauffmann. Estilo Luis XVI. Sello en la base. Manufactura Viena.

Época: S. XIX
Medidas: 41 x 31 cm. (bandeja) ; 11 x 22 x 11 cm. (tetera)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0418
 ESCUELA EUROPEA
(Fin S. XIX - Pp. S. XX)
"Bustos de jóvenes (pareja)"
Calamina patinada en dos tonos / Base de alabastro 26 x 10 x 8 cm. (cada una)
((Una con pequeño deterioro en el mármol))

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0419
Pareja de jarrones orientales en porcelana blanca y azul con decoración
vegetal, letras y furias en las asas.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 59 x 22 cm. (cada uno)

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0420
Pareja de jarrones orientales en porcelana policromada azul y blanca con
decoración vegetal, flores, letras y asa representando animales.

Época: S. XX
Medidas: 44 x 21 x 21 cm. ; 42,5 x 21 x 21 cm.

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0421
Figura en cerámica esmaltada representando perro de Fu.

Época: S. XX
Medidas: 50 x 71 x 32 cm.

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0422
Pareja de figuras orientales en porcelana policromada en azul representando
perros de fu.

Época: S. XX
Medidas: 36 x 15 x 9 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0423
Pareja de figuras en porcelana policromada y dorada representando furias.
Sello en la base. Manufactura Hispania.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 10 x 7 cm. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0424
 ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
"Les petits"
Bronce patinado / Base de mármol 27 x 29 x 10 cm.

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0425
Pareja de lámparas de sobremesa en bronce representando joven noble
calzándose con decoración de vegetal y flores. Estilo Luis XVI. Firmado
Herráiz. Base de mármol.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 71 x 23 x 18 cm. (cada una)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0426
Figura en bronce patinado representando caballero de época con espada. Base
de mármol tallado representando columnas y remates en metal. Estilo Luis
XVI. Francia.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 46 x 16 x 12 cm.

Precio de salida: 80 €



  Lote:  0427
Tapiz en seda bordada con hilo de oro y diferentes telas representando San José
con el Niño. Inscripción Colegio San José. Burgos Marco en madera y estuco
dorado con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 96,5 x 84 cm.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0428
Espejo en madera y estuco dorado con decoración de flores, hojas y copete
central. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 136 x 87 cm.

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0429
Espejo en madera y estuco dorado con decoración vegetal, flores y 2 copetes
centrales con rocallas y perlas alrededor. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 138 x 88 cm.

Precio de salida: 200 €
  Lote:  0430
Tintero, tarjetero y carpeta en madera, piel grabada y pintada, cerámica
blanca y azul con decoración geométrica y aves. Remates y leones en metal y
escena de corte.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 18 x 28,5 x 17 cm. (tarjetero) ; 12 x 35 x 24 cm. (tintero) ; 31 x 44 cm.
(carpeta)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0431
Figura en escayola patinada representando niña leyendo. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 44 x 31 x 26 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0432
 ESCUELA FRANCESA
(Pp. S. XIX)
"Busto de joven"
Firmado: 1875
Biscuit 53 x 24 x 18 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0433
Jarrón con asas en porcelana policromada y dorada con decoración vegetal.
Estilo Luis XVI. Italia.

Época: S. XX
Medidas: 54 x 37 x 26 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0434
Pareja de obeliscos en mármol y patas en metal.

Época: S. XX
Medidas: 68 x 13 x 13 cm. (cada uno)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0435
Pareja de copas en bronce con decoración de gallones y remates en patas de
garra.

Época: Años 50.
Medidas: 16,5 x 13 x 10 cm. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0436
Espejo de sobremesa con marco en bronce dorado con decoración vegetal,
escudo con flecha y antorcha, flores y copete central representando lazo.
Trasera en madera de caoba y luna biselada. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 45 x 31 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0437
Espejo de sobremesa balancín oriental en madera de palosanto tallado e
incrustaciones de nácar con decoración de hojas y flores. Luna biselada. Estilo
Regencia.

Época: S. XIX
Medidas: 60 x 35 x 18 cm.
((Algún deterioro))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0438
Espejo veneciano en cristal color caramelo con decoración de flores y perlas.
Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 44,5 x 34 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0439
Relieve en madera tallada, policromada y dorada representando Dios guerrero
oriental.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 14 x 90 x 41 cm.

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0440
Pareja de azulejos policromados representando "Paisaje con pareja de
personajes andaluces a caballo y joven dándole de beber" y "El anticuario".
Firmados V.C. Marco en madera tallada con decoración geométrica.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 33,5 x 40 cm. (azulejo cada uno) ; 46 x 54,5 cm. (cada uno con marco)
((Uno con deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0441
Figura en porcelana policromada representando " La Anunciación". Sello en la
base. Escultor Antonio Ramos. Decorador J. Ruiz. Número de ejemplar: 42.
Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 45 x 37 x 20 cm.

Precio de salida: 250 €



  Lote:  0442
Figura en porcelana policromada representando "Angel de la Guarda". Sello
en la base. Escultor Nataly, Decorador Angeles Cabo. Juan Francisco Martinez
de Osorio. Número de ejemplar: 2872. Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 47 x 25 x 19 cm.

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0443
Figura en porcelana policromada representando " Poemas de amor". Sello en
la base. Escultor J. Puche. Decorador Angeles Cabo. Hecho especialmente para
Juan Francisco Martinez - Osorio Diaz . Número de ejemplar: 3757.
Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 33 x 17 cm.

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0444
Figura en porcelana policromada representando " Melody ". Sello en la base.
Escultor R. Torrijos. Decorador P. Pérez. Número de ejemplar: 78.
Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 38 x 27 x 22 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0445
Figura en porcelana policromada representando " El lago encantado". Sello en
la base. Escultor J. Coseres. Decorador P. Pérez. Juan Francisco Martinez -
Osorio Diaz . Número de ejemplar: 1399. Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 37 x 25 x 16 cm.
((Deterioro en una hoja))

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0446
Figura en porcelana policromada representando "Joven". Sello en la base.
Event Figurine 2002. Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 35 x 17 x 13 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0447
Figura en porcelana policromada representando " Disfraz de Sergio". Sello en
la base. San Isidro . Número de ejemplar: 322. Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 46 x 17,5 x 17 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0448
Figura en porcelana policromada representando "El excursionista". Sello en la
base. San Isidro . Número de ejemplar: 215. Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 35 x 15,5 x 20 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0449
Conjunto de centro de mesa y jarrón en cristal de Bohemia tallado y grabado
con decoración vegetal y flores.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 11 cm. (jarrón) ; 12 x 24 x 24 cm. (centro)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0450
Jarrón en cristal de Bohemia color granate y transparente tallado con
decoración vegetal. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 13 x 13 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0451
Jarrón en cristal de Bohemia tallado y grabado con decoración vegetal.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 14 x 14 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0452
Jarrón en cristal de Murano, rojo, blanco y negro haciendo aguas.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 38 x 18 x 18 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0453
Cenicero en cristal de Murano representando payaso.

Época: S. XX
Medidas: 17 x 16 x 16 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0454
Figura en cristal mate tallado representando gato. Firmado en la base. Francia.

Época: S. XX
Medidas: 11 x 24 x 12,5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0455
Figura en cristal de Murano representando gallo.

Época: Años 70
Medidas: 34,5 x 17 x 10 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0456
Pecera oriental en porcelana policromada con decoración de flores y
mariposas. Interior pintado con decoración de hojas y peces. Sello en la base.
Peana en madera.

Época: S. XX
Medidas: 27 x 32 x 32 cm. ; 45 x 35 x 35 cm. (con peana)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0457
Centro en porcelana policromada y restos de dorado con decoración de flores.
Estilo Luis XVI. Sello en la base. Manufactura Limoges.

Época: S. XX
Medidas: 5 x 28 x 28 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0458
Tríptico en esmalte central representando Virgen con Niño y 2 esmaltes a los
lados representando ángeles músicos. Marco en madera. Exterior forrado con
placa de metal.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 93,5 x 4 cm. (abierto) ; 46,5 x 40 x 9 cm. (cerrado)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0459
Esmalte sobre cobre representando Santo. Marco en madera dorada.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 20,5 x 8 cm. ; 35 x 22 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0460
Placa en metal dorado y esmalte representando "La Última Cena". Base en
madera tapizada con terciopelo rojo y pasamanería alrededor.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 10,5 x 12 cm. ; 25 x 26,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0461
Placa en metal y esmalte clousonnié representando Virgen con niño Jesús y los
Reyes Magos. Base en madera dorada.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 11 x 10 cm. ; 19 x 15 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0462
Relieve en escayola representando "Descendimiento". Firmado E. Kassier.
Marco oval.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 39 x 31 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0463
Caja con miniatura en porcelana pintada representando dama de corte con
bisel en metal dorado. Placa interior en nácar con iniciales AJC. Estilo Luis
XVI. Manufactura Limoges.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 4,5 x 5,5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0464
Pareja de figuras en metal y esmalte clousonnié representando aves. Base en
madera.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 8 x 10 x 5 cm. (cada una)

Precio de salida: 15 €



  Lote:  0465
Centro oriental en metal dorado y esmalte clousonnié con decoración de
dragones, furias, flores y greca alrededor. Base en madera.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 14 x 31 x 31 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0466
Pareja de figuras orientales en porcelana policromada y dorada representando
emperadores.

Época: S. XX
Medidas: 22,5 x 10 x 7 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0467
Tetera oriental en porcelana policromada y dorada con decoración de escenas
costumbristas con personajes, flores, mariposas, pájaros, etc.

Época: S. XIX
Medidas: 18 x 16,5 x 12 cm.

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0468
Plato oriental en porcelana policromada azul y blanca con decoración de
paisaje, casas y lago.

Época: Pp. S. XIX
Medidas: 2.5 x 14 x 14 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0469
Bandeja japonesa en porcelana policromada y dorada representando paisaje
con lago y personajes.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 2 x 34 x 26 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0470
Taza oriental en porcelana policromada y dorada con decoración de paisaje
con flores y pájaros. Compañía de Indias.

Época: S. XVIII
Medidas: 7 x 10 x 8 cm.
((Algún pequeño deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0471
Cuenco oriental en porcelana policromada con decoración de paisaje con casas,
lago, pagodas y personajes. Compañía de Indias.

Época: S. XVIII
Medidas: 5 x 8,5 x 8,5 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0472
Pareja de figuras orientales en jade tallado representando budas. Peana en
madera.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 10 x 16 x 7 cm. ; 10,5 x 15 x 7 cm. (con peanas)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0473
Lote compuesto por 3 figuras orientales en jade tallado representando buda,
niños, peces, aves y flores.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 17 x 19 x 4 cm. ; 16,5 x 11,5 x 6,5 cm. ; 14 x 13 x 4 cm.

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0474
Lote compuesto por 5 sellos y 2 figuras orientales representando sabios, flores,
dragones y perros de Fu en jade y piedras duras. Firmados y sello en la base.
China.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 8,5 x 4,5 x 2,5 cm. ; 7,5 x 4,5 x 2 cm. ; 6 x 7 x 3,5 cm. ; 7 x 6 x 4 cm. ; 8,5
x 2,5 x 2,5 cm. etc.

Precio de salida: 130 €



  Lote:  0475
Figura oriental en madera de caoba tallada representando Sabio con niño,
paloma y flores.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 35 x 15,5 x 11,5 cm.
((Pequeño deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0476
Pareja de copas en mármol negro tallado, grabado y dorado con decoración
vegetal. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 27 x 14 x 11 cm. (cada una)
((Con algún deterioro))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0477
Caja de puros en madera de palo santo, palo rosa y marquetería con
decoración geométrica. Interior con inscripción "Felipe Caballero de
Armand".

Época: Mediados S. XX
Medidas: 12 x 35,5 x 22 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0478
Lote compuesto por joyero en madera de caoba y palo santo con remates en
metal dorado representando flores de lis y piedras blancas en talla cabujón.
Interior tapizado en seda rosa y caja hexagonal en madera de caoba, palo santo
y palo rosa con marquetería. Estilo Victoriano.

Época: Pp. S. XX - Mediados S. XX
Medidas: 8,5 x 28 x 11 cm. ; 8 x 22 x 11 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0479
Caja en madera de caoba tallada con decoración vegetal, flores, rocallas y
mascarones. Remates en pata de garra. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 13 x 36,5 x 23,5 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0480
Lámpara de sobremesa en metal dorado con decoración vegetal y flores. Tulipa
pintada con decoración de pájaros y flores y lágrimas en cristal color caramelo.
Remate en metal. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 73 x 19 x 19 cm.
((Deterioro en la tulipa))

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0481
Tetera en porcelana policromada y dorada con decoración de flores.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 26 x 15,5 x 11,5 cm.
((El remate de la tapa encolado))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0482
Vajilla en porcelana policromada con decoración de ramos de flores compuesta
por 81 piezas: 11 platos hondos, 32 platos llanos, 24 platos de postre, sopera,
legumbrera, salsera, 4 fuentes ovales, 4 almendreros, 2 fruteros, bandeja
redonda y ensaladera. Estilo Luis XVI. Sello en la base. Manufactura Limoges.
Francia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 16 x 34 x 22 cm. (sopera) ; 43,5 x 35 cm. (fuente oval cada una) ; 32 cm.
(fuente redonda) ; 12,5 x 23 cm. (frutero) ; 9 x 23 cm. (ensaladera)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0483
Vajilla en cerámica policromada con decoración de cesta de flores y greca con
decoración geométrica compuesta por 51 piezas: 5 platos hondos, 17 platos
llanos, 5 platos de postre, 7 platos de pan, sopera, ensaladera, frutero, 3 fuentes
ovales, 2 fuentes redondas, 2 almendreros, y 10 tazas y platos de consomé. Sello
en la base. La Cartuja de Sevilla. Manufactura Pickman.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 33 x 20 cm. (sopera)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0484
Vajilla en porcelana policromada y dorada con decoración de cestas de frutas y
guirnaldas de flores compuesta por 55 piezas: 12 platos hondos, 24 platos
llanos, 12 platos de postre, sopera, salsera, 3 fuentes ovales y 2 almendreros.
Estilo Regencia. Sello en la base. Modelo Aida. Manufactura Rosethal.
Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 20 x 26 x 26 cm. (sopera) ; 38 x 29 cm. (fuente) ; 7,5 x 19 cm. (salsera) ; 4
x 25 x 15 cm. (almendrero cada uno)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0485
Vajilla en porcelana esmaltada en blanco con decoración de gallones compuesta
por 49 piezas: 12 platos hondos, 16 platos llanos, 11 platos de postre, sopera,
fuente oval, ensaladera, cuenco pequeño y 6 tazas y platos de consomé. Estilo
Luis XVI. Sello en la base. Johnson Brothers. Irostones. Inglaterra.

Época: S. XX
Medidas: 16 x 30 x 25 cm. (sopera) ; 35 x 27 cm. (fuente oval)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0486
Vajilla en porcelana policromada con decoración navideña, trenes, acebo,
muñecos, etc. compuesta por 43 piezas: 6 platos llanos, 6 platos de postre, 6
cuencos, 6 platos de pan, 6 entremeseras, 2 fuentes ovales, fuente redonda,
salsera con plato, expositor de tartas, cafetera, lechera, azucarero. 5 tazas y
platos de café. Modelo Christmas Magic. Sello en la base. Manufactura
Vistalegre. Portugal.

Época: S. XX
Medidas: 42 x 32 cm. (fuente cada una) 9 x 22,5 x 10 cm. (salsera) ; 19 x 23 x 13
cm. (cafetera) ; 10 x 14 x 10 cm. (azucarero)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0487
Juego de té y merienda en cerámica policromada blanca, negra y dorada con
decoración de paisaje imaginario, casas, cisnes y flores compuesto por 24
piezas: tetera, lechera, azucarero, 8 tazas y platos de té, fuente de pastas y 12
platos de merienda. Sello en la base. Manufactura Pickman. Sevilla.

Época: S. XX
Medidas: 16 x 27 x 17 cm. (tetera) ; 28 x 24 cm. (bandeja) ; 17 cm. (platos cada
uno)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0488
Juego de café y té en porcelana policromada con decoración de jarrones con
flores compuesto por 15 piezas: cafetera, lechera, azucarero, 6 tazas y platos de
té y 6 tazas platos de café. Estilo Luis XVI. Sello en la base. La Cartuja de
Sevilla. Manufactura Pickman.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 20 x 13 cm. (cafetera) ; 13 x 18 x 11 cm. (azucarero)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0489
Juego de 4 tazas y platos y 9 platos de merienda en porcelana policromada y
dorada con decoración de pájaros y hojas. Sello en la base. Teodore Haviland.
Estilo Luis XVI. Manufactura Limoges. Francia.

Época: S. XX
Medidas: 19 cm. (plato de postre)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0490
Juego de café y té en cerámica policromada con decoración de cesta de flores y
greca con decoración geométrica compuesta por 32 piezas: cafetera, tetera,
lechera, 8 tazas y platos de café con leche, 12 tazas y platos de café y 9 tazas y
platos de té. Sello en la base. La Cartuja de Sevilla. Manufactura Pickman.

Época: S. XX
Medidas: 22 x 25 x 13 cm. (cafetera) ; 16 x 27 x 17 cm. (tetera)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0491
Juego de café en porcelana policromada y dorada con decoración de cestas de
frutas y guirnaldas de flores compuesta por 15 piezas: cafetera, lechera,
azucarero y 12 tazas y platos de café. Estilo Regencia. Sello en la base. Modelo
Aida. Manufactura Rosenthal. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 22,5 x 13 cm. (cafetera)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0492
Cristalería tallada con decoración geométrica y vegetal compuesta por 61
piezas: 12 copas de vino tinto, 12 copas de vino blanco, 12 vasos de agua, 12
copas de champán, 6 vasos de coñac, 6 vasos de wisky y cubitera. Royal Cristal
Rock. Italia.

Época: S. XX
Medidas: 13 x 16 x 11,5 cm. (cubitera)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0493
Cristalería tallada compuesta por 39 piezas: 7 copas de agua, 10 copas de vino
tinto, 10 copas de vino blanco, 11 copas de jerez y jarra de agua

Época: S. XX
Medidas: 24,5 x 23 x 14,5 cm. (jarra)

Precio de salida: 45 €
  Lote:  0494
Cristalería tallada con decoración geométrica y flores compuesta por 72 piezas:
12 vasos de agua, 12 vasos de vino tinto, 12 vasos de vino blanco, 11 copas de
champán, 12 copas de jerez, 12 copas de coñac y jarra de agua.

Época: S. XX

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0495
Cristalería en cristal de Bohemia tallado y grabado con decoración vegetal
compuesta por 38 piezas: 27 vasos, 10 vasos altos y jarra de agua.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 19 x 13 cm. (jarra)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0496
Cristalería tallada con decoración vegetal compuesta por 64 piezas: 9 copas de
vino tinto, 12 copas de vino blanco, 12 copas de agua, 10 copas de coctel, 11
copas de licor y 10 copas de jerez

Época: S. XX

Precio de salida: 80 €



  Lote:  0497
Cristalería tallada con decoración vegetal compuesta por 45 piezas: 5 copas de
agua, 12 copas de vino, 6 vasos altos, 9 vasos bajos, 5 copas de champán, 7
copas de jerez y jarra de agua.

Época: S. XX
Medidas: 25,5 x 19 x 12 cm. (jarra)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0498
Conjunto de jarra y frutero en cristal de Bohemia tallado y grabado con
decoración vegetal y flores.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 20 x 13 cm. (jarra) ; 12 x 21 x 21 cm. (frutero)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0499
Conjunto de 6 copas altas en cristal tallado y grabado con decoración
geométrica y 5 cristales de decoración. Schott Zwiesel. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 27 x 8,5 x 8,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0500
Lote compuesto por jarrón y 2 centros en cristal de Bohemia tallado y grabado
con decoración vegetal y flores.

Época: S. XX
Medidas: 26 x 16 x 16 cm. (jarrón) ; 9 x 20 cm. 8 x 19 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0501
Juego de jarra de agua, jarra de vino, hielera y 9 vasos en cristal de bohemia
tallado y grabado con decoración vegetal.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 22 x 15 cm. ; 19 x 14 x 11 cm. ; 18 x 22 x 15 cm. (hielera)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0502
Pareja de licoreras en cristal de Bohemia tallado azul y blanco con decoración
vegetal. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 10 x 10 cm.
((Interior de tapones con deterioro))

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0503
Conjunto en cristal de Bohemia tallado en color verde, con decoración vegetal
compuesto por licorera, jarrón y centro.

Época:  S. XX
Medidas: 16,5 x 11 x 11 cm. ; 24 x 11 x 11 cm. ; 9 x 16 x 16 cm.
((Centro y botella con pequeños casquetes))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0504
Conjunto de jarrón con tapa y jarrón en cristal tallado y grabado con
decoración vegetal, flores y pájaros. Estilo Luis XVI. Polonia.

Época: S. XX
Medidas: 38 x 19 x 19 cm. ; 22 x 12,5 x 12,5 cm..

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0505
Cubertería en en acero con decoración de flor de lis y perlas compuesta por 112
piezas: 12 cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de mesa, 12 tenedores y 12
palas de pescado, 12 cucharas, 12 tenedores y 12 cuchillos de postre, 12
cucharillas de café y 4 piezas de servir: cazo, cucharón, pala de pescado y pala
para tartas. Estilo Regencia. Cruz de Malta. Estuche original en terciopelo rojo
y dorado.

Época: S. XX
Medidas: 9 x 75 x 41 cm. (estuche)

Precio de salida: 130 €
  Lote:  0506
Lámpara de sobremesa en madera tallada y pintada representando columna
con decoración vegetal y guirnaldas, tulpa con decoración de flores. Estilo
Imperio.

Época: S. XX
Medidas: 83 x 20 x 20 cm. ; 125 x 50 x 50 cm. (con tulipa)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0507
Pareja de lámparas de sobremesa en cristal con decoración vegetal y remates
en metal. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 50 x 17 x 17 cm. ; 69 x 45 x 45 cm. (con tulipa)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0508
Pareja de lámparas de sobremesa en cerámica policromada azul y blanca y
remates en metal con decoración vegetal y flores. Base en madera.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 35 x 14 x 14 cm.. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0509
Pareja de lámparas de sobremesa en cerámica policromada con decoración
vegetal, flores y remates en metal. Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 44 x 26 x 26 cm. (cada una)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0510
Pareja de apliques de pared de 3 brazos en bronce con decoración vegetal,
bellotas y lazada central. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 78 x 34 x 20 cm. (cada una)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0511
Pareja de apliques de pared con 5 luces en bronce dorado con decoración de
cesto de flores, hojas y tulipas en cristal tallado mate. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 78 x 64 x 35 cm. (cada uno)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0512
Pareja de apliques de pared de 2 brazos en bronce con decoración de lazos.
Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 42 x 28 x 14 cm. (cada una)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0513
Aplique de pared de 2 luces en bronce dorado y pavonado con decoración
vegetal y corona central. Estilo Imperio.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 18 x 30 x 17 cm. (cada uno con tulipas)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0514
Pareja de apliques de pared en metal pintado con decoración vegetal y lazos
representando cesta de flores con bolas de cristal. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 56 x 39 x 17 cm. (cada uno)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0515
Pareja de cornucopias en madera tallada con decoración vegetal y lazos. Estilo
Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 76 x 33 cm. (cada uno)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0516
Ménsula en madera tallada, pintada y dorada con decoración vegetal, frutas y
flores. Incrustaciones de espejos. Perú.

Época: S. XX
Medidas: 47 x 24 x 39 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0517
Conjunto de salvachispas y morillos en bronce dorado y hierro con decoración
vegetal, rombos y rocalla. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 55 x 92 cm. (salvachispas) ; 54 x 47 x 19 cm. (morillos)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0518
Conjunto de morillos de chimenea y atizadores en bronce, hierro con
decoración vegetal y piñas y fuelle en cuero repujado representando guerrero y
rocallas. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 48 x 43 x 21 cm. (morillos) ; 68 x 23 x 21 cm. (atizadores) ; 59 x 18 x 4
cm. (fuelle)

Precio de salida: 100 €
  Lote:  0519
Brasero y pala en latón con decoración vegetal. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 54 x 50 x 50 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0520
Caldero y utensilio de cocina en cobre y asas en hierro.

Época: S. XIX
Medidas: 44 x 30 x 25,5 cm. (caldero) ; 67 x 20 cm. (utensilio)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0521
Calientacamas en cobre, latón con mango en madera.

Época: S. XIX
Medidas: 108 x 28 x 7 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0522
Calientacamas en cobre con tapa en latón grabada con decoración geométrica
y mango en madera.

Época: S. XIX
Medidas: 108 x 30 x 9 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0523
Lote compuesto por vasija en cerámica vasca esmaltada en blanco y tarro de
cocina en cerámica policromado azul y blanco para garbanzos.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 23 x 19 x 19 cm. ; 28 x 26 x 25 cm.
((Tarro con algún deterioro))

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0524
Lote compuesto por quesera y lechera en cerámica esmaltada con decoración
flor.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 14 x 14 cm. (lechera con asa) ; 36 x 27 x 20 cm. (quesera)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0525
Lote compuesto por 3 tinajas en cerámica

Época: S. XX
Medidas: 30 x 20 x 20 cm. ; 26 x 18 x 18 cm. ; 23 x 15 x 15 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0526
Jarra en cerámica de reflejos metálicos con decoración de flores.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 14 x 16,5 x 10 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0527
Albarelo de farmacia en cerámica policromada azul y blanca con decoración de
escudo.

Época: S. XX
Medidas: 33 x 12 x 12 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0528
CARLOS RIB
(S. XX)
"Jarrón"
Firmado: Carlos Rib
Cerámica vidriada 16 x 15,5 x 15,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0529
 PRIÑA
(S. XX)
"Sin título"
Firmado: Priña
Cerámica esmaltada 25 x 23 x 11 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0530
Jarrón en cerámica policromada en azul y blanco representando cabeza de
búho. Firmado P. Mallol.

Época: S. XX
Medidas: 14 x 11 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0531
S. SANZ
(S. XX)
"Sin título"
Firmado: S. Sanz
Cerámica esmaltada Ejemplar: 6/500 32 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0532
Relieve tailandés en madera tallada representando personajes bailando,
guerreros y flores.

Época: S. XX
Medidas: 50 x 5 x 38 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0533
Pareja de sujetalibros orientales en madera de caoba tallada con decoración de
gallinas, flores y hojas.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 23 x 12,5 x 6 cm. (cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0534
Figura africana en madera de ébano tallada en incrustaciones de hueso
representando busto de mujer.

Época: S. XX
Medidas: 52 x 8 x 10 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0535
Figura africana en madera de ébano tallada representando guerrero.

Época: S. XX
Medidas: 35 x 11 x 11 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0536
Lote compuesto por 3 figuras africanas en madera de ébano talladas
representando personajes.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 9 x 6,5 cm. ; 27 x 8 x 8 cm. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0537
Escultura en piedra de arenisca representando personaje con base de hierro.

Época: S. XX
Medidas: 71 x 27 x 13 cm. ; 102 x 42 x 42 cm. (con peana)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0538
Baúl en madera forrado de cuero repujado con decoración de flores, centro en
piel grabada, cantoneras, remates y cerradura en metal y base en madera.

Época: S. XX
Medidas: 43 x 40 x 36 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0539
Farol de barco en latón y cristal. Masthad.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 35 x 21,5 x 16 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0540
Farol de barco en cobre, latón y cristal.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 62 x 24 x 24 cm.
((Deterioro en el cristal))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0541
Daga antigua con empuñadura en metal, hueso y hoja grabada.

Época: S. XIX
Medidas: 30,5 x 5 x 2,5 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0542
Lote compuesto por 3 pisapapeles en cristal de Murano con decoración vegetal
y flores.

Época: S. XX
Medidas: 7 x 10 x 10 cm. ; 7,5 x 9,5 x 9,5 cm. ; 6 x 7,5 x 7,5 cm. ; 5 x 5,5 x 5,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0543
Lote compuesto por 3 pisapapeles en cristal de Murano con decoración vegetal,
flores, etc.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 11,5 x 11,5 cm. ; 7 x 8 x 8 cm. ; 5 x 6 x 6 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0544
A. CORCHO
(Pp. S. XX)
"Lechera"
Firmado: A. Corcho 1928. Roma
Bronce patinado 31,5 x 10 x 10 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0545
Reloj de sobremesa en mármol y calamina patinada y dorada con decoración
de globo terrestre representando "Le Globe terreste. Lavergne". Esfera blanca
con números árabes y bisel dorado. Reymond San Sebastián. Firmado. Época
Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 89 x 44 x 28 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0546
Reloj de sobremesa en mármol negro grabado con decoración vegetal y figura
en calamina patinada representando al inventor y filósofo Denis Papin. Esfera
blanca con números romanos, sonería horas y medias y patas de garra. Época
Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 40 x 44 x 16 cm.
((Necesita repaso))

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0547
Reloj de sobremesa en mármol blanco y bronce dorado representando figura
de niño, racimos de uvas, hojas de parra, sombrero y guirnaldas de flores.
Esfera con números árabes y sonería de horas y medias. Época Napoleón III.
Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 37 x 32 x 13 cm.
((Falta el cristal y pequeño deterioro en el mármol))

Precio de salida: 425 €
  Lote:  0548
Reloj ojo de buey en madera tallada y lacada en negro. Interior pintado
representando "Escena galante en el jardín con personajes". Esfera de
alabastro y números en esmalte. Sonería horas y medias. Romualdo. Barcina.

Época: S. XIX
Medidas: 62 x 51,5 x 13,5 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0549
Reloj de pared en madera de caoba tallada con columnas a los lados, copete
central con decoración de rostro y figura de águila central. Esfera en números
romanos. Sonería de horas y medias. Época Alfonsina.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 120 x 47 x 20 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0550
Conjunto de 3 figuras en escayola policromada representando pantera y
cachorros.

Época: S. XX
Medidas: 45 x 41 x 23 cm. ; 15 x 42 x 16 cm. ; 13,5 x 43 x 21 cm..

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0551
Figura en porcelana policromada blanca y negra representando perro dogo.
Sello en la base. Favaro Cecchetto. Italia.

Época: S. XX
Medidas: 64 x 46 x 23 cm.
((Deterioro en una oreja))

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0552
Pareja de figuras orientales en porcelana policromada representando patos.
Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 13 x 9,5 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0553
Pareja de figuras orientales en porcelana policromada representando loros.
Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 21 x 7 x 5,5 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0554
Figura en porcelana policromada representando loro en rama. Sello en la base.
Manufactura Nymphenburg. Germany.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 11 7 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0555
Pareja de figuras en porcelana azul esmaltada representando furias y una en
miniatura.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 11,5 x 7 cm. (cada una) ; 12 x 5 x 3,5 cm.

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0556
Lote compuesto por potiche oriental con tapa y jarrón en porcelana azul y
blanca con decoración vegetal, paisaje, lago y casas. Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 17 cm. ; 25 x 10 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0557
Conjunto de 2 potiches en porcelana policromada y dorada con decoración de
flores y mariposas. Sello en la base. Manufactura Kaiser. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 19 cm. ; 26 x 15,5 cm.

Precio de salida: 15 €



  Lote:  0558
Lote compuesto por jarrón oriental en porcelana policromada con decoración
geométrica, aves del paraíso, flores y letras. Sello rojo en la base y potiche con
tapa en porcelana policromada y dorada con decoración vegetal y flores. sello
en la base. Manufactura Vista Alegre.

Época: S. XX
Medidas: 31,5 x 12 x 9 cm. ; 25 x 14 x 9,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0559
Plato oriental en porcelana policromada y dorada con decoración de paisaje y
flores. Compañía de Indias.

Época: Fin S. XVIII
Medidas: 2 x 10 x 10 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0560
Lote compuesto por 2 teteras orientales en porcelana policromada con
decoración de flores y furias y tetera en metal dorado y esmalte clousonié con
decoración de flores. Una con sello en la base. China.

Época: Años 70
Medidas: 9 x 20 x 12 cm. ; 10 x 23 x 11 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0561
Jarrón oriental en porcelana policromada y dorada con decoración de damas
en el jardín. Firmado.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 22 x 11 x 10 cm.

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0562
Lote compuesto por 6 figuras chinas en cerámica esmaltada representando
Sabios, anciano, pescador, campesino, etc.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 12 x 11 x 6 cm. ; 14 x 7,5 x 6,5 cm. ; 11 x 9,5 x 4,5 cm. ; 7 x 6 x 3 cm.
((Algún deterioro))

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0563
Abanico en resina con país pintado con decoración de indios y flores.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 27 x 50 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0564
Lote compuesto por 2 abanicos orientales con país en papel pintado con
decoración de aves del paraíso, flores y letras, varillaje en madera. Firmados.

Época: S. XX
Medidas: 66 x 60 cm. ; 29,5 x 42 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0565
Lote compuesto por 3 cajas en porcelana policromada y dorada y esmalte
clousonnié con decoración vegetal, mariposa y flores.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 3,5 x 8 cm. ; 3 x 6 x 5 cm. ; 1,5 x 6 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0566
Lote compuesto por escribanía en bronce con decoración vegetal y flores, estilo
Modernista, 3 cajas en metal dorado, esmalte clousonié con decoración vegetal
y flores y caja en nácar y metal plateado.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 2,5 x 8,5 x 5,5 cm. (escribanía) ; 4,5 x 5 cm. ; 2 x 5 cm. ; 3 x 5 cm. ; 1,5 x
5 x 4 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0567
Lámpara de sobremesa en estaño con decoración de escudo con águilas y
corona.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 43 x 18 x 18 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0568
Lote compuesto por 5 platos en estaño. Estilo Luis XVI.

Época: S. XIX
Medidas: 3 x 39 cm. ; 5 x 35 cm. ; 3 x 35 cm. ; 2 x 30 cm. (cada uno)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0569
Cuadro en madera de palo santo, palo rosa, caoba y marquetería con
decoración de flores. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 54,5 x 25 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0570
Ménsula en madera de caoba tallada con decoración vegetal y rocallas. Estilo
Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 41 x 34 x 11,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0571
Teléfono de sobremesa en piedra ónice y metal.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 25,5 x 23 x 17 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0572
Radio marca Philips en madera de caoba tapizado beige y remates en metal
dorado.

Época: Años 50
Medidas: 30,5 x 66,5 x 27 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0573
Armazón de estufa antigua en metal pintado y latón.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 95 x 46 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0574
Pareja de candelabros transformados a lámpara en calamina dorada
representando figura de niños con decoración vegetal y flores. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 54 x 29 x 29 cm. (cada uno)
((Uno necesita soldadura en el remate))

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0575
Lámpara de sobremesa en bronce pavonado con decoración de faunos, racimos
de uvas, flores y lazos. Remates en pata de garra. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 32 x 16,5 x 16 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0576
Pareja de lámparas en cerámica policromada y dorada con decoración de
flores con remates y base en metal dorado y decoración de rocallas y hojas.
Tulipas en cristal grabado con decoración vegetal. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 53 x 16 x 16 cm. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0577
Pareja de lámparas de sobremesa en porcelana policromada y dorada
representando niños tocando la flauta. Base y remates en metal plateado. Estilo
Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 40 x 18 x 16 cm. (cada una) ; 55 x 31 x 23 cm. (con tulipa cada una)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0578
Esmalte representando Virgen. Firmado J. Mª Barba. Marco en madera de
caoba y metal.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 18 cm. (esmalte) ; 45 x38 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0579
Relieve en metal plateado representando la Última Cena y la Traición con
inscripción en latín "Os digo que uno de vosotros me traicionará". Marco en
madera tallada y dorada.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 55 x 76 cm. ; 74 x 96 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0580
Figura en madera tallada, pintada y dorada representando Virgen de Begoña
con Niño. Marco en forma de capilla pintado y dorado con decoración vegetal,
flores y rocalla central.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 12,5 x 7 5 cm. ; 87 x 37 x 10 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0581
Figura tallada en madera representando Sagrado Corazón con corona en
metal. Base de mármol.

Época: Pp. XX
Medidas: 44 x 14 x 12 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0582
Figura tallada en madera representando Virgen Inmaculada. Base de mármol.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 38,5 x 11 x 10 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0583
Talla en madera de nogal representando San José con el Niño y hornacina en
madera de roble y marco en plata con decoración vegetal, flores y rocallas.
Interior tapizado en damasco rojo. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 46 x 14 x 12 cm. (talla) ; 62 x 52 x 23 cm. (hornacina)
((La talla necesita restauración (polilla))

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0584
Pareja de columnas en madera tallada con restos de policromía. Estilo Luis
XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 52 x 20 x 14 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0585
Figura en madera y escayola policromada y dorada representando Sagrado
Corazón. Sello de Olot.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 35 x 16 x 19 cm..
((Deterioro en 2 dedos))

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0586
Dintel en madera tallada y pintada representando escudo central, figuras de
ángeles a los lados y flores. Estilo Luis XVI.

Época: S. XIX
Medidas: 25 x 84 x 6 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0587
Pareja de jarrones en porcelana policromada y dorada con decoración de
paisaje con lago. Sello en la base. Manufactura Jando.

Época: S. XX
Medidas: 26 x 15 cm. (cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0588
Plato en cerámica policromada con decoración de animales y flores. España.

Época: S. XX
Medidas: 5 x 32 x 32 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0589
Lote compuesto por jarra, portavela, plato y cenicero en cerámica de reflejos
con decoración vegetal y soles.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 17 x 16 cm. ; 18 x 15 x 11 cm. ; 2,5 x 17 x 17 cm. ; 4 x 11 x 11 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0590
Lote compuesto por chocolatera, jarra, cazo en cobre y palmatoria en bronce.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 15 x 20 x 10 cm. ; 17 x 13 x 10 cm. ; 6,5 x 13 x 7 cm. ; 8 x 12,5 x 9,5 cm..

Precio de salida: 25 €



  Lote:  0591
Pareja de platos en porcelana policromada y dorada con medallones centrales
representando animales y greca alrededor con decoración vegetal y flores.
Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 25 cm. (cada uno)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0592
Pareja de platos en porcelana policromada en marrón y blanca con decoración
de motivos de caza. Marcas en la base. Villeroy and Boch.

Época: S. XX
Medidas: 33 cm. (cada uno)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0593
Conjunto de 6 tazas y platos de café en porcelana policromada y dorada con
decoración vegetal y lazos en color rosa, rojo, berenjena azul, verde y amarillo.
Estilo Luis XVI. Sello en la base. Rlimt.

Época: S. XX

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0594
Conjunto de 5 tazas y platos de café en porcelana policromada y dorada con
decoración vegetal en color rosa, granate, azul, verde y amarillo. Estilo Luis
XVI. Sello en la base Rlimt.

Época: S. XX

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0595
Juego de café y merienda en porcelana policromada y dorada con decoración
de flores compuesto por 14 piezas: cafetera, tetera, lechera, azucarero, bandeja
grande para pastas, bandeja pequeña y 8 tazas y platos de café. Estilo
Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 18 x 23 x 13 cm. (cafetera) ; 34 x 20 cm. (bandeja)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0596
Vajilla en porcelana esmaltada con decoración vegetal y flores compuesta por
58 piezas: 12 platos hondos, 23 platos llanos, 12 platos de postre y 11 tazas y
platos de consomé. Sello en la base. Estilo Luis XVI. Manufactura Wedgwood.
Inglaterra.

Época: S. XX

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0597
Vajilla en porcelana policromada y dorada con decoración de hojas compuesta
por 54 piezas: 11 platos hondos, 23 platos llanos, 12 platos de postre, 3 fuentes
ovales, 2 almendreros, ensaladera, salsera. Estilo Luis XVI. Manufactura Santa
Clara.

Época: S. XX
Medidas: 4 x 41 x 28 cm. (fuente) ; 9 x 20 x 13 cm. (salsera) ; 2 x 20 x 13 cm.
(almendrero); 7 x 27 x 27 cm. (ensaladera)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0598
Cristalería tallada compuesta por 44 piezas: 10 copas de agua, 12 copas de vino
tinto, 12 copas de vino blanco, 10 copas de champán.

Época: S. XX

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0599
Cristalería tallada con decoración vegetal compuesta por 59 piezas: 11 copas de
agua, 12 copas de vino blanco, 9 copas de vino tinto, 8 copas de champán, 10
copas de jerez, 8 copas de licor y licorera.

Época: S. XX
Medidas: 35 x 11 cm. (licorera)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0600
Jarrón en cristal azul cobalto grabado y dorado con decoración vegetal. Estilo
Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 20 x 20 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0601
Jarrón en cristal con esmalte blanco y negro haciendo aguas.

Época: S. XX
Medidas: 29 x 17 x 12 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0602
Jarrón en porcelana policromada representando jarrón con frutas. Firmado
M.G. Sanchez. Sello en la base. Manufactura Algora.

Época: S. XX
Medidas: 26 x 31 x 4 cm.
((Pequeño deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0603
Pareja de calderos en cobre con asas. Granada.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 22 x 26 x 16 cm. (cada uno)
((Con algún deterioro))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0604
Lote compuesto por lámpara de aceite, almirez, 3 palmatorias y candelero en
bronce con decoración vegetal, escudos y leones. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 54 x 22 x 13 cm. ; 16 x 11 cm. 16 x 12 x 10 cm ; 15 x 11 x 11 cm. ; 7 x 11
cm. ; 8 x 18 x 8 cm.

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0605
Figura africana en madera de ébano tallada representando busto de joven.

Época: S. XX
Medidas: 16 x 10 x 8 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0606
Lote compuesto por 2 figuras en madera de ébano talladas representando
Diosa y guerrero. Tailandia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 24 x 10 x 5 cm. ; 20 x 11 x 5,5 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0607
Figura oriental en cerámica esmaltada representando Sabio con niño sobre
base en madera con brazo para lámpara. Firmada.

Época: S. XX
Medidas: 45 x 18 x 15 cm. (figura) ; 77 x 25 x 25 cm. (lámpara)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0608
Tapiz representando escena campestre con paisaje, casas y personajes.

Época: S. XIX
Medidas: 241 x 141 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0609
Pareja de tapices en tela pintados y estampados con decoración vegetal, flores,
cigüeñas y loros. India.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 236 x 136 cm. (cada uno)
((Algún deterioro))

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0610
Alfombra de seda y lana con decoración geométrica, flores y medallón central
en tonos rosas, verdes, azules, negros y beiges. Firmada.

Época: S. XX
Medidas: 234 x 141 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0611
Alfombra de lana con decoración geométrica en tonos azules, rojos, beiges, etc.

Época: S. XX
Medidas: 345 x 236 cm.

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0612
Alfombra Kilim de lana con decoración vegetal y flores en tonos verdes, rosas,
azules, etc.

Época: S. XX
Medidas: 235 x 171 cm.

Precio de salida: 110 €



  Lote:  0613
Alfombra de lana con decoración vegetal, geométrica, pájaros, animales y
flores en tonos azules, amarillos, marrones, etc.

Época: S. XX
Medidas: 257 x 159 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0614
Alfombra de lana con decoración vegetal y geométrica en tonos granates,
beiges, azules, etc.

Época: S. XX
Medidas: 203 x 115 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0615
Alfombra de lana con decoración geométrica y flores en tonos amarillos,
beiges, granates, etc.

Época: S. XX
Medidas: 226 x 122 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0616
Alfombra de lana con decoración de medallón central, vegetal y flores en tonos
azules, salmón, etc.

Época: S. XX
Medidas: 235 x 171 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0617
Alfombra de lana con decoración de medallón central, vegetal, jarrones y flores
en tonos rosas, crema, lilas, negros, azules, etc.

Época: S. XX
Medidas: 200 x 152 cm.

Precio de salida: 110 €



  Lote:  0618
Espejo veneciano con marco en espejo grabado con decoración vegetal y flores.
Luna biselada. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 86,5 x 88 cm.
((Con pequeños deterioros))

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0619
Espejo veneciano en cristal tallado con decoración de flores y hojas. Estilo Luis
XVI.

Época: S. XX
Medidas: 113 x 65 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0620
Espejo en madera y estuco dorado con decoración vegetal, flores y copete
central. Estilo Luis XVI.

Época: S. XIX
Medidas: 142 x 81 cm.

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0621
Espejo en madera y estuco dorado con decoración vegetal, rocallas y copete
central. Época Isabelina.

Época: S. XIX
Medidas: 79 x 55 cm.
((Algún deterioro))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0622
Espejo en madera tallada y dorada con decoración vegetal, flores y copete
central. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 132 x 127 cm.

Precio de salida: 70 €



  Lote:  0623
Espejo con marco en madera tallada y dorada con decoración geométrica,
vegetal y rocallas. Luna biselada. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 81 x 100 cm.

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0624
Lámpara de pie en latón con decoración vegetal, conchas y rocallas. Estilo Luis
XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 163 x 37 x 37 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0625
Lámpara de techo de 8 brazos en bronce con decoración geométrica, vegetal y
rocallas. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 80 x 78 x 78 cm. ; 142 x 78 x 78 cm. (con cadena y plato)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  0626
Lámpara de techo de 2 alturas y 12 brazos en cristal tallado y latón. Estilo Luis
XVI.

Época: S. XX
Medidas: 92 x 72 cm.

Precio de salida: 130 €
  Lote:  0627
Cómoda en madera de caoba, palo rosa y marquetería con remates en bronce
representando figuras de ángeles, flores y rocallas. Encimera de mármol. Estilo
Luis XV.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 80 x 96 x 47 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  0628
Bureau en madera de caoba, palo rosa, palo santo y marquetería con
decoración neoclásica. Remates en bronce representando bustos y flores.
Interior con cajones y encimera de piel grecada. Encimera de mármol. Época
Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 124 x 60 x 34 cm. ; 124 x 60 x 68 cm. (abierto)
((Necesita restauración))

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0629
Mesa de centro en piedra ónice de diferentes colores representando sol y pie
tallado en forma de columna hexagonal.

Época: S. XX
Medidas: 73 x 90 x 90 cm.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0630
Mesa de despacho en madera de caoba tallada con 3 cajones y encimera de piel
verde grecada. Remates en patas de bronce y ruedas. Estilo Regencia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 74,5 x 134 x 74 cm.

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0631
Butaca de despacho en madera de caoba tallada con asiento y respaldo en piel.
Estilo Regencia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 69 x 62 x 55 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0632
Entredós en madera de caoba, palo santo, palo rosa y marquetería con
medallón central representando ramo de flores, rocallas y hojas alrededor.
Remates en bronce con figuras de niños, carátulas, flores y rocallas. Encimera
de mármol. Estilo Luis XV.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 98,5 x 101,5 x 40,5 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  0633
Pareja de butacas en madera de caoba tallada con decoración vegetal tapizado
en piel color cámel y respaldo tapizado capitoné rematando con tachuelas y
patas con ruedas. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 78 x 67 x 82 cm. (cada una)
((Pequeño deterioro en el tapizado))

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0634
Bureau en madera de caoba, palo santo, palo rosa y marquetería con
decoración de jarrones de flores, lazos y mariposas con filetes y rombos en
metal. Interior con cajones, diferentes departamentos y tapete en fieltro verde.
Época Directorio.

Época: Fin S. XVIII - Pp. S. XX
Medidas: 149 x 98 x 44 cm. ; 149 x 89 x 100 cm. (abierto)
((Con deterioros))

Precio de salida: 700 €
  Lote:  0635
Pareja de butacas en madera de caoba tallada y dorada con decoración vegetal,
flores y copete central. Asiento, respaldo y reposabrazos tapizado en estampado
de colores. Estilo Luis XV. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 109 x 67 x 62 cm. (cada una)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0636
Consola con espejo en madera tallada y dorada con decoración geométrica,
vegetal, rocallas y copete central. Encimera de mármol verde. Estilo Luis XV.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 84,5 x 108 x 55,5 cm. (consola) ; 161 x 108 cm. (espejo)

Precio de salida: 275 €



  Lote:  0637
Reloj de pie oriental en madera lacada y dorada con decoración de escenas
costumbristas con personajes, furias, flores, aves, pagodas, etc., columnas a los
lados y remates en bronce en forma de copas. Esfera en metal con números
romanos, segundero, sonería carillón y 2 pesas. Diego Evans. Bolsa Real.
Londres.

Época: S. XVIII
Medidas: 234 x 52,5 x 27 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 1300 €
  Lote:  0638
Bureau en madera de caoba tallada, interior en madera de erable con
departamentos, cajones y tapa escritorio con encimera en piel grecada. Época
Louis Philippe. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 110 x 115 x 87 cm. (abierto) ; 110 x 115 x 59 cm. (cerrado)

Precio de salida: 325 €
  Lote:  0639
Bureau cilindro en madera de caoba y filetes de marquetería, interior con
diferentes departamentos y tapa extraíble escritorio. Parte inferior con puertas
simulando cajones. Remates en bronce con decoración vegetal. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 95 x 115 x 56 cm. (cerrado) ; 95 x 115 x 75 cm. (abierto)
((Con deterioro en la bandeja extraíble))

Precio de salida: 325 €
  Lote:  0640
Bureau cilindro en madera de palo santo, palo rosa, caoba y marquetería con
decoración de rombos. Cajones interiores y balda escritorio con encimera en
piel grecada. Remates en patas de bronce. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 111,5 x 101 x 50 cm. (cerrado) ; 111,5 x 101 x 67 cm. (abierto)

Precio de salida: 225 €



  Lote:  0641
Mesa en madera de caoba tallada y dorada con decoración vegetal y flores.
Encimera con carey y marquetería en metal dorado con decoración vegetal y
flores. Estilo Luis XV.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 69 x 88 x 72 cm.
((Con algún deterioro en al encimera))

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0642
Pareja de mesillas de medio punto en madera de caoba y marquetería con
barandilla en metal dorado y carátulas en bronce con 3 cajones. Estilo Luis
XVI.

Época: S. XX
Medidas: 70 x 47,5 x 24,5 cm. (cada una)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0643
Cómoda en madera de caoba y marquetería en metal con decoración vegetal y
flores. Tiradores en bronce representando copas y base en madera tallada y
dorada con decoración vegetal. Encimera de mármol. Estilo Luis XVI.
Ebanista Herráiz.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 85 x 108 x 51 cm.
((Falta algún metal))

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0644
Mesilla en madera de caoba y marquetería con decoración geométrica.
barandilla, patas, tiradores y remates en metal dorado con decoración vegetal.
Encimera de mármol. Estilo Luis XV. Ebanista Herráiz.

Época: S. XX
Medidas: 60 x 151 x 32,5 cm.
((Falta pequeño trozo de barandilla))

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0645
Sofá de 3 plazas en madera de caoba tallada con asiento, respaldo y
reposabrazos tapizados en tela con decoración vegetal y frutas. Patas
rematadas con ruedas. Época Isabelina.

Época: S. XIX
Medidas: 96 x 169 x 86 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0646
Pareja de cabeceros en madera de palma de caoba dorada y tallada con
decoración vegetal y perlas. Estilo Luis XVI. Ebanista Herráiz.

Época: S. XX
Medidas: 106,5 x 115,5 cm. (cada uno)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0647
Mesa de comedor en madera de caoba tallada con decoración vegetal y
encimera con filetes de marquetería. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 76 x 150 cm.

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0648
Conjunto de 10 sillas de comedor en madera de caoba tallada con respaldo en
forma de pañuelo. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 86,5 x 50 x 55 cm. (cada una)

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0649
Mueble-bar con tocadiscos en madera de caoba tallada con decoración vegetal
y rocallas. Estilo Luis XV. Ebanista Herráiz.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 83 x 127 x 51,5 cm.

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0650
Mueble-bar en madera de caoba tallada con decoración vegetal y rocallas.
Estilo Luis XV. Ebanista Herráiz.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 83 x 127 x 51,5 cm.

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0651
Velador en madera de caoba, palo santo, palo rosa y marquetería con
decoración geométrica, ochos y flores. Cajón central con barandilla y remates
en bronce. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 63 x 66 cm.

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0652
Escritorio en madera de cerezo con 3 cajones, remates en las patas y tiradores
en bronce con decoración de lazos. Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 81 x 121 x 62 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0653
Mesilla en madera de caoba, palo rosa, y marquetería con 3 cajones y remates
en bronce con decoración vegetal. Trasera simulando cajones y encimera de
mármol. Ebanista Herráiz. Estilo transición Luis XV-Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 66 x 64 x 35 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0654
Mesa de centro en madera de caoba tallada con decoración vegetal, flores y
rocallas. Encimera de mármol. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 75 x 114 x 73,5 cm.

Precio de salida: 120 €



  Lote:  0655
Mesa- consola de comedor en madera de caoba tallada. Época Napoleón III.
Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 83 x 87 x 43 cm. (cerrada) ; 81 x 87 x 87 cm. (abierta)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0656
Pareja de butacas en madera de cerezo tallada con decoración vegetal y flores.
Asiento y respaldo tapizado. Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 94 x 62 x 61 cm. (cada una)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0657
Biblioteca de 3 cuerpos en madera de caoba tallada con decoración vegetal,
soles, copas y rocallas. Remates en pata de garra. Estilo Regencia.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 175 x 187,5 x 42 cm.

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0658
Sofá chester de 3 plazas en piel roja con tapizado capitoné y patas en madera.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 69 x 219 x 92 cm.
((Con desgastes))

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0659
Mesa de centro en madera lacada en negro, pintada y dorada con decoración
de flores, hojas y greca alrededor. Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 35 x 82 cm.

Precio de salida: 120 €



  Lote:  0660
Mesa de centro oriental en madera lacada, dorada y pintada con decoración de
paisaje con personajes y carro, greca alrededor con decoración vegetal y flores.
Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 43 x 88,5 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0661
Pareja de mesas en bronce patinado con encimeras y baldas de cristal y
rematando con ruedas. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 70,5 x 68 x 68 cm. (cada una)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0662
Mesa de comedor en madera de caoba tallada con decoración vegetal y
rocallas. Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 74 x 210 x 105 cm.

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0663
Conjunto de 6 sillas de comedor en madera de caoba tallada con asiento y
respaldo tapizado en terciopelo en tono naranja y verde con decoración de
flores y rayas. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 89 x 50 x 50 cm. (cada una)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0664
Vitrina rinconera en madera de nogal tallada con decoración de columnas y
capiteles a los lados. Firmada Valenti.

Época: S. XX
Medidas: 215 x 92 x 45 cm.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0665
Vitrina rinconera en madera de nogal tallada con decoración de columnas y
capiteles a los lados. Firmada Valenti.

Época: S. XX
Medidas: 215 x 92 x 45 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0666
Aparador en madera de nogal tallada con puertas y 4 cajones con decoración
geométrica y columnas. Estilo Regencia. Firmado Valenti.

Época: S. XX
Medidas: 99,5 x 173,5 x 42 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0667
Conjunto de mesa de comedor extensible en madera de caoba y marquetería
rematando en patas de garra en bronce y 6 sillas en madera de caoba tallada
con asiento y respaldo en piel azul con tachuelas. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 77 x 170 x 94 cm. (mesa cerrada) ; 77 x 230 x 94 cm. (mesa abierta) ; 89,5
x 48,5 x 62 cm. (silla cada una)

Precio de salida: 180 €
  Lote:  0668
Pareja de aparadores en madera de caoba tallada con puertas, balda interior y
encimera de mármol. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 89 x 78 x 36 cm. (cada una)
((Un mármol con pequeña esquina encolada))

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0669
Aparador de comedor en madera de caoba tallada con 4 cajones centrales y 2
puertas laterales. Estilo Regencia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 90 x 199 x 51 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  0670
Consola en madera de caoba tallada con decoración vegetal, rocalla y copa
central. Estilo Luis XV.

Época: S. XIX
Medidas: 87 x 118,5 x 49 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0671
Conjunto de 4 sillas en madera de caoba tallada con decoración vegetal y
asiento tapizado. Época Victoriana.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 86 x 52 x 52 cm. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0672
Conjunto de sofá y pareja de butacas en madera de caoba tallada con
decoración vegetal, flores, columnas a los lados y copete central con lazos,
tapizado en seda color rosa y beige con decoración de flores. Estilo Luis XVI.

Época: S. XIX
Medidas: 98 x 162 x 75 (sofá) ; 94,5 x 68 x 62 cm. (butaca cada una)

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0673
Vitrina de medio punto en madera de caoba y marquetería. Época Eduardina.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 190 x 100 x 44 cm.

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0674
Aparador de comedor elevable en madera de caoba tallada con decoración
vegetal. Época Victoriana.

Época: S. XIX
Medidas: 107 x 137 x 58,5 cm.

Precio de salida: 70 €



  Lote:  0675
Mesa de despacho en madera de caoba, palo santo, palo rosa y marquetería con
decoración de guirnaldas, flores, lazos, escudos e instrumentos musicales.
Tiradores en bronce representando cabezas de león. Época Victoriana.
Ebanista Maple. Inglaterra.

Época: S. XIX
Medidas: 79 x 155,5 x 58 cm.

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0676
Sillón de despacho en madera de caoba, palo santo, palo rosa y marquetería
con decoración vegetal, guirnaldas, alegoría a la música y rocallas. Época
Victoriana. Ebanista Maple. Inglaterra.

Época: S. XIX
Medidas: 87 x 55 x 55 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0677
Mesa de despacho en madera de caoba tallada de 2 cajones con encimera en
piel verde grecada rematando en ruedas. Época Victoriana.

Época: S. XIX
Medidas: 71 x 132 x 60 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0678
Velador abatible en madera de caoba, palo santo, palo rosa y marquetería con
decoración de jarrón de flores con mascarones, pájaros, mariposas, niños,
hojas de parra y racimos de uvas. Pata torneada con marquetería
representando conchas y flores. Época Victoriana. Inglaterra.

Época: S. XIX
Medidas: 71 x 81 x 81 cm. : 115 x 81 x 60 cm.
((Algún deterioro))

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0679
Mesa octogonal en madera de raíz y marquetería, patas talladas con
decoración vegetal y copa central rematando con ruedas. Época Victoriana

Época: S. XIX
Medidas: 71,5 x 106,5 x 106,5cm.
((Con pequeños deterioros))

Precio de salida: 80 €



  Lote:  0680
Cómoda de barco en madera de caoba con 5 cajones y tiradores en bronce.

Época: Años 60
Medidas: 120 x 103,5 x 52 cm.

Precio de salida: 100 €
  Lote:  0681
Cómoda en madera de cerezo con 3 cajones, tiradores y remate central en
bronce representando odaliscas, flores y hojas. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 99 x 132 x 63 cm.

Precio de salida: 190 €
  Lote:  0682
Pareja de butacas en madera de caoba tallada con decoración vegetal, flores,
rocallas y copete central. Respaldo y asiento tapizado en beige. Estilo Luis XV.
Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 97 x 69 x 60 cm. (cada una)

Precio de salida: 250 €
  Lote:  0683
Cómoda en madera de caoba con decoración de columnas a los lados y remates
en bronce dorado con decoración vegetal. Estilo Imperio.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 84 x 134,5 x 40 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0684
Consola-aparador de medio punto en madera de raíz con baldas y espejos
traseros. Época Victoriana.

Época: S. XIX
Medidas: 106,5 x 106,5 x 44 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0685
Butaca en madera de caoba tallada con decoración de flores y columnas,
asiento y respaldo tapizado en tono naranja y remates en ruedas. Estilo
Victoriano.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 80 x 74 x 63 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0686
Conjunto de mesa extensible de comedor y 6 sillas en madera de caoba tallada
con decoración de columnas y asiento tapizado de flores. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 74 x 178 x 110 cm. ; (mesa cerrada) ; 74 x 278 x 110 cm. (mesa con
extensión) ; 93 x 45 x 45 cm. (silla cada una)
((Una silla con deterioro))

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0687
Vitrina en madera de roble tallada con decoración de cuarterones, greca
geométrica y flores. Puertas y baldas interiores de cristal, fondo de espejo.
Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 84 x 127 x 53 cm. (taquillón) ; 116 x 121,5 x 40 cm. (vitrina) 199,5 x 127
x 53 cm. (total)

Precio de salida: 140 €
  Lote:  0688
Arca en madera de roble tallada con decoración de bustos de dama y guerrero,
flores alrededor, columnas representando personajes y animales. Tapa superior
con escudo heráldico, águila y rematando en patas de animal. Asas y cerradura
en metal dorado. Estilo Renacimiento.

Época: S. XIX
Medidas: 65 x 121 x 67 cm.

Precio de salida: 170 €
  Lote:  0689
Mesa rústica castellana en madera de nogal con 2 cajones.

Época: S. XVII - S. XVIII
Medidas: 78 x 119 x 48 cm.
((Necesita restauración))

Precio de salida: 110 €



  Lote:  0690
Lote compuesto por taquera de billar, contador y 3 palos de billar en madera
tallada. Camilo Laorga. Madrid.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 155 x 100 cm. (taquera) ; 85 x 117,5 cm. (contador)

Precio de salida: 100 €
  Lote:  0691
Billar en madera de caoba y marquetería con decoración vegetal. Pizarra
tapizada en verde con 2 palos de billar y 3 bolas. Billares Viuda de Manuel
Sánchez. Barcelona.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 78,5 x 140,5 x 250 cm.

Precio de salida: 325 €
  Lote:  0692
Mesa de centro en madera de cerezo tallada, remates en metal dorado y
encimera de cristal. Firma Valenti.

Época: S. XX
Medidas: 46 x 110 x 110 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0693
Pareja de mesillas en madera de palo santo con cajón y balda inferior.

Época: Años 60
Medidas: 53,5 x 55 x 34 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0694
Cómoda en madera de palo santo de 3 cajones y puertas.

Época: Años 60
Medidas: 71 x 110 x 43,5 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0695
Bargueño con mesa bargueñera en madera de caoba, nogal y madera
ebonizada con incrustaciones en hueso representando diferentes escenas de
caza y animal en puerta central. Interior con 4 cajones y rematado en
balaustrada. Mesa con patas de lenteja y fiadores en hierro.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 55 x 66 x 30 cm. (Bargueño) ; 80 x 83 x 40 cm. (mesa)

Precio de salida: 475 €
  Lote:  0696
Alacena-vitrina en madera de roble con puertas y cajones. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 205 x 125 x 50 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  0697
Mueble tocador en madera de raíz de nogal con decoración vegetal, espejo con
luna biselada. Remates de patas de garra. Época Cubista.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 145 x 116 x 56 cm.

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0698
Carro de servir en bronce con decoración vegetal y flores. Baldas de cristal y
barandilla alrededor rematando con ruedas.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 71 x 71 x 39,5 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0699
Conjunto de 3 mesas nido en metal dorado y encimeras de cristal ahumado.
Estilo Imperio.

Época: Años 80
Medidas: 73 x 69,5 x 49,5 cm. ; 66,5 x 61,5 x 43,5 cm. ; 61,5 x 53,3 x 37,5 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0700
Conjunto de sofá, pareja de butacas y mesa de jardin en caña.

Época: S. XX
Medidas: 98 x 118 x 78 cm. (sofá) ; 94 x 74 x 70 cm. (butaca cada una) ; 64 x 65
cm. (mesa)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  0701
Conjunto de costurero, mesa y silla en enea y cañas de bambú pintada con
decoración de racimos de uvas y hojas de parra.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 64 x 46,5 x 32,5 cm. (costurero): 72,5 x 69 x 41 cm. (mesa) ; 97 x 47 x 60
cm. (silla) ;
((Mesa necesita restauración))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0702
Estantería en enea y caña de bambú pintada con decoración de racimo de uvas
y hojas de parra.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 160 x 81 x 42 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0703
Mesa de despacho en madera de cerezo con encimera en piel negra y 2
archivadores en ambos lados. Mossel.

Época: S. XX
Medidas: 73,5 x 219 x 174 cm. ; 211,5 x 90,5 x 5,5 cm. (solo encimera); 65 x 60 x
42 cm. (archivadores) ; 65 x 120 x 52 cm. (cajonera y baldas)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  0704
Butaca en madera tallada, lacada y dorada con decoración vegetal y flores,
respaldo en rejilla, asientos y brazos tapizados en pana marrón. Estilo Luis XV.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 82 x 56 x 55 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0705
Pareja de mesillas en madera de roble barnizadas y lacadas con 2 cajones,
balda lateral extraíble y remates en bronce. Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 78,5 x 48 x 38 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0706
Pareja de mesillas de medio punto en madera de caoba tallada y marquetería
con 4 cajones. Encimera de mármol. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 63 x 64 x 31 cm. (cada una)
((Con algún deterioros))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0707
Pareja de mesillas en madera de raíz tallada y marquetería con decoración
geométrica, lazos, hojas y columnas laterales. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 64 x 55 x 36 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0708
Cómoda en madera de raíz y marquetería con decoración geométrica, lazo,
flores y columnas a los lados. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 90,5 x 120 x 49 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0709
Pareja de butacas en madera de caoba tallada con decoración vegetal y flores.
Asiento y respaldo tapizados. Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 92 x 61 x 58 cm. (cada una)

Precio de salida: 110 €



  Lote:  0710
Pareja de butacas en madera de caoba tallada con decoración vegetal y flores.
Asiento y respaldo tapizados. Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 92 x 61 x 58 cm. (cada una)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  0711
Cómoda en madera de caoba y filetes de marquetería con decoración
neoclásica y 2 cajones. Encimera de mármol. Estilo Transición Luis XV-Luis
XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 80 x 105,5 x 47 cm.
((Deterioro en la bocallave))

Precio de salida: 70 €
  Lote:  0712
Mesa de centro en madera de caoba y pie central en forma de columna. Remate
y patas lacadas en negro. Estilo Imperio.

Época: S. XX
Medidas: 63 x 120 x 65 cm.
((Falta algunas chapas en la base))

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0713
Velador en madera de caoba, palo rosa y marquetería con decoración de flores
y soles. Época Eduardina.

Época: S. XIX
Medidas: 71 x 76 x 76 cm.
((Con manchas en la encimera))

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0714
Mesa de juego en madera de caoba y marquetería con decoración vegetal,
encimera en piel grecada con 4 cajones y baldas extraíbles para fichas. Sillería
compuesta por 2 butacas y 4 sillas en madera de caoba tallada y marquetería
con decoración vegetal y copa central con asiento tapizado a rayas. Estilo
Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 75,5 x 100 cm. (mesa) ; 92 x 54 x 52,5 cm. (butaca cada una) ; 92 x 49 x
47 cm. (silla cada una)
((Encimera con deterioro en la piel))

Precio de salida: 160 €
  Lote:  0715
Mesa de centro en latón y acero cromado con encimera y balda de cristal.

Época: Años 80
Medidas: 42 x 102 x 102 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0716
Mesa de centro en madera tallada y lacada en negro.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 32 x 110 x 110 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0717
Peana oriental en madera de cerezo tallada con decoración de flores y encimera
de mármol.

Época: S. XX
Medidas: 91,5 x 34 x 34 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0718
Mueble con radio y tocadiscos en madera de guinea. HI-FI. Marca Telefunken.

Época: Años 50
Medidas: 91 x 74,5 x 45 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0719
Mesa bandeja en madera de nogal y marquetería con decoración vegetal,
animales y rocallas. Asas en bronce y pie plegable en madera.

Época: S. XX
Medidas: 63 x 64 x 41 cm. (total)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0720
Carro de servir de 2 alturas en madera de cerezo, cristal y botellero. Asa en
metal dorado y ruedas. Estilo Victoriano.

Época: S. XX
Medidas: 69 x 83 x 48,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0721

Sortija en blanco con cuajado de diamantes talla brillante con un peso total de
0,35 cts. aprox. Nº de Anillero: 13.

Precio de salida: 340 €

  Lote:  0722

Sortija en oro blanco con esmeraldas formando una flor y diamantes talla
brillante en el brazo con un peso total de 0,12 cts. aprox. Nº de Anillero: 13

Precio de salida: 290 €

  Lote:  0723
Sortija en oro amarillo y oro blanco con esmeralda oval central de un peso total
de 1,30 cts. aprox. y 2 diamantes talla brillante con un peso total de 0,10 cts. Nº
Anillero: 13.

Precio de salida: 475 €
  Lote:  0724

Sortija en oro amarillo con esmeralda central y 2 diamantes talla brillante con
un peso total de 0,25 cts. aprox. Peso: 2,8 grs. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 375 €

  Lote:  0725
Sortija estilo Art Decó en oro amarillo y oro blanco con 2 aguamarinas de un
peso total de 2,20 cts. aprox y 2 diamantes talla brillante con un peso total de
0,20 cts. aprox. Nº Anillero: 14.

Precio de salida: 575 €



  Lote:  0726
Sortija en oro amarillo estilo Art Decó con diamante talla brillante central y 2
diamantes talla brillante con un peso total de 0,50 cts. aprox. Peso: 2,8 grs. Nº
Anillero: 14.

Precio de salida: 675 €
  Lote:  0727

Sortija en oro amarillo con topacio azul central y 2 diamantes talla brillante
con un peso total de 0,20 cts. aprox. a los lados. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 425 €

  Lote:  0728

Sortija en oro amarillo con cuarzo fumé y 2 diamantes talla brillante con un
peso total de 0,20 cts. aprox. a los lados. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 380 €

  Lote:  0729

Sortija en oro amarillo con diamante talla brillante con un peso total de 0,15
cts. aprox.

Precio de salida: 290 €

  Lote:  0730
Cadena y colgante en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total
de 0,15 cts. aprox.

Precio de salida: 260 €
  Lote:  0731

Cadena y colgante en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total
de 0,08 cts. aprox.

Precio de salida: 200 €

  Lote:  0732

Sortija en oro blanco con piedras multicolor y diamantes talla brillante con un
peso total de 0,30 cts. aprox.

Precio de salida: 560 €

  Lote:  0733

Sortija en oro blanco con aguamarina central de 1,50 cts. aprox. y 2 diamantes
talla brillante con un peso total de 0,10 cts. aprox. Nº Anillero: 15

Precio de salida: 480 €



  Lote:  0734

Media alianza en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso total de
0,25 cts. Peso: 3 grs. Nº Anillero: 13.

Precio de salida: 350 €

  Lote:  0735

Solitario Art Decó en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total
de 0,50 cts. Nº Anillero: 13.

Precio de salida: 950 €

  Lote:  0736

Sortija cruzada en oro blanco con 2 diamantes talla brillante con un peso total
de 0,18 cts. aprox. Nº Anillero: 20.

Precio de salida: 340 €

  Lote:  0737

Media alianza en oro blanco con 9 diamantes talla brillante con un peso total
de 0,45 cts. aprox. Nº Anillero: 20.

Precio de salida: 380 €

  Lote:  0738

Sortija en oro blanco con 8 zafiros azules y 8 diamantes talla brillante con un
peso total de 0,12 cts. aprox. Nº Anillero: 12,5.

Precio de salida: 280 €

  Lote:  0739

Sortija en oro blanco con diamante central y orla de diamantes talla brillante.
Nº Anillero: 16.

Precio de salida: 180 €

  Lote:  0740

Sortija en oro amarillo con perla y piedras ágatas de diferentes colores.

Precio de salida: 225 €

  Lote:  0741

Pulsera en oro amarillo con piedras ágatas de diferentes colores.

Precio de salida: 450 €



  Lote:  0742

Sortija en oro amarillo mate en forma de flor con 4 turquesas y 4 perlas. Peso.
6,4 grs. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 400 €

  Lote:  0743
Sortija en oro amarillo con decoración de espiga con rubí central, orla de
diamantes talla brillante y filas de rubíes en el brazo. Peso: 7,3 grs. Nº Anillero:
12.

Precio de salida: 700 €
  Lote:  0744

Pendientes en oro amarillo 13 zafiros azules cada uno y 10 diamantes talla
brillante con un peso total de 0,35 cts. aprox. Peso: 13,9 grs. Cierre omega.

Precio de salida: 650 €

  Lote:  0745

Sortija en oro amarillo con 10 zafiros azules y 7 diamantes talla brillante con
un peso total de 0,25 cts. aprox. Peso: 8 grs. Nº Anillero: 21.

Precio de salida: 480 €

  Lote:  0746
Sortija en oro amarillo con fila de esmeraldas talla baguette y 2 filas de
diamantes talla brillante con un peso total de 0,70 cts. aprox. Peso: 11,2 grs. Nº
Anillero: 20.

Precio de salida: 975 €
  Lote:  0747
Pendientes en oro amarillo con fila central de esmeraldas y 2 filas a los lados
con un total de 28 diamantes talla brillante con un peso total de 1,40 cts. aprox.
Peso: 14,7 grs. Cierre omega.

Precio de salida: 1100 €
  Lote:  0748
Pendientes de aro en oro blanco y oro amarillo con cuajado de diamantes talla
brillante con un peso total de 0,90 cts. aprox.. Peso: 9,7 grs.

Precio de salida: 700 €
  Lote:  0749

Pulsera esclava en oro amarillo de 14 kts. con fila de 16 rubíes. Peso: 17,3 grs.

Precio de salida: 800 €



  Lote:  0750

Pulsera esclava en oro amarillo de 14 kts. con fila de 20 zafiros azules. Peso:
15,7 grs.

Precio de salida: 800 €

  Lote:  0751

Pendientes largos en oro blanco con decoración de media luna, diamantes talla
brillante con un peso total de 0,12 cts. aprox. y perlas australianas.

Precio de salida: 490 €

  Lote:  0752

Solitario en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total de 0,30
cts. aprox. Nº de Anillero: 13.

Precio de salida: 720 €

  Lote:  0753

Cinquillo en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso total de 0,59
cts. aprox. Nº de Anillero: 14.

Precio de salida: 850 €

  Lote:  0754

Cadena y colgante chatón en oro blanco con diamante talla brillante con un
peso total de 0,15 cts. aprox.

Precio de salida: 390 €

  Lote:  0755

Pendientes en oro amarillo y perla australiana de 14 mm. aprox.

Precio de salida: 520 €

  Lote:  0756
Pendientes en oro blanco con coral central orlado de diamantes talla brillante
con un peso total de 1,20 cts. aprox. Cierre omega.

Precio de salida: 580 €
  Lote:  0757

Sortija de la firma Tous con 5 estrellas en oro blanco con diamantes talla
brillante y 5 aros en cuero.

Precio de salida: 160 €



  Lote:  0758

Sortija de la firma Tous con oso en oro blanco cuajado de diamates talla
brillante y 3 aros en cuero.

Precio de salida: 120 €

  Lote:  0759

Pendientes de aro en oro amarillo con colgante en forma de flor y diamantes
talla brillante central.

Precio de salida: 170 €

  Lote:  0760

Pendientes en oro amarillo de la firma Tous con decoración de oso.

Precio de salida: 225 €

  Lote:  0761
Pendientes de aro en oro amarillo con 10 diamantes talla brillante con un peso
total de 0,15 cts. aprox. Peso: 5,30 grs.

Precio de salida: 460 €
  Lote:  0762
Pendientes en oro amarillo con decoración geométrica y granates centrales.
Peso: 4,5 grs.

Precio de salida: 380 €
  Lote:  0763
Conjunto de sortija y pendientes en oro blanco con 2 filas de diamantes talla
brillante. Peso: 6 grs.

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0764

Sortija en oro blanco con topacio azul central, 6 zafiros y diamantes talla
brillante con un peso total de 0,24 cts.aprox. Nº de Anillero: 14.

Precio de salida: 1150 €

  Lote:  0765
Broche en oro blanco formando ramo de flores y cuajado de diamantes talla
brillante con un peso total de 4 cts.aprox. Peso: 30 grs.

Precio de salida: 2750 €



  Lote:  0766

Sortija en oro blanco con aguamarina talla baguette de 13,5 cts. Nº de Anillero:
13.

Precio de salida: 790 €

  Lote:  0767

Pendientes en oro blanco con cuajado central de diamantes azules talla
brillante y orla de diamantes talla brillante con un peso total de 1,80 cts. aprox.

Precio de salida: 980 €

  Lote:  0768

Sortija en oro blanco con diamante talla brillante central y orla de diamantes
talla brillante a los lados con un peso total de 0,80 cts. aprox. Nº de Anillero: 13.

Precio de salida: 1950 €

  Lote:  0769

Solitario en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total de 0,40
cts.aprox. Nº de Anillero: 12,5.

Precio de salida: 1075 €

  Lote:  0770

Sortija en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total de 0,23 cts.
aprox. Nº de Anillero: 13.

Precio de salida: 580 €

  Lote:  0771

Sortija en oro blanco con cuajado de diamantes talla brillante con un peso total
de 0,28 cts. aprox. Nº de Anillero: 14.

Precio de salida: 495 €

  Lote:  0772

Pendientes largos en oro blanco con fila de diamantes talla brillante con un
peso total de 0,20 cts. aprox. y perlas australianas.

Precio de salida: 940 €

  Lote:  0773

Sortija en oro blanco con zafiro azul central orlado de diamantes talla brillante
con un peso total de 0,25 cts. aprox. Nº Anillero: 13.

Precio de salida: 425 €



  Lote:  0774

Sortija en oro blanco con rosetón de diamantes talla brillante con un peso total
de 0,60 cts. aprox. Nº Anillero: 13.

Precio de salida: 590 €

  Lote:  0775

Sortija en oro blanco con aguamarina central de 1,30 cts. aprox. y 2 de
diamantes talla brillante a los lados. Nº Anillero: 14.

Precio de salida: 375 €

  Lote:  0776

Sortija en oro blanco con aguamarina central con un peso de 1,50 cts. aprox y 6
diamantes talla brillante con un peso total de 0,30 cts. aprox. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 750 €

  Lote:  0777

Pendientes rosetón con brillante central y orlas de diamantes talla brillante con
un peso total de 1,03 cts. aprox.

Precio de salida: 890 €

  Lote:  0778
Pendientes rosetón en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso
total de 0,20 cts. aprox.

Precio de salida: 325 €
  Lote:  0779

Alianza en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso total de 0,80
cts. aprox. Nº Anillero: 16.

Precio de salida: 650 €

  Lote:  0780

Pendientes solitario en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso
total de 0,20 cts. aprox.

Precio de salida: 220 €

  Lote:  0781

Lote compuesto por 2 pares de pendientes en oro blanco con diamantes talla
brillante.

Precio de salida: 250 €



  Lote:  0782

Cadena y colgante en oro blanco con rosetón cuajado de diamantes talla
brillante con un peso total de 0,15 cts. aprox.

Precio de salida: 270 €

  Lote:  0783

Cadena y colgante en oro blanco con cuajado de diamantes talla brillante con
un peso total de 0,15 cts. aprox.

Precio de salida: 275 €

  Lote:  0784
Pulsera en oro amarillo con 3 zafiros azules y 16 diamantes talla brillante con
un peso total de 0,56 cts. aprox. Peso: 7,2 grs

Precio de salida: 550 €
  Lote:  0785
Pulsera riviere en oro amarillo con 33 zafiros y 10 diamantes talla brillante con
un peso total de 0,10 cts. aprox.. Peso: 9 grs.

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0786
Pulsera riviere en oro amarillo con 33 rubíes y 10 diamantes talla brillante con
un peso total de 0,10 cts. aprox.. Peso: 9,4 grs.

Precio de salida: 500 €
  Lote:  0787
Cadena y colgante en oro amarillo de 14 kts. con 2 orlas formadas por 41
rubíes y 2 orlas formadas por 35 diamantes talla brillante con un peso total de
1,40 cts. aprox.. Peso: 16,8 grs.

Precio de salida: 1400 €
  Lote:  0788
Pendientes en oro amarillo en forma de flor con rubí central y orla total de 32
diamantes talla brillante con un peso total de 0,56 cts. aprox. Peso: 6,6 grs.

Precio de salida: 850 €
  Lote:  0789

Sortija en oro blanco con rubí central orlado de diamantes talla brillante. Nº
Anillero: 14.

Precio de salida: 170 €



  Lote:  0790
Alfiler en oro amarillo con zafiro azul central orlado de diamantes y fila de 6
diamantes

Precio de salida: 225 €
  Lote:  0791

Sortija en oro amarillo con topacio azul central y orla de diamantes. Nº de
Anillero: 12,5.

Precio de salida: 475 €

  Lote:  0792

Sortija en oro amarillo con zafiro azul central y 8 diamantes talla brillante con
un peso total de 0,21 cts. aprox. Peso: 3,3 grs. Nº Anillero: 11.

Precio de salida: 150 €

  Lote:  0793

Sortija en oro amarillo con esmeralda cabujón central, 2 filas de diamantes
talla brillante y 2 filas de esmeraldas en el brazo. Peso: 6 grs. Nº Anillero: 16.

Precio de salida: 575 €

  Lote:  0794

Sortija en oro amarillo con perla central y 3 filas de diamantes talla brillante
con un peso total de 0,30 cts. aprox. en el brazo. Peso: 8,70 grs. Nº Anillero: 13.

Precio de salida: 575 €

  Lote:  0795
Sortija en oro amarillo con piedra labradorita central, esmeralda y 2
diamantes talla brillante. Peso: 12 grs. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 700 €

  Lote:  0796

Cadena y colgante en oro amarillo con esmeralda en forma oval de 1,5 cts. y
diamante talla brillante.

Precio de salida: 500 €

  Lote:  0797
Cadena y colgante en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total
de 0,06 cts. aprox.

Precio de salida: 180 €



  Lote:  0798
Cadena y colgante en oro blanco con rosetón cuajado de diamantes talla
brillante con un peso total de 0,20 cts. aprox.

Precio de salida: 290 €

  Lote:  0799

Colgante en forma de Cruz en oro amarillo con esmeraldas. Peso: 5 grs.

Precio de salida: 375 €

  Lote:  0800

Reloj de señora marca Bulgari con correa y esfera chapado en oro amarillo.
Cuarzo.

Precio de salida: 300 €

  Lote:  0801
Reloj de caballero marca Rolex Modelo GMT Master II, modelo 16710 en
acero con pulsera oyster de cierre oculto. Esfera negra con bisel rojo y azul.
Automático. Estuche Original. Garantía. Año 2001.

Precio de salida: 11000 €
  Lote:  0802
Gemelos isabelinos en oro amarillo con decoración geométrica y diamante
central. Peso: 3,3 grs.

Precio de salida: 275 €
  Lote:  0803

Pareja de gemelos en oro blanco con diamantes talla brillante. Peso : 3,20 grs.

Precio de salida: 280 €

  Lote:  0804
Sortija en oro blanco con esmeralda central, orla de diamantes talla brillante y
orla de diamantes talla baguette, 2 filas de diamantes talla brillante y 2 filas de
diamantes talla baguettes en el brazo con un peso total de 1,54 cts.aprox. Nº de
Anillero: 13.

Precio de salida: 3500 €
  Lote:  0805

Sortija en oro blanco con esmeralda central y orla de diamantes talla brillante
con un peso total de 1,2 cts. aprox. Nº de Anillero: 14.

Precio de salida: 2400 €



  Lote:  0806

Sortija en oro blanco con coral central de gran tamaño y 2 filas de diamantes
talla brillante con un peso total de 1 cts. aprox.

Precio de salida: 1950 €

  Lote:  0807

Pendientes de aro en oro blanco con fila de esmeraldas.

Precio de salida: 225 €

  Lote:  0808
Pendientes en oro blanco con 5 zafiros azules cada uno orlados de diamantes
talla brillante con un peso total de 0,35 cts. aprox.

Precio de salida: 850 €

  Lote:  0809

Pendientes rosetón en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso
total de 0,38 cts. aprox.

Precio de salida: 400 €

  Lote:  0810
Pendientes en oro blanco con cuajado de diamantes talla brillante con un peso
total de 0,30 cts.aprox.

Precio de salida: 430 €
  Lote:  0811

Pulsera esclava en oro amarillo de 14 kts. con fila de 21 esmeraldas. Peso: 14,5
grs.

Precio de salida: 800 €

  Lote:  0812

Pendientes de aro en oro blanco con fila de diamantes talla brillante con un
peso total de 0,10 cts.aprox.

Precio de salida: 720 €

  Lote:  0813
Pendientes rosetón en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso
total de 0,25 cts. aprox.

Precio de salida: 375 €



  Lote:  0814

Pendientes en oro blanco con diamantes talla brillante. Peso 5 grs.

Precio de salida: 425 €

  Lote:  0815

Sortija en oro blanco con zafiro azul central orlado de diamantes talla brillante
con un peso total de 0,75 cts. aprox. Nº de Anillero: 15,5.

Precio de salida: 970 €

  Lote:  0816
Pulsera riviere en oro blanco con 40 diamates talla brillante con un peso total
de 5,53 cts. aprox.

Precio de salida: 5800 €
  Lote:  0817
Pulsera en oro blanco con cuajado de diamantes talla princesa con un peso
total de 8 cts. aprox. Peso: 19,6 grs.

Precio de salida: 4100 €
  Lote:  0818

Colgante en oro amarillo en forma de flor con diamantes.

Precio de salida: 375 €

  Lote:  0819
Sortija Art Decó en oro amarillo y oro blanco con diamante central y
diamantes a los lados. Nº de Anillero: 15.

Precio de salida: 210 €

  Lote:  0820

Sortija en oro amarillo y oro blanco con perla central y diamantes. Nº de
Anillero: 15.

Precio de salida: 190 €

  Lote:  0821

Solitario en oro blanco con diamante talla brillante con un peso total de 0,45
cts. aprox. Nº de Anillero: 14.

Precio de salida: 1850 €



  Lote:  0822
Pendientes en oro blanco con esmeralda central y orla de diamantes talla
brillante y talla baguette con un peso total de 1,10 cts. aprox. Cierre omega.

Precio de salida: 2300 €
  Lote:  0823

Pendientes rosetón en oro blanco con diamantes talla brillante con un peso
total de 0,27 cts. aprox.

Precio de salida: 325 €

  Lote:  0824

Pendientes en oro blanco y oro amarillo en forma de flor con diamantes. Cierre
ballestilla. Peso: 8 grs.

Precio de salida: 650 €

  Lote:  0825

Pendientes isabelinos en oro amarillo representando flor con colgantes y
diamantes. Peso: 8 grs.

Precio de salida: 625 €

  Lote:  0826

Pendientes largos Art Decó en oro blanco y oro amarillo con zafiros blancos.
Peso: 3,30 grs.

Precio de salida: 420 €

  Lote:  0827

Pincho en oro amarillo con decoración de círculo cuajado de diamantes talla
brillante con un peso total de 0,20 cts. aprox. Peso: 2,50 grs.

Precio de salida: 290 €

  Lote:  0828

Broche Chevalier en oro amarillo representando ramo de flores con piedras
símil de rubí y diamantes talla brillante. Peso: 11 grs.

Precio de salida: 850 €

  Lote:  0829

Broche isabelino en oro amarillo con decoración de flor central con 6 amatistas
y 2 perlas. Peso: 6 grs.

Precio de salida: 480 €



  Lote:  0830

Pendientes en oro amarillo con coral formando una rosa. Peso: 4 grs.

Precio de salida: 290 €

  Lote:  0831

Collar largo de en bolas de coral de 10 mm. aprox. Medida : 260 cm.

Precio de salida: 90 €

  Lote:  0832

Collar largo de en bolas de coral de 10 mm. aprox. Medida : 184 cm.

Precio de salida: 70 €

  Lote:  0833

Collar en plata y plata dorada estilo Versace. Peso: 50 grs.

Precio de salida: 180 €

  Lote:  0834

Sortija en plata dorada con nácar central. Ajustable.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0835
Sortija en plata dorada con decoración de perlas y turquesa central. Nº
Anillero: 15.

Precio de salida: 80 €

  Lote:  0836

Sotija en plata rosa y circonitas azules. Nº de Anillero: 16.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0837

Sotija en plata rosa y circonitas verdes. Nº de Anillero: 16.

Precio de salida: 55 €



  Lote:  0838
Sortija en plata rosa con cuajado de cristal de Swarovski rojo. Nº de Anillero:
13.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0839
Pulsera en plata y plata dorada estilo Versace. Peso: 25 grs.

Precio de salida: 85 €
  Lote:  0840
Lote compuesto por 2 collares en plata dorada con decoración de estrella ,
piedras rosas y verdes.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0841
Lote compuesto por cadena en plata dorada con decoración de estrella y
piedras lilas y sortija en plata dorada representando serpiente. Nº Anillero: 14

Precio de salida: 55 €
  Lote:  0842

Collar largo en plata con decoración geométrica y piedras granates.

Precio de salida: 90 €

  Lote:  0843

Cadena y colgante de la firma Tous representando oso.

Precio de salida: 85 €

  Lote:  0844

Cadena y colgante en plata con decoración geométrica interior.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0845

Cadena y colgante en plata en forma de Cruz.

Precio de salida: 55 €



  Lote:  0846

Broche en plata con filigrana y bolas representando pavo real.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0847
Broche en plata con vidrieras de color representando mariposa y perla perilla.
Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 45 €
  Lote:  0848

Broche en plata con vidrieras de color representando ramo de flores y perla
perilla. Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0849
Conjunto de cadena, colgante y pendientes en plata representando hadas.

Precio de salida: 35 €
  Lote:  0850

Conjunto de cadena, colgante y pendientes en plata representando hojas.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0851

Cadena y 2 colgantes en plata con decoración de caracola y hoja.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0852

Pendientes largos en plata representando el árbol de la vida y cristales de
Swarovski.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0853

Pendientes largos en plata con perlas de río y cristal de Swarovski rojo en
forma de corazón.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0854

Gargantilla en plata.

Precio de salida: 70 €



  Lote:  0855

Gargantilla en plata con decoración de mariposas. Peso: 65 grs.

Precio de salida: 160 €

  Lote:  0856

Gargantilla de eslabones en plata. Peso: 70 grs.

Precio de salida: 160 €

  Lote:  0857

Pulsera en plata martelé representando rombos.

Precio de salida: 75 €

  Lote:  0858

Pulsera ancha en plata calada. Peso: 60 grs.

Precio de salida: 160 €

  Lote:  0859

Pulsera en plata con 4 eslabones ovales con interior formando rombos.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0860

Pulsera en plata con decoración geométrica.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0861

Pendientes largos en plata formando 3 círculos.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0862

Pendientes en plata calada en forma de hoja.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0863

Lote compuesto por 2 pares de pendientes en plata con decoración geométrica.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0864

Pendientes largos en plata martelé..

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0865

Sortija cruzada en plata con granates y marquesitas. Nº de Anillero: 15.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0866

Sortija en plata con 5 filas de circonitas. Nº de Anillero: 16.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0867

Sortija en plata rosa con decoración de pinchos y piedras. Ajustable.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0868

Lote compuesto por sortija en plata rosa con cuarzo azul central representando
corazón, circonitas y sortija en plata rosa con circonitas.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0869

Lote compuesto por 2 sortijas en plata y ámbar. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 35 €

  Lote:  0870

Gargantilla de bolas esmaltadas y doradas con decoración de flores.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0871

Collar largo con piedras jades y ágatas.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0872

Lote compuesto por 2 collares en ámbar y baquelita.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0873

Pulsera de eslabones en plata y plata dorada estilo Versace.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0874
Pulsera en plata rosa, topacios azules y circonitas.

Precio de salida: 45 €
  Lote:  0875
Pulsera de eslabones en plata estilo Versace.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0876

Pulsera en plata y circonitas formando espiga.

Precio de salida: 90 €

  Lote:  0877

Pendientes largos en plata y piedras ónix.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0878

Pendientes largos en plata formando flor, perlas y jades.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0879

Pendientes largos en plata y ágatas.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0880

Pendientes en plata calada.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0881

Pendientes en plata.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0882

Gargantilla en plata formando espigas. Peso: 37,9 grs.

Precio de salida: 85 €

  Lote:  0883

Pendientes largos en plata con forma geométrica.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0884

Pendientes largos en plata con piedras rosas de francia formando lágrimas y
marquesitas.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0885
Pulsera en plata con rubíes y circonitas.

Precio de salida: 75 €
  Lote:  0886

Pulsera en plata y circonitas.

Precio de salida: 65 €

  Lote:  0887

Lote compuesto por 2 pulseras en plata formando conos y plata calada.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0888

Pulsera en plata con perlas blancas y grises.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0889

Cadena y colgante en plata con vidrieras de color y cuarzo representando
ninfa. Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 70 €



  Lote:  0890

Cadena y colgante en plata con vidrieras de color y cuarzo representando
ninfa. Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 70 €

  Lote:  0891

Cadena y colgante en plata con vidrieras de color representando hada. Estilo
Art Nouveau.

Precio de salida: 60 €

  Lote:  0892

Cadena y broche colgante en plata, esmaltes de color y perlas con decoración
vegetal y flores. Estilo Art Nouveau

Precio de salida: 60 €

  Lote:  0893
Broche en plata, esmaltes y marquesitas representando personaje paseando un
perro.

Precio de salida: 60 €

  Lote:  0894
Broche en plata, piedras y vidrieras de color representando dama con flor.
Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0895

Broche en plata, piedras y vidrieras de color representando dama con flor.
Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0896

Lote compuesto por 2 broches en plata y nácar representando mariposa y sol.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0897
Pulsera en plata. esmalte rojo y marquesitas.

Precio de salida: 80 €



  Lote:  0898

Pulsera rígida en plata y ámbar.

Precio de salida: 120 €

  Lote:  0899

Lote compuesto por 2 sortijas en plata y plata dorada. Nº Anillero: 14 y 16.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0900

Pendientes largos en plata con decoración de flores, piedras de color y
circonitas.

Precio de salida: 35 €

  Lote:  0901

Pendientes largos en plata y piedras formando soles.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0902

Pendientes largos en plata con vidreras de color y piedras representando flores.
Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0903

Pendientes largos en plata con vidrieras de color representando flor. Estilo Art
Nouveau.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0904

Pendientes largos en plata y piedras ámbar.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0905

Cadena y 2 colgantes en plata, esmalte y coral.

Precio de salida: 35 €



  Lote:  0906

Cadena y colgante en plata y esmalte rojo representando corazón.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0907

Cadena y colgante en plata y esmalte representando concha.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0908

Cadena y colgante redondo en plata y esmalte rojo.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0909

Pulsera en plata con ágatas verdes y marquesitas.

Precio de salida: 65 €

  Lote:  0910
Pulsera en plata y piedras ágatas, turquesas, nácar, etc.

Precio de salida: 65 €
  Lote:  0911

Pulsera en oro rosa con piedras aventurina y cierre en plata rosa.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0912

Lote compuesto por pendientes y pulsera en plata con perlas barrocas y ópalos.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0913

Lote compuesto por 3 pulseras en coral teñido, esponja y piedras verdes.

Precio de salida: 15 €

  Lote:  0914

Lote compuesto por 2 pulseras en coral teñido y piedras.

Precio de salida: 15 €



  Lote:  0915

Pendientes de aro en plata y esmalte rojo.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0916

Pendientes de aro en plata y esmalte verde.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0917

Pendientes de aro en plata rodinada y circonitas negras.

Precio de salida: 35 €

  Lote:  0918

Conjunto de sortija en plata en forma de pinchos, circonitas y pendientes de
aro desmontables con circonitas.

Precio de salida: 60 €

  Lote:  0919

Lote compuesto por 2 pares de pendientes en plata rosa y cristal de Swarovski
negro unos representando estrella de mar.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0920

Lote compuesto por 2 pares de pendientes en plata dorada con citrinos verdes y
cuarzo fumé.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0921

Conjunto de sortija y pendientes largos en plata y esmalte rojo representando
flor. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0922
Conjunto de sortija y pendientes en plata y esmalte negro haciendo aguas. Nº
Anillero: 16.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  0923

Cadena y colgante en plata y piedra ónix.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0924

Cadena y colgante en plata y nácar.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0925

Cadena y 2 colgantes en plata con piedras lunas y granates.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0926

Cadena y cruz en plata con piedras negras.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0927

Lote compuesto por medalla en plata "Virgen de Begoña", Cruz en plata y
colgante de raíz de coral.

Precio de salida: 15 €

  Lote:  0928

Pendientes largos en plata con vidrieras de color y perla representando alas de
mariposa. Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0929
Conjunto de pendientes y broche en plata representando mariposa con
vidrieras de color y perlas perillas.

Precio de salida: 55 €
  Lote:  0930

Pendientes largos en plata con vidrieras de color y perla perilla representando
alas de mariposa. Estilo Art Nouveau.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0931

Pendientes largos en plata con vidrieras de color representando flor. Estilo Art
Nouveau.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0932

Pendientes largos en plata con vidrieras de color representando flores. Estilo
Art Nouveau.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0933
Lote compuesto por 2 pares de pendientes largos en plata con decoración
geométrica, ámbar y piedras.

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0934

Pendientes de aro en plata con lapislázuli, turquesas y ópalos.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0935

Lote compuesto por 2 pares de pendientes largos en plata con decoración
geométrica y piedras de color.

Precio de salida: 25 €

  Lote:  0936
Lote compuesto por 2 pares de pendientes en plata y esmalte con decoración de
pájaros en flor y decoración geométrica.

Precio de salida: 25 €

  Lote:  0937
Lote compuesto por 2 sortijas en plata, nácar y piedras de color. Nº Anillero:
17.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0938

Sortija en plata con perla y coral. Ajustable.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  0939

Sortija en plata con piedras turquesas. Ajustable.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0940

Sortija en plata y coral. Ajustable.

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0941

Cadena con dije en plata, piedras turquesas y coral formando flor.

Precio de salida: 140 €

  Lote:  0942

Sortija en plata, perla y piedra. Nº de Anillero: 14.

Precio de salida: 35 €

  Lote:  0943

Collar largo de piedras granates de diferentes tamaños.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0944

Sortija en plata y piedras granates. Nº Anillero: 15.

Precio de salida: 45 €

  Lote:  0945

Sortija en plata y esmalte rojo. Nº Anillero: 14 .

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0946

Sortija en plata con 5 amatistas formando flor. Nº Anillero: 16.

Precio de salida: 35 €



  Lote:  0947

Lote compuesto 2 collares con piedras de color, uno con cierre en plata dorada.

Precio de salida: 20 €

  Lote:  0948

Collar largo con piedras lapislázuli y cierre en plata.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0949

Lote compuesto por 2 gargantillas en plata y piedras turquesas.

Precio de salida: 40 €

  Lote:  0950

Collar largo con bolas calcedonias, ágatas, cuarzo y cierre en plata.

Precio de salida: 50 €

  Lote:  0951

Lote compuesto por 2 collares largos en piedras turquesas.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0952
Pendientes largos en plata y ónix de la firma Tous representando una flor.
Estuche original.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0953

Pendientes largos en plata con madreperla formando círculos y citrinos en su
interior.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0954

Pendientes largos en plata, ópalo y perlas planas.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0955

Pulsera en plata calada y piedra nácar.

Precio de salida: 140 €

  Lote:  0956
Pulsera en plata, piedras y cristales de Swarovski en color con decoración
geométrica.

Precio de salida: 85 €
  Lote:  0957

Lote compuesto por 2 pares de gemelos en plata con decoración geométrica.

Precio de salida: 70 €

  Lote:  0958

Gemelos en plata en forma de "S".

Precio de salida: 55 €

  Lote:  0959
Lote compuesto por 2 alfileres de corbata con decoración de fantasma y
representando pie.

Precio de salida: 55 €
  Lote:  0960

Alfiler de corbata en plata representando pelota y palo de golf.

Precio de salida: 35 €

  Lote:  0961

Encendedor Dupont chapado en oro, modelo 13220. Estuche original.

Precio de salida: 30 €

  Lote:  0962
Pluma Must de Cartier Chevron con 3 oros. Se adjunta certificado de garantía.
Estuche original.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0963
Bolígrafo Dupont en plata con decoración de rayas verticales, modelo 42170.
Estuche original.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  0964
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Jarrón con tulipanes"
Óleo / Lienzo 50 x 40 cm. ; 69 x 59 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0965
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Bodegón de cesta con flores"
Firmado: M A
Óleo / Lienzo 19 x 15 cm. ; 42 x 35 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0966
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Bodegón de cesta con flores"
Firmado: M A
Óleo / Papel 19 x 15 cm. ; 42 x 35 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0967
PEDRO  CÁMARA
(Ayora, Valencia 1936)
"Bodegón de cesta de flores"
Firmado: Pedro Cámara 82
Óleo / Lienzo 26 x 21 cm. ; 45 x 40 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0968
EFRAIN ROMERO
(S. XX)
"Calle Padre Billini "
Firmado: Efrain Romero
Óleo / Lienzo 30,5 x 40,5 cm. (con marco)
(Al dorso firmado, titulado y fechado 24-02-2010)

Precio de salida: 10 €



  Lote:  0969
 ESCUELA VASCA
(Pp. S. XX)
"Caballos en el bebedero "
Óleo / Lienzo 9,5 x 33,5 cm. ; 30 x 44 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  0970
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Vista de pueblo costero con barca"
Firmado: J. Montey 46
Acuarela / Papel  25 x 35 cm.; 44 x 55 cm. (con marco)
(Humedad)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0971
M. VALI
(S. XX)
"Vieus Paris"
Firmado: M. Vali
Técina mixta / Cartón  43 x 24,5 cm. ; 56,5 x 38,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0972
M. VALI
(S. XX)
"Rue de Paris"
Firmado: M. Vali
Técnica mixta / Cartón 32 x 24 cm. ; 45,5 x 38 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0973
J. MICHY
(S. XX)
"Interior de baño"
Firmado: J. Michy 96
Óleo / Lienzo  33 x 24 cm. ; 41,5 x 32 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €



  Lote:  0974
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Gallina clueca"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 32,5 x 47 cm. ; 52 x 65 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0975
JUAN  ARROYO
(1957)
"Caballo en la noche "
Firmado: J. Arroyo
Óleo / Lienzo  70 x 48 cm. ; 83 x 61 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0976
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Barco varado, Málaga"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo pegado a tablex 23 x 33,5 cm. ; 37 x 48 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0977
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Paisaje nevado; Urigoiti, Orozko"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 34 x 47 cm. ; 52 x 65 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1897.)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0978
 ROSSO
(S. XX)
"Vista de Venecia con personajes"
Firmado: Rosso
Acuarela / Papel 25 x 17 cm. ; 42 x 33 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0979
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Vista de costa con veleros"
Acuarela / Papel 19 x 22 cm. ; 25,5 x 36,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0980
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Faro"
Óleo / Lienzo 11,5 x 15 cm. ; 28,5 x 32 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0981
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Vista de paisaje con casas"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo pegado a Tablex 19,5 x 27 cm. ; 35 x 42,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0982
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Fachada de iglesia de Espinosa de los Monteros"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 42 x 34 cm. ; 59 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 25 €
  Lote:  0983
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Iglesia de la Santa Cruz"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo pegado a tablex 19 x 29 cm. ; 37 x 47 cm. (con marca)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0984
TANIA  
(S. XX)
"Personajes abstractos"
Firmado: Tania
Tinta / Papel 12,5 x 15 cm. ; 43 x 45 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  0985
VICENTE MARTI FLORS
(Castellón 1964)
"Vista de Arriluce. Getxo"
Firmado: Vicente Marti 02
Acuarela / Papel 21 x 26 cm. ; 51,5 x 57 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0986
JUAN BAYÓN SALADO "BAY-SALA"
(Logroño 1913 - Bilbao 1995)
"Vista de ciudad con puente y casas "
Lámina / Papel (pareja) 14 x 20,5 cm. (cada uno) ; 29 x 36 cm. (con marco cada
uno)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0987
VICTOR  SARRIUGARTE
(Bilbao, Vizcaya 1944)
"Aldeanos cantando"
Firmado: V. Sarriugarte 1990
Carboncillo / Papel 60 x 40 cm. ; 78 x 59,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  0988
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Pescadora en el puerto"
Dibujo / Papel  63 x 48 cm.

Precio de salida: 15 €



  Lote:  0989
 SIERRA
(S. XX)
"Dama "
Firmado: Sierra
Óleo / Lienzo 55 x 46 cm. ; 76 x 67 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  0990
TELVI DE MIGUEL
(S. XX)
"Dama de espaldas "
Firmado: Telvi
Caras / Papel  53 x 41 cm. ; 65,5 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0991
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Rincón de Guijo de Sta. Barbara con personajes, Cáceres"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 55 x 46 cm. ;73,5 x 64,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0992
 ZABALO
(S. XX)
"Personajes paseando"
Firmado: Zabalo
Óleo / Lienzo 24 x 19 cm. ; 41,5 x 36,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  0993
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores y frutas"
Firmado: A. Usane 00
Óleo / Lienzo 61 x 49,5 cm. ; 80 x 67,5 cm. (con marco)
(Con pequeño deterioro)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  0994
JUAN  ARROYO
(1957)
"Marina"
Firmado: J. Arroyo
Óleo / Lienzo 47 x 55 cm. ; 59 x 67 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0995
ANGELA HORMAECHE
(S. XX)
"Playa con personajes"
Firmado: Hormaeche
Óleo / Lienzo 60 x 81 cm. ; 74 x 95 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  0996
MICHEL 
(S. XX)
"Marina"
Firmado: Michel
Óleo / Lienzo 45 x 55 cm. ; 62,5 x 72 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0997
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Vista de los astilleros de Erandio"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo pegado a tablex 38 x 46 cm. ; 58 x 66 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  0998
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Vista del Molina de Aixerrota"
Firmado: De los Rios
Óleo / Papel  46 x 61 cm. ; 64 x 79 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  0999
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Puerto de San Sebastián "
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo  46 x 61 cm. ; 68,5 x 83,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1000
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Vista de Mundaka y su ría"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 38 x 55 cm. ; 56 x 73 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado Vizcaya 1988.)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1001
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Vista de Ondárroa con personajes"
Óleo / Lienzo 60 x 130 cm. ; 76 x 145 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1002
OLANO 
(S. XX)
"Vista de Ondárroa con personajes y río"
Firmado: Olano
Óleo / Lienzo 65 x 130 cm. ; 78 x 143 cm. (con marco)
((Con deterioros))

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1003
 FERRER
(S. XX)
"Paisaje montañoso con casas"
Firmado: Ferrer
Óleo / Lienzo 54 x 81 cm. ; 71 x 97 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1004
A.  BORREL
(S. XX)
"Paisaje con casa"
Firmado: Borrell
Óleo / Lienzo 33 x 61 cm. ; 51,5 x 62 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1005
L. LOBATO
(S. XX)
"Paisaje montañoso"
Firmado: L. Lobato
Lámina / Papel 28 x 36 cm. ; 51,5 x 63 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1006
PEDRO J. IBAÑEZ
(S. XX)
"Arco de entrada al pueblo "
Firmado: P.J. Ibañez 1983
Óleo / Lienzo  25 x 18 cm. ; 42,5 x 36 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1007
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Día de mercado"
Óleo / Táblex 18 x 13 cm. ; 38,5 x 34 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1008
MARIA LUISA BLANCO
(S. XX)
"Fresneda. Burgos"
Firmado: Blanco
Óleo / Tabla 33 x 41 cm.
(Al dorso titulado y firmado)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1009
MARIA LUISA BLANCO
(S. XX)
"Mercadillo en Haro. La Rioja"
Firmado: Blanco
Óleo / Tabla 33 x 41 cm.
(Al dorso firmado y titulado)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1010
JUAN BENITO  OLIVARES BALENCIAGA
(Bilbao 1909)
"Paisaje alpino, Natural"
Firmado: J.O. Balenciaga
Óleo / Lienzo 66 x 81,5 cm.
(Al dorso titulado)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1011
GERARDO ERBINA
(1883-1963)
"Paisaje con árboles"
Firmado: G. Erbina
Óleo / Lienzo pegado a cartón 59 x 48 cm. ; 70 x 56 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1012
ESCUELA ESPAÑOLA  
(Mediados S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores y libro"
Firmado: Ilegible
Óleo / Lienzo 61 x 49 cm. ; 74 x 63,3 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1013
ELADIO LOZANO
(Torrevieja, Alicante S. XX)
"Paisaje con sendero y casas"
Firmado: E. Lozano
Óleo / Lienzo pegado a tablex  30 x 40 cm. ; 46 x 56 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1014
ELADIO LOZANO
(Torrevieja, Alicante S. XX)
"Joven sobre tronco"
Firmado: E. Lozano
Óleo / Lienzo pegado a tablex 30 x 40 cm. ; 46 x 56 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1015
JULIA 
(S. XX)
"Jarrón con calas"
Firmado: Julia 74
Óleo / Lienzo  92 x 65 cm. ; 110 x 83 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1016
HELIOS GISBERT
(1948)
"Jóvenes alrededor de la mesa"
Firmado: Helios
Óleo / Lienzo 25 x 25 cm. ; 52,5 x 46 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1017
ELOY GARAY MACUA
(Labastida, Álava 1879 - Bilbao 1974)
"Paisaje rural con casas "
Firmado: E. Garay
Acuarela / Papel  33 x 49 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1018
ELOY GARAY MACUA
(Labastida, Álava 1879 - Bilbao 1974)
"Paisaje de iglesia entre montañas"
Firmado: E. Garay
Lapiz color / Papel  29 x 38 cm. ; 40 x 52 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1019
ANGELA HORMAECHE
(S. XX)
"Playa"
Firmado: Hormaeche
Óleo / Lienzo 50 x 61 cm. ; 58 x 69,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1020
 URRUTIA
(S. XX)
"Sin título "
Firmado: Urrutia (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar; 210/300 69,5 x 51,5 cm. ; 70,5 x 53 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1021
C.  SANZ
(S. XX)
"Sin título"
Firmado: C. Sanz 74
Litografía / Papel Ejemplar; 210 / 300 (a lapicero)  68,5 x 52,5 cm. ; 73 x 57 cm.
(con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1022
 ARRI
(S. XX)
"Aldeana y joven"
Firmado: Arri
Litografía / Papel Ejemplar; 210 / 300 52,5 x 70 cm. ; 56 x 73,5 cm.(con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1023
FERNANDO  GARAY
(Muskiz, Vizcaya 1953)
"Cartel " Dimensión in cms""
Firmado: Garay
Óleo / Lienzo 62 x 51 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1024
TARANTINI 
(S. XX)
"Sin título "
Firmado: Tarantini 1990
Litografía / Papel  33 x 70 cm. ; 56 x 93 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1025
ALBERTO PALOMERA
(1962 Baracaldo, Vizcaya)
"Conexiones"
Firmado: A. Palomera (a lapicero)
Serigrafía/ Papel Ejemplar: 32/36 (a lapicero) 27 x 20 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1026
 ESCUELA VASCA
(Mediados S. XX)
"Añas"
Dibujo / Papel 15 x 10,5 cm. ; 29,5 x 22,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1027
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Caballeros"
Firmado: Walfort
Dibuja / Tinta / Papel  11 x 14 cm. ; 33 x 36 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1028
GONZALO ROMÁN RODRIGUEZ
(Santa Eufemia del Arroyo, Valladolid 1932)
"Blanco y negro "
Firmado: Gonzalo Román 88
Acuarela / Papel  19 x 23 cm. ; 34 x 38 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1029
EMILIO PRIETO
(Madrid 1940-2002)
"Árboles"
Firmado: Emilio Prieto 77 (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar: 13/50 (a lapicero) 42 x 62,5 cm. ; 67,5 x 88 cm. (con
marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1030
EMILIO PRIETO
(Madrid 1940-2002)
"Niña saltando a la comba"
Firmado: Emilio Prieto 75 (a lapicero)
Litografía / Papel Ejemplar: P/A 43,5 x 65 cm. ; 67,5 x 88 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1031
JOSÉ MARÍA LIZUNDIA
(Bilbao 1923)
"En proceso "
Firmado: Lizundia 1985 (a lapicero)
Grabado / Papel Ejemplar ; P/A 37 x 37 cm. ; 42 x 42 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1032
KOKO RICO
(S. XX)
"Sin título"
Firmado: Koko Rico 91 (a lapicero)
Grabado / Papel Ejemplar 60/100 (a lapicero) 38 x 28 cm. ; 47,5 x 37,5 cm. (con
marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1033
MANUEL MAYORAL GARCIA
(1926)
"Vista de ciudad"
Firmado: M. Mayoral G.
Litografía / Papel Ejemplar; 14 / 500 41 x 71 cm. ; 55,5 x 81 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1034
JOSÉ MARÍA LIZUNDIA
(Bilbao 1923)
"Abrazo "
Firmado: Lizundia (a lapicero)
Grabado / Papel Ejemplar; P/A 28 x 25 cm. ; 33,5 x 31,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1035
TANIA  
(S. XX)
"Entre colores II (pareja)"
Firmado: Tania
Técnica mixta / Papel  16 x 29 cm. ; 37,5 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  1036
JEAN LOUIS RYCKBOSCH
(Francia 1955)
"Corona de espinas"
Firmado: J. L. Ryckbosch 2000
Dibujo / Tinta / Papel  38 x 30,5 cm. ; 56 x 49 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1037
TANIA  
(S. XX)
"Entre colores I "
Firmado: Tania
Acuarela / Ceras color / Rotulador / Papel 16,5 x 28 cm. ; 37,5 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1038
JOSÉ MARÍA LIZUNDIA
(Bilbao 1923)
"Colores"
Firmado: Lizundia
Óleo / Tabla 11,5 x 18,5 cm. ; 21 x 28 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1039
 LERVOLD
(S. XX)
"Celebración (pareja)"
Firmado: Lervord
Óleo / Lienzo  81 x 54 cm. (cada uno) ; 85 x 58 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  1040
JOSE ANTONIO IBAÑEZ DE GARAYO
(Bilbao 1940)
"Sin título"
Firmado: J A
Óleo / Lienzo pegado a cartón 32,5 x 41 cm. ; 43 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1041
EMILIO CAMPOS GOITIA
(Bilbao 1931)
"Paisaje"
Firmado: Campos Goitia 74
Óleo / Tablex 23 x 30 cm. ; 35,5 x 42,5 cm.(con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1042
CHARO JACOB
(1934)
"Jóvenes con abanico"
Firmado: Ch. Jacob
Óleo / Lienzo 55 x 47 cm. ; 67 x 58 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1043
CHARO JACOB
(1934)
"Madre con niños"
Firmado: Ch. Jacob
Óleo / Lienzo 70 x 61 cm. ; 73 x 64 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €



  Lote:  1044
JAVIER  VILLA LIBARONA
(Santander 1937)
"Joven en el momento de lectura"
Firmado: Villa Libarona
Óleo / Lienzo 46 x 38 cm. ; 67,5 x 59,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  1045
PHILIPPE MONTEAGUDO DUC
(París 1936-Fuentealbilla Albacete 2016)
"Los girasoles"
Firmado: E. Monteagudo 91
Óleo / Tabla 11,5 x 15,5 cm ; 35,5 x 41,5 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1991)

Precio de salida: 225 €
  Lote:  1046
ELENA NARKEVICH
(Minski, Bielorrusia 1964)
"La cena"
Firmado: Narkevich 2001
Óleo / Lienzo 55 x 46 cm.
(Al dorso titulado, firmado y fechado 2001.)

Precio de salida: 550 €
  Lote:  1047
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Cuatro mujeres"
Firmado: José Barceló 71
Óleo / Lienzo 22 x 33 cm. ; 39,5 x 50 cm. (con marco)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  1048
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Mujeres en rojo"
Firmado: José Barceló 71
Óleo / Lienzo 60 x 73 cm. ; 82,5 x 95,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 250 €



  Lote:  1049
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Crucifixión"
Óleo / Lienzo 99 x 70 cm. ; 105,5 x 76 cm. (con marco)

Precio de salida: 110 €
  Lote:  1050
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Pp. S. XX)
"Natividad"
Óleo / Lienzo 105 x 90 cm. ; 119 x 105 cm. (con marco)
((Marco con deterioros))

Precio de salida: 110 €
  Lote:  1051
 BALLESTER
(S. XX)
"Interior de taberna"
Firmado: Ballester
Óleo / Lienzo 60 x 81,5 cm. ; 86 x 107 cm. (con marco)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  1052
 ESCUELA COLONIAL
(Fin S. XIX - Pp. S. XX)
"Virgen con Niño"
Óleo / Lienzo pegado a tabla 58 x 41 cm. ; 72,5 x 56 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1053
 ESCUELA COLONIAL
( S. XIX)
"San Pedro "
Óleo / Tabla 30 x 20 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1054
 
"Cáliz con racimo de uvas y hojas de parra"
Tela bordada 43 x 33,5 cm. ; 46 x 38,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1055
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
"Jove con niña pastora y ovejas"
Óleo / Lienzo 26,5 x 40,5 cm. ; 37 x 50,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1056
 SCHIECK
(S. XX)
"Vista de cementerio"
Firmado: Schieck
Óleo / Lienzo 42 x 29 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1057
C.  LÓPEZ
(Fin S. XIX)
"Bodegón de melocotones y ciruelas"
Firmado: C. López
Óleo / Lienzo 45,5 x 54 cm. ; 59 x 67,5 cm. (con marco)
(Necesita restauración)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1058
J.  BELTRAN
(S. XX)
"Bodegón de frutas, cerámica y cobre"
Firmado: J. Beltrán
Óleo / Lienzo 46 x 55 cm. ; 68,5 x 77,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €



  Lote:  1059
 ZARABALLO
(S. XX)
"Bodegón de salmón y jarra"
Firmado: Zaraballo
Óleo / Lienzo 36 x 44 cm. ; 58 x 66 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1060
CARMEN ABASCAL
(S. XX)
"Bodegón de jarra y frutas"
Firmado: Abascal 89
Óleo / Lienzo 46 x 55 cm. ; 66,5 x 75,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1061
ANGELA HORMAECHE
(S. XX)
"Bodegón de fruta"
Firmado: Hormaeche
Óleo / Lienzo 55 x 46 cm. ; 68,5 x 59,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1062
JUAN  ARROYO
(1957)
"Bodegón de verduras y cobres"
Firmado: J Arroyo 10-71
Óleo / Tabla 30 x 39,5 cm. ; 34 x 43 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1063
ELADIO LOZANO
(Torrevieja, Alicante S. XX)
"Cazando en el lago "
Firmado: E. Lozano
Óleo / Lienzo 60 x 81 cm. ; 75 x 96 cm. (con marco)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  1064
 ESCUELA VASCA
(S. XX)
"Paisaje con rio y casas"
Óleo / Tabla  21 x 29 cm. ; 39,5 x 48 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1065
 VALLEJO
(S. XX)
"Árboles (pareja)"
Firmado: Vallejo
Óleo / Lienzo 35 x 27 cm. (cada uno) ; 45 x 37 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1066
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Señora paseando por el bosque"
Óleo / Táblex 40 x 49,5 cm. ; 57 x 70 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1067
E. AGUÑA
(S. XX)
"Paisaje con personajes de época yendo al caserío"
Firmado: E. Aguña
Óleo / Lienzo 33 x 41 cm. ; 53,5 x 63,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1068
ELOISA GOMEZ
(S. XX)
"Bodegón de copa con uvas, manzanas y hojas de parra"
Firmado: E. Gomez
Óleo / Lienzo 60 x 63 cm. ; 70 x 83 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1069
SONIA ARLEN
(S. XX)
"Vista de puente y ciudad "
Firmado: Arlen Sonia
Óleo / Tabla 25,5 x 32,5 cm. ; 34 x 39,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1070
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Puentedey, Burgos"
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 38 x 55 cm. ; 56 x 73 cm. (con marco)
(Al dorso titulado, firmado y fechado 1987.)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1071
CARLOS DE LOS RIOS
(Sopelana S. XX)
"Vista de paisaje con iglesia "
Firmado: De los Rios
Óleo / Lienzo 38 x 55 cm. ; 56 x 73 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1072
M. TOUFIS
(S. XX)
"Jarrón con flores"
Firmado: M. Toufis
Óleo / Tabla 30 x 24 cm. ; 38 x 32 cm. (con marco)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1073
LUZ 
(S. XX)
"Casa a la orillas del rio"
Firmado: Luz
Óleo / Lienzo 33 x 41 cm. ; 58,5 x 66,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1074
 FARRAR
(S. XX)
"Jarrón con flores"
Firmado: Farrar
Óleo / Lienzo 41 x 33 cm.; 66,5 x 59 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1075
L. SOTOMAYOR
(S. XX)
"Bodegón de jarron con flores (Pareja)"
Firmado: L. Sotomayor (a lapicero)
Litografía / Papel 50 x 40 cm. (cada uno) ; 74 x 63,5 cm.(con marco cada uno)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1076
ANGEL CASAS
(Escuela Española S. XX)
"Busto romano"
Firmado: A. Casas
Carboncillo / Papel 63 x 45 cm. ; 78 x 59,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1077
ANGEL CASAS
(Escuela Española S. XX)
"Estatua romana"
Firmado: A. Casas
Carboncillo / Papel 63 x 45 cm. ; 78 x 59,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1078
 ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
"Busto"
Carboncillo / Tiza / Papel 54 x 43 cm. ; 71 x 60 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €



  Lote:  1079
 J. B.
(S. XX)
"Vista de ciudad "
Firmado: JB
Rotulador / Tinta / Papel  34 x 39 cm. ; 58 x 66,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1080
ANGEL BRAVO
(S. XX)
"La Suit"
Firmado: Angel Bravo 1989
Dibujo / Rotulador / Acuarela / Papel 50 x 65 cm. ; 69 x 84 cm. (con marco)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1081
 ESCUELA EUROPEA
(Mediados S. XX)
"Bodegón de jarrón con flores"
Óleo / Tabla 90 x 60 cm. ; 126 x 96 cm. (con marco)
(Marco en madera forrada en piel con decoración vegetal.)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1082
 ESCUELA INGLESA
(S. XIX)
"Cries of London"
Grabado color / Papel (3 obras) 39 x 31 cm. (cada uno) ; 53 x 45 cm. (con marco
cada uno)
(Pintado por F. Wheatley; grabado por Cardon)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1083
 ESCUELA FRANCESA
(S. XX)
"Les enfants du Marquis Spinola"
Grabado / Papel 37 x 27 cm. ; 77 x 56 cm. (con marco)
(Pintado por Van Dyor impreso por Lallement)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1084
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Maternidad"
Litografía / Papel 14,5 x 9 cm. ; 42,5 x 37,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1085
JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia 1923 - Bilbao 2001)
"Maternidad"
Firmado: José Barceló 73
Lámina / Papel pegado a tabla 65 x 50,5 cm. ; 84 x 70 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1086
COUSSENS 
(Mediados S. XX)
"Paisaje con campesino y ciudad al fondo"
Firmado: Coussens
Grabado / Papel 18 x 24 cm. ; 33 x 38,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1087
 ESCUELA FRANCESA
(S. XX)
"Arquitectura y personajes "
Firmado: Henri Duillelier (a lapicero)
Grabado / Papel  31 x 39,5 cm. ; 33,5 x 42,5 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1088
NIKOLAS MARTINEZ ZUBIAUR
(1931 Bilbao )
"San Juan. Calle La Cruz ; Ribera y Puente de Hierro: Plazuela de Santiago (3
obras)"
Firmado: M. Zubiaur 79
Lámina / Papel  24,5 x 20 cm. (cada una) ; 29,5 x 24,5 cm. (con marco cada una)

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1089
 ESCUELA FRANCESA
(Pp. S. XX)
"Salón de Santa Isabel en el castillo de Aljafería. Zaragoza"
Litografía / Papel 49 x 38 cm. ; 65 x 52 cm. (con marco)
(Dibujo de Genaro Pérez Villamil y Litografía por Asselileau)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1090
 ESCUELA FRANCESA
(Pp. S. XX)
"Palacio de los Duques del infantado. Guadalajara"
Litografía / Papel 37 x 47 cm. ; 53 x 61,5 cm. (con marco)
(Dibujo de Genaro Pérez Villamil y Litografía por Asselileau)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1091
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Niños "
Lámina / Papel  18 x 25 cm. ; 35 x 42 cm. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1092
 
"Retrato Infante"
Fotografía / Papel  14 x 10 cm. ; 24 x 20 cm. (con marco)
(Marco en madera y estuco dorado con decoración de vegetal. Estilo Luis XVI.)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1093
JUAN ZUÑIGA
(S.XX)
"Jarrón con flores"
Firmado: J. Zuñiga 1966
Tinta / Papel 34,5 x 25 cm. ; 39,5 x 33,5 cm. (con marco)
(Con humedad)

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1094
A.  CHURCHILL
(S. XX)
"Globo (pareja)"
Firmado: A. Churchill
Lámina / Papel  45 x 31 cm. (cada una) ; 63 x 49 cm. (con marco cada una)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1095
 ESCUELA EUROPEA
(S. XX)
"Rostro"
Litografía / Papel Ejemplar : 5/5 50 x 40 cm. ; 53,5 x 43 cm.. (con marco)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1096
ANY CANALES
(S. XX)
"Bodegón de uvas"
Firmado: Any Canales
Acuarela / Papel 43 x 34 cm. ; 59 x 51 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1097
LUIS FRANCISCO ALVAREZ FERNANDEZ
(S. XX)
"Quietud imaginaria"
Firmado: Del Vado
Óleo / Tabla 28 x 32 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1098
LUIS FRANCISCO ALVAREZ FERNANDEZ
(S. XX)
"Forjando el universo"
Firmado: Del Vado
Óleo / Tabla 29 x 23 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1099
TORRES  
(S. XX)
"Paleta de colores"
Firmado: Torres
Óleo / Lienzo 70 x 50 cm. ; 72,5 x 52,5 cm. (con marco)
(Con deterioro)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1100
PEDRO FERNÁNDEZ
(S. XX)
"Abstracto (pareja)"
Firmado: Perico Fernández
Óleo / Tabla 40 x 51 cm. ; 42,5 x 53,5 cm. (cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1101
 ESCUELA ORIENTAL
(S. XX)
"Paisaje con templo y soldados"
Tela pintada 44 x 52 cm. ; 47,5 x 56 cm. (con marco)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1102
 ESCUELA TAILANDESA
(S. XX)
"Elefantes (pareja)"
Acrílico / Tela  42 x 52 cm. ; 44 x 54 cm. (cada una con marco)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1103
Lote compuesto por 3 jarrones orientales en porcelana policromada con
decoración de guerreros, flores y furia. Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 11 x 11 cm. ; 17 x 16 x 16 cm. (cada uno)
((Algún deterioro))

Precio de salida: 50 €



  Lote:  1104
Conjunto de 2 jarrones en porcelana policromada y dorada con decoración de
flores y mariposas. Sello en la base. Manufactura Kaiser. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 18 x 16 cm. ; 28 x 18 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1105
Pareja de potiches en porcelana policromada y dorada con decoración de aves
y flores. Sello en la base. Manufactura Hispania.

Época: S. XX
Medidas: 33 x 20 x 20 cm. (cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1106
Figura en porcelana policromada representando pastor con perro. Sello en la
base. Manufactura Lladró.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 17 x 10 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1107
Lote compuesto por 2 figuras en porcelana policromada representando Virgen
y paloma sobre rama de árbol.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 7 x 6 cm. ; 17 x 14 x 13,5 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1108
Figura en porcelana policromada representando dama. Sello en la base.
Manufactura Royal Doulton.

Época: S. XX
Medidas: 21.5 x 17 x 13 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1109
Lote compuesto por figura en porcelana policromada representando bañista y
botella en porcelana policromada con decoración de flores. Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 7 x 4 cm. ; 18 x 5,5 x 3,5 cm.

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1110
Lote compuesto por 2 figuras en porcelana policromada representando
vagabundo en el banco y camarero.

Época: S. XX
Medidas: 20 x 20 x 12 cm. ; 20 x 9 x 8,5 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1111
Figura en porcelana policromada y dorada representando violinista con perro.
Firmado Volta. Manufactura Nápoles. Sello en la base. Italia.

Época: S. XX
Medidas: 26 x 22 x 16,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1112
Jardinera en porcelana policromada con decoración de flores. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 21 x 30 x 30 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1113
Lote compuesto por: plato en cerámica policromada y dorada, edición limitada
"Poppies" con decoración de flores, manufactura Royal Creamware; plato en
porcelana policromada con decoración de flores, manufactura Bidasoa; plato
en porcelana policromada y dorada con decoración de animales, sello en la
base. manufactura Royal Worcester.

Época: S. XX
Medidas: 27 cm. ; 25 cm. ; 21 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1114
Lote compuesto por 6 platos en porcelana policromada y dorada con
decoración de escenas mitológicas. Sello en la base.

Época: S. XX
Medidas: 19,5 x 19,5 cm. ; 17 x 17 cm. (cada uno)
((Uno deteriorado))

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1115
Lote compuesto por 2 platos en porcelana policromada y dorada con
decoración de escena bucólica, siguiendo modelos de Boucher con greca de
flores alrededor. Estilo Luis XVI. Sello en la base. Manufactura Royal China,
etc.

Época: S. XX
Medidas: 25 cm y 23 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1116
Lote compuesto por 4 platos en porcelana policromada, dorada y plateada con
medallones centrales representando 4 motivos de diferentes pintores. Sello en la
base. Manufactura Eme.

Época: S. XX
Medidas: 27 cm. (cada uno)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1117
Lote compuesto por 2 lámparas boullot de 2 luces en bronce y metal pavonado
con decoración vegetal y flores. Estilo Regencia.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 46 x 23 x 12 cm. ; 43 x 26 x 12 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1118
Medallón en resina representando joven aristócrata sobre terciopelo verde y
marco en madera de raíz.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 20 x 20 x 4 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1119
Cruz con Cristo en metal plateado. Estilo Neogótico.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 32 x 23 x 3 cm..

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1120
Figura en arenisca representando Virgen de Begoña.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 11 x 8,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1121
ENRIQUE TARRECH
(S. XX)
"Joven"
Firmado: E. Tarrech
Escayola policromada 27 x 21 x 14 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1122
Pareja de jarrones en porcelana policromada y dorada con decoración de
flores. Época Isabelina.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 13,5 x 10 x 6,5 cm. (cada uno)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1123
Esmalte representando "Aldeano con bueyes arando la tierra". Marco en
madera.

Época: S. XX
Medidas: 18 x 25 cm. ; 32 x 39 cm. (con marco)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1124
Reloj de sobremesa en mármol negro y verde grabado con decoración vegetal y
columnas a los lados. Esfera blanca con números romanos y bisel en bronce
dorado. Sonería horas y medias. Época Napoleón III. Francia.

Época: S. XIX
Medidas: 22 x 21 x 12,5 cm.
((Estado de marcha))

Precio de salida: 70 €



  Lote:  1125
Reloj de sobremesa tipo Bracket con fases de luna, caja en madera de caoba,
remates en bronce y esfera en metal con decoración vegetal, carátulas y
números romanos. Sonería carillón. Odo, Francia. Estilo Victoriano.

Época: S. XX
Medidas: 44 x 28 x 18 cm.
((Necesita repaso))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1126
Lámpara de sobremesa en metal plateado y madera con tulipa en cristal
grabado con decoración de flores. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 65 x 17 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1127
Lámpara de sobremesa en mármol. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 42 x 12 x 12 cm. ; 60 x 40 x 40 cm. (con tulipa)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1128
Vajilla en porcelana policromada en crema y dorada con decoración vegetal y
perlas compuesta por 48 piezas: 24 platos llanos, 12 platos de postre y 12 tazas
y platos de té. Estilo Luis XVI. Sello en la base. Modelo San Souci.
Manufactura Rosenthal.

Época: S. XX
Medidas: 26 cm. (plato llano cada uno)

Precio de salida: 60 €
  Lote:  1129
Vajilla en porcelana policromada y dorada con decoración de frutas y
guirnalda de flores compuesta por 32 piezas: 11 platos hondos, 8 platos llanos, 8
platos de postre, sopera, fuente oval, frutero, salsera y almendrero.

Época: S. XX
Medidas: 27 x 35 x 23 cm. (sopera)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1130
Vajilla en porcelana policromada en blanco compuesta por 35 piezas: 10 platos
hondos, 13 platos llanos, 10 cuencos y 2 fuentes ovales. Sello en la base.
Manufactura Thomas. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 38 x 28 cm. ; 33,5 x 24,5 cm. (bandejas)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1131
Juego de platos en cerámica policromada azul y blanco con decoración vegetal,
copas, flores y palomas compuesto por 17 piezas: 4 platos hondos, 10 platos
llanos y 3 platos de postre. Estilo Luis XVI. Sello en la base. Manufactura
Pickman. Sevilla.

Época: S. XX

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1132
Juego de café en porcelana policromada y dorada con medallón central
representando escena galante compuesto por 14 piezas: cafetera, lechera,
azucarero y 11 tazas y platos de café con leche. Estilo Luis XVI. Sello en la
base. Manufactura Santa Clara.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 21 x 12 cm. (cafetera)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1133
Juego de té y merienda en porcelana policromada con decoración de flores y
remates en bellota compuesta por 26 piezas: tetera, lechera, azucarero, 10 tazas
y platos de té, 12 platos de pastas y fuente redonda para pastas. Sello en la
base. Manufactura Pontesa.

Época: S. XX
Medidas: 21 x 23 x 15 cm. (tetera)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1134
Lote compuesto por 6 tazas y platos de café en porcelana policromada y dorada
con decoración de flores. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1135
Cristalería tallada compuesta por 35 piezas: 12 copas de agua, 12 copas de vino
y 11 copas de champán.

Época: S. XX

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1136
Lote de diferentes copas de cristal compuesta por 15 piezas: 3 copas de vino, 4
copas de champán, 3 copones altos, 5 copones anchos.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 8 cm. (copa de champán)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1137
Licorera y 6 vasos en cristal de Bohemia tallado con decoración geométrica.

Época: S. XX
Medidas: 22,5 x 8,5 x 8,5 cm. (licorera)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1138
Lote compuesto por 6 vasos de whisky en cristal de Bohemia tallados y
grabados con decoración vegetal y flores, licorera en cristal, escanciador de
vino y 6 copas de vino en cristal tallado.

Época: S. XX
Medidas: 28 x 8 x 8 cm. (licorera) ; 30 x 14 cm. (escanciador de vino)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1139
Juego de cubitera y 5 vasos de whisky en cristal francés tallado.

Época: S. XX
Medidas: 20 x 15,5 x 12,5 cm. (cubitera)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1140
Juego de cubitera, 5 copas de coñac, 2 vasos y vaso alto en cristal tallado y
grabado con decoración vegetal.

Época: S. XX
Medidas: 14 x 17 x 12 cm. (cubitera)

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1141
Lote de diferentes copas de cristal francés compuesto por 21 piezas: 4 copas de
vino, 6 copas de champán, 6 copas de coñac, 4 copas de licor y copón.

Época: S. XX

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1142
Lote compuesto por centro y jarrón en cristal tallado y grabado con decoración
de palmeras y flores.

Época: S. XX
Medidas: 5,5 x 18 x 17 cm. ; 23 x 13 x 5,5 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1143
Jarrón en cristal de bohemia tallado y grabado con decoración vegetal y centro
en cristal con decoración de pájaros y flores. Firmado por Lalique. Francia.

Época: S. XX
Medidas: 27 x 17 x 17 cm. ; 12 x 12 x 12 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1144
Lote compuesto por azucarero y bombonera en cristal con decoración vegetal y
bombonera en cristal de bohemia tallado y grabado con decoración vegetal.

Época: S. XX
Medidas: 15 x 9 cm. ; 18 x 14 cm. ; 19 x 16 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1145
Plato oriental en madera y resina lacada en negro y dorada con decoración de
ardillas, bellotas y hojas.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 3,5 x 24,5 x 24,5 cm.
((Pequeño deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1146
Jarrón oriental en porcelana policromada en amarillo con decoración de flores.

Época: S. XIX
Medidas: 11,5 x 5 x 5 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1147
Lote compuesto por 2 figuras orientales en coral tallado representando
animales.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 3 x 6 x 2 cm. ; 3 x 4,5 x 2 cm.
((Uno con pequeño deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1148
Lote compuesto por 2 nesukes japoneses representando hipopótamo y cerdo.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 3,5 x 5 x 2,5 cm. ; 2,5 x 6,5 x 2,5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1149
Potiche chino en porcelana policromada con decoración de escena costumbrista
con paisaje y personajes. Sello en la base. Peana en madera.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 13 x 11 x 11 cm. ; 16 x 11 x 11 cm. (con base)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1150
 ESCUELA ESPAÑOLA
(Mediados S. XX)
"Caballo"
Firmado: Echeral
Bronce patinado 27,5 x 30 x 9 cm..

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1151
Paragüero chino en porcelana policromada con decoración de flores. Sello rojo
en la base.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 46 x 22 x 22 cm..

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1152
Jarrón en cristal azul y blanco. Estilo Luis XVI. Italia.

Época: S. XX
Medidas: 53 x 20 x 20 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1153
Lámpara de sobremesa en alabastro con remates en metal dorado con
decoración de flores y hojas. Estilo Imperio.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 34 x 18 x 18 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1154
Bolso de la firma Loewe en piel azul marino.

Medidas: 43 x 29 x 4 cm. (con asa)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1155
Bolso de la firma Loewe en piel negra.

Medidas: 28 x 33 cm. (sin asa)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1156
Bolso bandolera de la firma Hermés París en piel color marrón.

Época: S. XX
Medidas: 22,5 x 30 x 9,5 cm. ; 53 x 30 x 9,5 cm. (con asa)

Precio de salida: 300 €
  Lote:  1157
Bolso de la firma Loewe en piel negra y cierres en metal cromado.

Medidas: 32 x 24 x 8 cm. (con asa)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1158
Bolso de la firma Tous en piel granate.

Medidas: 48 x 42 cm. (con asas)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1159
Bolso de la firma Loewe en piel marrón.

Medidas: 16 x 28 x 5 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  1160
Bolso-saco de la firma Hermés en piel color beige. París.

Época: S. XX
Medidas: 29 x 28 x 18 cm. ; 68 x 28 x 28 cm. (con bandolera)
((Falta cincha de cierre))

Precio de salida: 275 €
  Lote:  1161
Neceser de viaje de la firma Louis Vuitton en piel anagramada, cantoneras en
metal, interior con departamentos y joyero. Sello interior Louis Vuiton y
numerado 979209.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 36 x 21 cm. (sin asa)

Precio de salida: 120 €
  Lote:  1162
Joyero de la firma Loewe forrado en piel marrón y cámel.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 31 x 22 cm.

Precio de salida: 160 €
  Lote:  1163
Maleta de viaje de la firma Loewe en color cámel y marrón.

Época: S. XX
Medidas: 46 x 72 x 25 cm. (sin asas)

Precio de salida: 160 €
  Lote:  1164
Maleta de mano de la firma Loewe en piel.

Época: S. XX
Medidas: 45 x 60 x 15 cm.

Precio de salida: 160 €
  Lote:  1165
Bolsa de la firma Loewe en piel.

Época: S. XX
Medidas: 42 x 50 x 30 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  1166
Pañuelo de seda de la firma Loewe en tonos beiges, marrones,rojos etc. con
decoración geométrica y flores.

Época: S. XX
Medidas: 85 x 85 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1167
Pañuelo de seda de la firma Loewe en tonos blancos, negros, etc. con
decoración de barcos y banderas.

Época: S. XX
Medidas: 88 x 88 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1168
Pañuelo de seda de la firma Hermés en tonos negros, marrones y amarillos con
decoración de flores.

Época: S. XX
Medidas: 85 x 85 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1169
Pañuelo de seda de la firma Loewe en tonos blancos, amarillos, naranjas con
decoración de zapatos, paragüas, etc.

Época: S. XX
Medidas: 88 x 88 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1170
Pañuelo de seda de la firma Loewe en tonos negros y marrones con decoración
geométrica y anagramas de la firma.

Época: S. XX
Medidas: 82 x 82 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1171
Pañuelo de seda de la firma Célice, Paris en tonos verde botella, beiges y
marrón con decoración geométrica.

Época: S. XX
Medidas: 67 x 67 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1172
Pañuelo de seda de la firma Loewe en tonos lilas, azules y rosas con decoración
de flores.

Época: S. XX
Medidas: 85 x 85 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1173
Pañuelo de seda de la firma Loewe en tonos negros, marrones y calderas con
decoración geométrica.

Época: S. XX
Medidas: 214 x 43 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1174
Mantilla de encaje negro con decoración de flores

Época: Pp. S. XX
Medidas: 214 x 75 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1175
Lote compuesto por mantilla de encaje negro con decoración de flores y peineta
en símil de carey con decoración vegetal y flor central.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 250 x 75 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1176
Kimono chino de caballero en seda roja y negra con bordados. Etiqueta
oriental. Talla 48 aprox.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1177
Pareja de espejos dorados representando ángeles con frutas, músicos, etc.
Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 36 x 30 cm. (cada uno)

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1178
Figura en porcelana policromada representando perro.

Época: S. XX
Medidas: 18,5 x 21 x 10 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1179
Jardinera en cerámica policromada y dorada representando caniche con flores.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 82 x 33 x 22 cm.
((Con deterioros))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1180
Lote compuesto por 3 cajas en madera de raíz. Inglaterra.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 6 x 14,5 x 14,5 cm. ; 5 x 18 x 10 cm. ; 5 x 11 x 12,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1181
Lote compuesto por 3 cajas en madera de raíz. Inglaterra.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 13,5 x 12,5 x 11,5 cm. ; 6 x 10 x 10 cm. ; 4 x 11,5 x 11,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1182
Lote compuesto por 4 cajas en madera pintada con decoración de flores,
paisaje y guerreros a caballo y joyero en madera tallada y pintada
representando lomo de libros y encimera con decoración de pájaros y flores.

Época: S. XX
Medidas: 4,5 x 11 x 8 cm. ; 5 x 9 cm. ; 6 x 7 cm. ; 3 x 5 x 6 cm. ; 10 x 23,5 x 12,5
cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1183
Lote compuesto por 2 cajas orientales en madera tallada con decoración de
elefante, flores y hojas e incrustaciones en metal y nácar y tabaquera en
madera y cuero repujado con decoración de paisaje y flores.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 13,5 x 2,5 cm. ; 5 x 12 x 9 cm. ; 6 x 16 x 11 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1184
Pila benditera en cerámica policromada representando Virgen con palomas.
Sello en la base. Manufactura Algora.

Época: S. XX
Medidas: 33 x 8 x 13 cm.
((Pequeño deterioro))

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1185
Lote compuesto por 4 ménsulas en madera de guinea. Estilo Victoriano.

Época: S. XX
Medidas: 8 x 52 x 11 cm. (cada una)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1186
Lote compuesto por 2 figuras orientales en madera de ébano talladas
representando caballos.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 17 x 17 x 5 cm. ; 10 x 22 x 6,5 cm.
((Uno con pequeño deterioro en la oreja))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1187
Lote compuesto por figura oriental en madera de ébano tallada representando
buey y 2 cajas orientales en madera de caoba tallada representando tortugas.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 6 x 20 x 10 cm. ; 6 x 19 x 12 cm. ; 5 x 16 x 9 cm.
((Algún deterioro))

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1188
Lote compuesto por 5 cajas orientales en madera de caoba talladas con
decoración de flores, letras e incrustaciones en metal con decoración de flores y
aves.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 4 x 12 x 8 cm. ; 3,5 x 12 x 7,5 cm. ; 4 x 7,5 x 6,5 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1189
Lote compuesto por pareja de figuras orientales en madera de ébano talladas
representando elefantes, colmillos y pezuñas en hueso y figura en terracota
policromada representando armadillo.

Época: S. XX
Medidas: 10 x 10 x 6 cm. ; 10 x 12 x 6 cm. ; 12 x 20 x 11 cm.
((A un elefante le faltan los colmillo y armadillo con deterioro en una pata))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1190
Figura en madera de ébano tallada representando bailarina.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 9 x 12 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1191
Lote compuesto por 3 instrumentos musicales en terracota, madera y metal.

Época: S. XX
Medidas: 14 x 23 x 6 cm. ; 29 x 6 x 4 cm. (cada uno)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1192
Lote compuesto por arqueta, botella, bolso y caja en metal y plata grabada y
tallada con decoración vegetal y flores, placas de nácar, piedras turquesas,
corales y hueso. Marruecos y Méjico.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 14 x 16,5 x 10,5 cm. ; 17,5 x 12 x 3 cm. ; 12,5 x 10 x 4 cm. ; 3,5 x 13 x 3
cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1193
Lote compuesto por 2 bolsos, caja y recipiente marroquíes en metal, madera y
hueso

Época: S. XX
Medidas: 11 x 18 x 12 cm. ; 12 x 16,5 x 4 cm. ; 11 x 14 x 3,5 cm. ; 18 x 12 x 6 cm..

Precio de salida: 60 €



  Lote:  1194
Lote compuesto por caja, pastillero y 2 ceniceros en metal plateado y bronce
con decoración vegetal, flores y piedra cabujón.

Época: S. XX
Medidas: 7 x 7,5 x 6,5 cm. ; 2 x 5 x 4 cm. ; 2,5 x 6 x 4 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1195
Lote compuesto por palmatoria, campana y candelabro judío de 9 brazos en
bronce.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 20 x 15 x 11 cm. ; 11 x 6 cm. ; 30 x 24 x 12,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1196
Lote compuesto por 2 recipientes árabes en metal plateado con decoración de
flores y rocallas y 2 figuras en madera forradas en metal dorado y cobre
representando caballos.

Época: S. XX
Medidas: 24 x 7,5 cm. (cada uno) ; 16 x 15 x 4 cm. ; 15,5 x 16 x 5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1197
Conjunto de 3 cajas en piedra dura talladas en forma de corazón y decoración
de flores y hojas.

Época: S. XX
Medidas: 3 x 10 x 10,5 cm. ; 8 x 7 x 2 cm. ; 5,5 x 5 x 3 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1198
Jarrón oriental en alabastro tallado con decoración neoclásica.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 13 x 13 cm.

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1199
Lote compuesto por 5 figuras egipcias en resina policromada en negro
representando faraones, hombre pájaro, etc. y figura en metal patinado con
base en madera representando Diosa Isis.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 12 x 6 cm. ; 18 x 11 x 9 cm. ; 26 x 9 x 5 cm. ; 17,5 x 4,5 x 8 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1200
Cuenco bereber en madera de teka.

Época: S. XIX
Medidas: 11 x 56 x 56 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1201
LUIS SANTOS
(S. XX)
"Desnudo femenino"
Cerámica dorada y patinada 28 x 28 x 4 cm.
(Al dorso firmado y numerado num. 5)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1202
Escultura en arenisca representando rostros con base en madera forrada en
piel negra.

Época: S. XX
Medidas: 18 x 15 x 15 cm. (escultura) ; 26,5 x 19 x 19,5 cm. (con peana)

Precio de salida: 70 €
  Lote:  1203
Jarrón en cristal soplado y pintado. Mallorca.

Época: Años 50 - 60
Medidas: 24 x 12 x 11 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1204
Lote compuesto por 2 centros en cristal de Murano en color blanco, rojo y azul.

Época: S. XX
Medidas: 6 x 13,5 x 13,5 cm. 9,5 x 10 x 10 cm.

Precio de salida: 25 €



  Lote:  1205
Conjunto de cenicero y 2 centros en cristal de Murano en color blanco y azul.

Época: S. XX
Medidas: 5,5 x 15 cm. ; 10 x 9 cm. ; 7,5 x 6 cm.

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1206
Lote compuesto por botella, centro y cenicero en cristal color berenjena y rosa.

Época: S. XX
Medidas: 20 x 9 x 9 cm. ; 7 x 19 x 12 cm. ; 6 x 15 x 13 cm.
((Algún piquete))

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1207
Pareja de tarros en cristal tallado con decoración vegetal, remates y base en
latón. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 23,5 x 14 x 14 cm. ; 27 x 14 x 14 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1208
Lote compuesto por jarrón en cristal tallado y grabado con decoración vegetal
y jarra de vino en cristal grabado con decoración de racimos de uvas con boca
y asa en estaño.

Época: Pp. S. XX y S. XX
Medidas: 29 x 13 cm. ; 26 x 14 x 12 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1209
Centro en cristal de Bohemia tallado con decoración geométrica y vegetal.

Época: S. XX
Medidas: 4 x 33,5 x 33,5 cm.
((Pequeño deterioro))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1210
Lote compuesto por 7 verduras y frutas en cristal: berenjena, pimiento, tomate,
manzana, limón y mandarina.

Época: S. XX
Medidas: 22 x 5 x 5 cm. ; 18 x 4 x 4 cm. ; 6 x 5 x 5 cm. ; 5 x 6 x 6 cm. etc.

Precio de salida: 15 €



  Lote:  1211
Lote compuesto por centro en cristal mate y brillo de la firma Villeroy & Bosch
y 3 pisapapeles en cristal con decoración de flores y peces.

Época: S. XX
Medidas: 12 x 11,5 x 11,5 cm. ; 7,5 x 7,5 x 7,5 cm. ; 7,5 x 7,5 x 7,5 cm. ; 6 x 6 x 6
cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1212
Lote compuesto por lámpara de aceite, 2 parejas de candeleros y pareja de
palmatorias en metal. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 32 x 18 x 13 cm. (lámpara) ; 15 x 13 x 13 cm. (cada uno) ; 17 x 10 x 10
cm. (cada uno) ; 8 x 13 x 10 cm. (cada uno)

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1213
Lote compuesto por 2 jarras en latón y cobre con decoración de escudo y
medalla representando al General Jesús González.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 17 x 14 x 8,5 cm. ; 19,5 x 18,5 x 15 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1214
Lote compuesto por jarra, botijo y jardinera en cobre.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 37 x 24 x 17 cm. ; 25 x 22 x 17 cm. ; 14 x 16 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1215
Lote compuesto por 7 platos y jarra de cerveza en estaño. Sello en la base.
Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 3 x 22 cm. ; 2 x 21 cm. ; 22 cm. ; 23 cm. (cada uno): 11,5 x 11,5 x 7,5 cm.
(jarra)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1216
Pieza de motor en bronce. Febrero. 9.15. Monarch Governor Company.
Detroit.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 26 x 19 x 10 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1217
Pareja de fuentes octogonales en piedra dura.

Época: S. XX
Medidas: 30 x 30 cm. (cada una)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1218
Lote compuesto por pareja de violeteros, jarrón y pirámide en ónice.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 17 x 5 x 5 cm. (cada uno) ; 16 x 10 x 10 cm. ; 4,5 x 4 x 4 cm.
((Pequeño piquete en el violetero))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1219
Caracola.

Medidas: 34 x 16 x 12 cm..

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1220
Lote compuesto por 3 candeleros en cerámica policromada azul y blanca con
decoración de flores, paisaje, castillo, etc. Sello en la base. Portugal.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 11 x 12 cm.; 18 x 9 x 9 cm. ; 13,5 x 11 x 11 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1221
Lote compuesto por 4 cerámicas esmaltadas con decoración vegetal, botella,
jarrón, etc.

Época: S. XX
Medidas: 22 x 15 x 15 cm. ; 18 x 15 x 15 cm. ; 19 x 16 x 13 cm. ; 10 x 10 x 10 cm..

Precio de salida: 10 €



  Lote:  1222
Lote compuesto por ánfora con tapa en cerámica policromada con decoración
de paisaje y 2 jarras en cerámica policromada con decoración vegetal y flores.
Manufactura Talavera, etc.

Época: S. XX
Medidas: 60 x 27 x 22 cm. ; 30 x 20 x 17 cm. ; 20 x 18 x 12 cm..
((Ánfora con rotura en la boca))

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1223
Conjunto de 3 azulejos vascos en cerámica esmaltada representando "Puerto
viejo de Algorta" y "Bermeo". Base en madera.

Época: S. XX
Medidas: 17 x 17 cm. ; 31 x 31 cm. (con marco) ; 10,5 x 10,5 cm. (cada uno) ; 21 x
21 cm. (con marco cada uno)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1224
Lote compuesto por 3 platos en cerámica policromada con decoración de
escudo heráldico, hojas y flores. Sello en la base. Talavera.

Época: S. XX
Medidas: 5 x 32 x 32 cm. (cada uno) ; 28 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1225
Conjunto de albarelo y copa con tapa en cerámica de reflejos y policromada en
beige y azul con decoración vegetal. Marcas en la base. Manises.

Época: S. XX
Medidas: 25 x 12,5 x 12,5 cm. ; 17 x 10 x 10 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1226
Juego de café en cerámica policromada blanca y azul con decoración de flores
compuesto por 11 piezas: cafetera, lechera, jarra, azucarero y 5 tazas y platos
de café y 2 platos para mermelada. Sello en la base. Inglaterra.

Época: S. XX
Medidas: 21,5 x 17 x 13 cm. (cafetera)

Precio de salida: 25 €



  Lote:  1227
Vajilla y juego de café en porcelana azul y blanca con decoración de la baldosa
de Bilbao compuesta por 19 piezas; 6 platos hondos, 6 platos llanos 6 platos de
postre, ensaladera. cafetera, lechera, azucarero y 5 tazas y platos de café. Sello
en la base. Manufactura LBL.

Época: S.XX
Medidas: 6,5 x 23 x 23 cm. (ensaladera) ; 22 x 18 x 9 cm. (cafetera)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1228
Juego de café en porcelana policromada y dorada con decoración de flores
compuesto por 8 piezas: cafetera, lechera, azucarero y 5 tazas y platos. Sello en
la base. Manufactura Pickman. La Cartuja. Sevilla.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 22 x 10,5 cm. (cafetera)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1229
Juego de 6 tazas y platos de café con 6 cuencos orientales en porcelana
policromada y dorada con decoración vegetal y dragones. Firmados. Sello en la
base. China.

Época: Mediados S. XX

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1230
Juego de té en cerámica policromada y dorada con decoración vegetal en las
asas compuesto por tetera, lechera y azucarero. Sello en la base. Terre de Fer.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 21 x 23 x 13,5 cm. (tetera) ; 15,5 x 16 x 12 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1231
Juego de café en porcelana policromada y dorada con decoración vegetal, flores
y frutas compuesto por 15 piezas: cafetera, lechera, azucarero y 12 tazas y
platos de café. Sello en la base. Manufactura Royal Doulton. Inglaterra.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 20 x 13 cm. (cafetera)

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1232
Juego de té en porcelana policromada y plateada con decoración de aves y
peces compuesto por tetera, lechera y azucarero. Sello en la base Verbano.

Época: S. XX
Medidas: 21 x 26 x 11 cm. (cafetera) ; 11 x 14 x 7 cm. (lechera)
((Falta tapa del azucarero))

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1233
Juego de 4 bandejas y 4 platos de pan en cristal con decoración de perlas. Estilo
Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 34 cm. (bandeja cada una) ; 15 cm. (plato de pan cada uno)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1234
Juego de postre en cristal tallado con decoración vegetal compuesto por frutero
y 6 cuencos. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 7 x 20 cm. (frutero) ; 5 x 11 cm. (cuenco cada uno)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1235
Juego de postre en cristal tallado con decoración vegetal compuesto por frutero
y 6 cuencos. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 7 x 20 cm. (frutero) ; 5 x 11 cm. (cuenco cada uno)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1236
Conjunto de 4 jarras de cerveza alemanas en cerámica policromada con
decoración de escenas de taberna y escenas galantes. Tapa en metal plateado.

Época: Años 80
Medidas: 29 x 15 x 11 cm. ; 28 x 13 x 11 cm. ; 23 x 12 x 9 cm. ; 23 x 13 x 9,5 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1237
Colección de 9 jarras de cerveza en cerámica y tapas en metal con decoración
de personajes en la taberna,, personajes danzando, paisaje con molino, flores,
etc. Una jarra con música. Alemania, Holanda, etc.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 15 x 10,5 cm. ; 22 x 15 x 9 cm. ; 20 x 11 x 7 cm. ; 15 x 14 x 11 cm.:
10 x 10 x 7 cm..

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1238
Botella de vino clarete Bodegas Ramón Bilbao Año 1901. Vieja Reserva. Haro,
La Rioja.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1239
Pareja de figuras en bronce representando pavos reales.

Época: S. XX
Medidas: 18,5 x 31 x 7 cm. ; 20 x 31 x 7 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1240
Lote compuesto por 5 figuras en madera pintada representando patos.

Época: S. XX
Medidas: 13,5 x 37 x 13 cm. ; 14,5 x 29 x 11 cm. ; 15 x 33 x 11 cm. ; 13,5 x 22 x 9
cm. ; 9,5 x 18 x 7 cm.
((Dos con rotura))

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1241
Lote compuesto por 6 jarras y teteras de diferentes paises en bronce, cobre y
metal con decoración vegetal y animales.

Época: S. XIX y S. XX
Medidas: 29 x 17 x 16 cm. ; 28 x 20 x 8 cm. ; 23 x 22 x 14 cm. ; 17 x 15 x 12 cm.
etc.

Precio de salida: 70 €



  Lote:  1242
Lote compuesto por jarrón, tarro con tapa y cuenco en porcelana policromada
y dorada con decoración de flores, mariposas y hojas. Sello en la base.
Manufactura Kaiser. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 23 x 16 cm. ; 20 x 10 cm. ; 8 x 11,5 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1243
Jardinera oriental en porcelana policromada azul y blanca con decoración de
peces, estrellas, caracolas, etc.

Época: S. XX
Medidas: 19 x 24,5 x 24 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1244
Juego de tocador en metal con decoración vegetal, tela y medallón central con
flor compuesto por: espejo de mano, cepillo de pelo y cepillo de ropa. Estilo
Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 31 x 12 cm. (espejo)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1245
Rótulo en acero "News".

Época: S. XX
Medidas: 59 x 45 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1246
Conjunto de 4 apliques de pared de 2 brazos en hierro pintado.

Época: S. XX
Medidas: 37 x 29 x 13,5 cm. (cada uno)

Precio de salida: 15 €



  Lote:  1247
Pareja de lámparas de sobremesa en cerámica policromada y dorada con
decoración de flores y hojas. Estilo Luis XVI. Base en metal dorado. Bejorama.
España.

Época: S. XX
Medidas: 29,5 x 15 x 15 cm. (lámpara cada una) ; 41 x 34 x 34 cm. (con tulipa)
((Con deterioro en el metal))

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1248
Lámpara de sobremesa en porcelana policromada verde y blanca con
decoración de flores. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 40 x 25 x 19 cm. ; 71 x 46 x 33 cm. (con tulipa)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1249
Pareja de lámparas de sobremesa en acero y tulipas de tela y cristal.

Época: S. XX
Medidas: 61 x 30 cm. (cada una)

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1250
Lámpara de pie en hierro forjado y pintado con tulipa de pergamino.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 176 x 52 x 52 cm. : 182 x 52 x 52 cm. (con tulipa)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1251
Lámpara de pie en metal y madera representando columna. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 141 x 23 x 23 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1252
Lámpara de 6 brazos en cristal y acero cromado. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 88 x 56 x 56 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1253
Lámpara de techo de 3 luces en acero cromado con tulipas en cristal mate.

Época: S. XX
Medidas: 85 x 35 x 35 cm. (extensión máxima)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1254
Pareja de lámparas de techo en metal lacado en tono crema.

Época: S. XX
Medidas: 56 x 38 x 38 cm. (extensión media cada una)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1255
Lámpara de techo de 8 luces en madera, metal y tulipas de tela.

Época: S. XX
Medidas: 62 x 98 x 98 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1256
Pareja de lámparas de techo con tulipas en cristal mate y metal.

Época: S. XX
Medidas: 95 x 34,5 x 34,5 cm. (extensión máxima cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1257
Pareja de lámparas de techo en metal pintado en marrón

Época: S. XX
Medidas: 60 x 40 x 40 cm. (extensión media cada una)

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1258
Alfombra de lana con decoración geométrica y vegetal en tonos granates, rojos,
negros y blancos.

Época: S. XX
Medidas: 320 x 211 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  1259
Alfombra de lana con decoración vegetal en tonos azules, rojos, amarillos,
beiges, etc. Naim.

Época: S. XX
Medidas: 287 x 200 cm.

Precio de salida: 130 €
  Lote:  1260
Alfombra de lana con decoración vegetal y flores en tonos azules, verdes,
calderas, etc.

Época: S. XX
Medidas: 300 x 195 cm.

Precio de salida: 140 €
  Lote:  1261
Alfombra de lana con decoración vegetal, geométrica, pájaros, flores en tonos
granates, negros, azules, beiges, etc.

Época: S. XX
Medidas: 239 x 170 cm.

Precio de salida: 70 €
  Lote:  1262
Alfombra de lana con decoración geométrica y vegetal en tonos granates,
azules, rosas, verdes, etc.

Época: S. XX
Medidas: 142 x 99 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1263
Alfombra de lana con decoración geométrica y vegetal en tonos granates,
azules, blancos etc.

Época: S. XX
Medidas: 139 x 101 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1264
Tira de pasillo con decoración vegetal, flores y medallón central en tonos rojos,
azules, beiges, etc.

Época: S. XX
Medidas: 210 x 79 cm.

Precio de salida: 25 €



  Lote:  1265
Pie de cama con decoración geométrica, personajes, animales, aves y flores en
tonos granates, azules, verdes, etc.

Época: S. XX
Medidas: 127 x 81 cm.

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1266
Alfombra con decoración vegetal y flores en tonos salmón, verdes, violetas,
rojos, etc.

Época: S. XX
Medidas: 154 x 99 cm.

Precio de salida: 60 €
  Lote:  1267
Lote compuesto por 2 tiras de pasillo con decoración geométrica, vegetal y
flores en tonos granates, azules, verdes, etc.

Época: S. XX
Medidas: 192 x 77 cm. ; 195 x 69 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1268
Pareja de pie de camas en lana con decoración de flores, vegetal y greca
alrededor en tonos verdes, rosas y beiges.

Época: S. XX
Medidas: 122 x 61 cm. (cada una)

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1269
Lote compuesto por 2 pie de cama en lana con decoración de medallón central,
geométrica y greca alrededor en tonos rojos, azules, verdes y beiges.

Época: S. XX
Medidas: 136 x 76 cm. ; 124 x 77 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1270
Espejo en forma de capilla con marco de espejo y madera tallada y dorada con
adornos en metal dorado representando flores. Luna biselada. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 87 x 60 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  1271
Espejo en madera tallada y dorada con decoración geométrica, flores y hojas.
Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 97 x 57 cm.
((Con algún deterioros))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1272
Espejo en madera de caoba tallada con decoración vegetal y copete central.
Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 120,5 x 86 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1273
Espejo de pie en madera de nogal tallada con copete central representando
copa y flores. Luz interior y luna biselada. Época Alfonsina.

Época: S. XIX
Medidas: 149 x 62 x 20 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1274
Espejo en madera tallada y marquetería con decoración de hojas y columnas a
los lados. Luna Biselada. Estilo Victorino.

Época: S. XX
Medidas: 102 x 82 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1275
Espejo en madera y estuco dorado con decoración de perlas. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 118 x 78 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1276
Espejo en madera tallada y dorada. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 72 x 57 cm.

Precio de salida: 15 €



  Lote:  1277
Espejo en madera pintada, tela y porcelana con decoración de flores y hojas.

Época: S. XX
Medidas: 44,5 x 47,5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1278
Puerta con relieve central en madera tallada y dorada con decoración de
rocallas, hojas y flores. Estilo Luis XVI.

Época: S. XVIII y S. XX
Medidas: 213,5 x 73 x 10 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  1279
Puerta con relieve central en madera tallada y dorada con decoración de
rocallas, hojas y flores. Estilo Luis XVI.

Época: S.XVIII y S. XX
Medidas: 213,5 x 73 x 10 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  1280
Mesa de comedor y 6 sillas en madera de cerezo tallada con decoración vegetal.
Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 77,5 x 180 x 90 cm. (mesa cerrada) ; 77,5 x 293 x 90 cm. (mesa abierta);
88,5 x 46 x 54 cm. (silla cada una)

Precio de salida: 150 €
  Lote:  1281
Pareja de butacas en madera de caoba tallada y remates en metal dorado con
decoración de lazos. Estilo Luis XVI.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 111,5 x 75 x 75 cm. (cada una)

Precio de salida: 90 €
  Lote:  1282
Consola en madera de caoba tallada con decoración vegetal y rocalla central.
Estilo Luis XV.

Época: S. XIX
Medidas: 92,5 x 116,5 x 48 cm.

Precio de salida: 90 €



  Lote:  1283
Cómoda de medio punto en madera de caoba tallada con decoración vegetal,
flores, tiradores en bronce y 4 cajones. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 77 x 108 x 49,5 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1284
Conjunto de sillería de comedor compuesta por 2 butacas y 6 sillas en madera
de caoba tallada con decoración vegetal y copete central rematando en patas de
garra y asiento tapizado. Estilo Luis XV.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 125 x 55 x 54 cm. ; (silla cada una) ; 140 x 64 x 62 cm. (butaca cada una)
((Dos sillas necesitan encolar))

Precio de salida: 275 €
  Lote:  1285
Conjunto de 6 sillas de comedor en madera de caoba tallada con decoración
geométrica y asiento tapizado. Estilo Sheraton.

Época: S. XX
Medidas: 97,5 x 46,5 x 50 cm. (cada una)
((Necesitan restauración))

Precio de salida: 60 €
  Lote:  1286
Mesa de comedor en madera de caoba y remates en bronce representando
patas de garra. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 77,5 x 250,5 x 100 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1287
Pareja de mesillas en madera de caoba con 2 cajones y encimera de mármol
verde. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 65 x 41 x 30 cm. (cada una)
((Necesita restauración))

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1288
Pareja de mesillas en madera de caoba tallada con encimera de mármol. Estilo
Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 54 x 53 x 33,5 cm. (cada una)
((Un mármol con deterioro))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1289
Mesa de alas de comedor. Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 75,54 x 59 x 109,5 cm. (cerrada) ; 75,5 x 134 x 1095 cm. (abierta)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1290
Pareja de butacas tapizadas en piel beige capitoné y asiento de pana con patas
en madera de caoba tallada con decoración de rocallas, Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 81 x 90 x 95 cm. (cada una)
((Con deterioros en la piel))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1291
Sofá de 2 plazas tapizado en piel beige capitoné y asiento de pana con patas en
madera de caoba tallada con decoración de rocallas, Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 81 x 152 x 94 cm.
((Con deterioros en la piel))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1292
Cómoda en madera de caoba, palo santo y marquetería con decoración vegetal
y copa central. Estilo Regencia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 76,5 x 87 x 37,5 cm.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  1293
Mesa rinconera en madera de caoba con incrustaciones en metal dorado y
patas talladas. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 60 x 125 x 120 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1294
Bureau-librería en madera de caoba tallada y copete con copa central. Estilo
Regencia.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 202 x 90 x 46 cm. ; 202 x 90 x 71 cm. (abierta)

Precio de salida: 80 €
  Lote:  1295
Mesa de alas en madera de caoba tallada con patas rematando en ruedas.
Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 70 x 101 x 72,5 cm. (abierta) ; 70 x 73 x 26 cm. (cerrada)
((Necesita barnizado))

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1296
Mesa de centro con forma de riñón en madera de caoba tallada con decoración
vegetal y flores. Encimera de mármol. Estilo Luis XVI.

Época: Fin S. XIX - Pp. S. XX
Medidas: 52 x 106 x 44 cm.
((Mármol roto))

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1297
Mueble de baldas redondo en madera de caoba tallada con 6 columnas,
balaustres, 4 baldas y base con marquetería haciendo rombos. Estilo
Victoriano.

Época: S. XX
Medidas: 200 x 66 x 66 cm.

Precio de salida: 120 €



  Lote:  1298
Entredós en madera de caoba tallada con decoración de flores de puertas y
cajones. Estilo Regencia.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 79 x 103,5x 43,5 cm.

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1299
Reloj de pie con caja en madera de caoba tallada con decoración vegetal y
columnas a los lados. Esfera en metal y números romanos. Sonería Carrillón.
Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 208 x 51 x 27,5 cm.

Precio de salida: 70 €
  Lote:  1300
Mesa escritorio en madera de caoba y patas torneadas. Época Victoriana.

Época: Fin S. XIX
Medidas: 82 x 105,5 x 50 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1301
Vitrina rinconera en madera de nogal tallada con decoración de columnas
laterales con capiteles. Valenti.

Época: S. XX
Medidas: 215 x 90 x 43 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  1302
Frailero en madera de caoba tallada con decoración vegetal, flores, rocallas y
copete central. Respaldo y brazos y patas torneadas tapizado en seda. Estilo
Luis XVI.

Época: S. XIX
Medidas: 118 x 56 x 59 cm.

Precio de salida: 40 €



  Lote:  1303
Aparador rústico en madera de nogal y roble tallado con 3 puertas
representando cuarterones, cajones superiores. Tiradores y remates en hierro
pintado. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 77.5 x 150,5 x 36,5 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1304
Reloj de pie Tempus Fugit en madera de caoba tallada con esfera de metal con
decoración vegetal y números romanos, péndulo de lenteja y 2 pesas. Estilo
Luis XVI. Wertern. Alemania.

Época: S. XX
Medidas: 179 x 47 x 20,5 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1305
Mesilla en madera tallada y pintada con decoración de flores y remates en
ruedas. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 58 x 50,5 x 50,5 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1306
Pareja de sillas en madera de caoba tallada con asiento tapizado. Estilo Luis
XV.

Época: S. XX
Medidas: 89.5 x 74 x 55 cm. (cada una)
((Una necesita encolar))

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1307
Bureau en madera de caoba y marquetería con decoración de jarrón con flores.
Cajón-archivador y puerta. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 111 x 62,5 x 46 cm. ; 111 x 62,5 x 85 cm. (abierto)

Precio de salida: 60 €



  Lote:  1308
Butaca orejera tapizada en tela beige con estampado vegetal.

Época: S. XX
Medidas: 101 x 77 x 77 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1309
Consola en madera de caoba tallada con 2 cajones. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 93 x 170 x 43 cm.

Precio de salida: 90 €
  Lote:  1310
Mesilla en madera de cerezo con cajón. Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 64 x 35 x 35 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1311
Pareja de mesillas en madera de caoba tallada y marquetería con decoración
vegetal. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 60 x 59 x 35 cm. (cada una)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1312
Mesa de comedor extensible en madera de pino tallada y pintada con
decoración de flores. Estilo Luis XV.

Época: S. XX
Medidas: 79 x 160 x 90 cm. ; 79 x 276 x 90 cm. (abierta)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1313
Tocinera en madera de nogal.

Época: S. XIX
Medidas: 46 x 134 x 38 cm.

Precio de salida: 30 €



  Lote:  1314
Pareja de jamugas en madera de roble tallada con decoración vegetal, soles y
medallón central representando personajes en la taberna. Asiento de cuero.
Estilo Luis XVI.

Época: S. XIX
Medidas: 79,5 x 62 x 52 cm. (cada una)

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1315
Mesa de jardín en caña.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 62 x 66 cm.

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1316
Banco de jardín en caña.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 98 x 118 x 68 cm.
((Con deterioros))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1317
Banco de jardín en caña.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 98 x 118 x 68 cm.
((Con deterioros))

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1318
Mesa de centro en madera tallada con decoración vegetal y rocallas. Ebanista
Herráiz. Estilo Luis XV.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 47 x 89,5 x 49,5 cm.

Precio de salida: 70 €
  Lote:  1319
Mesa auxiliar de 2 alturas en madera de caoba tallada. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 70 x 44 x 30 cm.

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1320
Pareja de pequeñas mesas auxiliares en madera de caoba tallada.

Época: S. XX
Medidas: 44 x 37 x 24 cm. (cada una)

Precio de salida: 10 €
  Lote:  1321
Mesa de comedor extensible en madera de caoba rematando en patas de garra
en bronce. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 76 x 165 x 91 cm. (cerrada) ; 76 x 255,5 x 91 cm. (abierta)
((Encimera deteriorada))

Precio de salida: 70 €
  Lote:  1322
Pareja de cabeceros en madera de nogal tallada con decoración vegetal, copete
central con flores y rejilla. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 120 x 110 x 18 cm. (cada uno)

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1323
Cabecero en hierro pintado en blanco con copete central representando escena
de ángeles con centro de frutas, guirnalda de flores, copas y remates en
representando piñas. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 147 x 160 cm.

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1324
Pareja de cabeceros en madera de raíz y marquetería con decoración de hojas
y columnas laterales. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 104 x 115 cm. (cada uno)

Precio de salida: 20 €



  Lote:  1325
Cama barco nido en madera de caoba con somier en la parte inferior. Estilo
Imperio.

Época: S. XX
Medidas: 91 x 217 x 97 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1326
Pareja de sillas en madera de caoba con asiento tapizado en terciopelo granate
formando rombos. Época Isabelina.

Época: Pp. S. XX
Medidas: 86 x 46 x 46 cm. (cada una)

Precio de salida: 25 €
  Lote:  1327
Mueble de servir en acero cromado con encimera en cristal pintado y cristal
ahumado.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 67 x 53,5 x 34 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1328
Cómoda en madera de roble tallada y pintada de blanco de 5 cajones y
columnas a los lados. Estilo Luis XVI.

Época: Mediados S. XX
Medidas: 96,5 x 104 x 51 cm.

Precio de salida: 40 €
  Lote:  1329
Cómoda en madera lacada en tono grafito con 6 cajones.

Época: S. XX
Medidas: 80 x 160 x 47 cm.

Precio de salida: 50 €
  Lote:  1330
Sofá de 2 plazas tapizado en pana tono rata y patas en madera.

Época: S. XX
Medidas: 85 x 196 x 80 cm.

Precio de salida: 60 €



  Lote:  1331
Perchero giratorio en hierro pintado en marrón y acero cromado.

Época: S. XX
Medidas: 145 x 83 cm.

Precio de salida: 15 €
  Lote:  1332
Mesa vitrina con bandeja extraíble en madera pintada en blanco y cristal
verde. Estilo Cubista.

Época: Años 40
Medidas: 88 x 63 x 43 cm. (cerrada) ; 88 x 104 x 84,5 cm. (abierta)
((Cristal de bandeja roto))

Precio de salida: 30 €
  Lote:  1333
Pareja de mesillas en madera de guinea con barandilla y remates en metal
dorado. Estilo Regencia.

Época: S. XX
Medidas: 62 x 59 x 35 cm. (cada una)
((Necesitan restauración))

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1334
Mueble de televisión en latón y encimeras en cristal ahumado rematando con
ruedas.

Época: S. XX
Medidas: 53,5 x 86,5 x 46,5 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1335
Butaca en madera con asiento y respaldo tapizado en tela beige.

Época: S. XX
Medidas: 93 x 64 x 79 cm.

Precio de salida: 20 €
  Lote:  1336
Mesa de comedor en madera tallada con patas pintadas en gris. Estilo Cubista.

Época: Años 50
Medidas: 76 x 122 x 89 cm.

Precio de salida: 50 €



  Lote:  1337
Cubertero en madera de caoba tallada y marquetería con departamentos
interiores. Estilo Luis XVI.

Época: S. XX
Medidas: 85 x 64 x 45 cm. ; 127 x 125 x 45 cm. (abierto)

Precio de salida: 20 €


